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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctloneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give 1n
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
defaultor defectin, anylot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Teiephone :— Telegrams :—
TEMpLeE Bar 6882, Avuks, RanDp, LoNDoOxN.
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Stevens's Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing, 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CA FALOGEE.

FIRST DAY’S SALE.

On TUESDAY, SEPTEMBER 23rd, 1930.
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

*«F Pictures, Autographs, Manuscripts, efc., offercd for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
genuineness is given or implied.

MISCELLANEOUS.

-5 S Kent Bugle,” and “ by J. B. Logier, Dublin ”
, - 21 0ld horse-dealer’s walking-stick, containing tule and
spirit level, forming r 1ght angle (the handle unacww.a}
3 Miniature carved skull in bone, Roman
Bl 5th Century Irish fibula
/.0 “'\_4) Old straw-work pill boxes in case, early child’s rattle, ﬂnd
' a model of a gun

3 “

1 | An 18th Century key bugle, engraved ‘‘ Royal Patent

Vo

-

5] TFine brass model of a drum, early apothecary’s weight--7.,

: case, old pepper-mill, and an old carved inkstand
il
6|/ Bronze model of a horse-drawn plough
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i
8

1)

12

22
23
24
n‘)ﬁ
I}B

30
31
32
33
34
35
36

Tylar’s lanternscope, with focussing bellows ./ 7 f/

A" 17th Century map of Chester, showing the crests/of the
Earls of Chester, by the famous map-maker, John Jf
Speede

Very large snake-skin e
Two sketch-books of medical intevest 2.5/ /{ :

Two exhibition ornaments, madcym various minerals = '{ :
t

and the other of the Riviera di Chiaia o
Pathéorama—Early cinematograph toy /J-— #&7<"

e

0Old chestnut roaster, and an old scoop P 05 G

4

P

Pair of paintings en gowache, one of Vesuviis in erupngn, ;j)/-ﬂ: L~

Early telescope, quizzing-glass, old purse, and a mmlatura <5 /

book

Missile clubs, from the Hawailian Islands, used in the
game called Pahl

Old apparatus for regulating the flow of liquid from a
bottle (v,

Bow Street runner’s staff in the original case, on a belt, ) g
and 2 old pocket alarm-rattles /

Rare pattern sword, with iron hilt, of Eastern character 7 -~ -
Pam}rama, dated 1788, the subject being *° The Prince’s
Bow,” showing contemporary clothing, etc.

Miniature on ivory, of lst Duke of Devonshire

Miniature of Indian Rajah, and another, in maple frames d’? ~

Three early Italian medals, in frames 7 i /
Three miniatures and 2 Dthﬁ‘lb in frameg. p
118 Greek coins, of various islands and mmtages S/ —

Forty-eight Imperial Roman coins of Alexsg,nglrla/x -::1 R

Egypt, 2nd and 3rd Centuries A.D. =

Pair of 17th Century Italian drug pots, of albarello o form,
with medallion portraits on scroll ground e

Two early Lambeth bleeding bowls, decorated blue/and
purple, 17th Century, rare

Two 17th Century Lambeth bowls and barrel, dac{)mted >
in colours :

Two miniatures on ivory, framed, of Napoleon, etc, /= ~ -

Three ditto of ladies, unframed, and 1 other 7+ o a
Small Chinese bronze sceptre, in embroidered case -f;r o
Three lacquer inros, and 4 ditto brushes 7~ 75 A
Small collection of ivory netsukés, etc. =~ P AT
Two sang de beuf vases, and various sundries .~

Embroidered Victorian parasol, and 2 worked covers etc. f/:_. :

aF | hs f B e PTL
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61

62
63

3 First Day

A mahogany tea caddy, and a distorting mirror, framed , T4
A fine Chinese wine jar, with dragon handle 3 s
A large pottery jar for cassava (South America) 2l — S
Egyptian stone seated figure of Qen-Nefer, a Prince and .7 72 ©¢ <7
Overseer of the Palace (about 1540)
A parcel of Egyptian curios (various) 2 Lk
A native group of 2 figures in ebony, on base
An old breast plate and sundries (various) / e
A rare native chief’s cane hat, with feather decoration and
feather ornament (Naga)
New Guinea short sword and wood carving, from New
Ireland
Two New Guinea lime spatule, bone bracelets, etc.
A carved Tibetan pedestal, on base, representing a light-
house
A small collection of alabaster pots, and Chinese and
other pottery (various)
01d clock case, ditto winder, and box of sundries e
A set of 12 water-colours, in 2 frames—Tropical subjects O /—*
Large quantity of old books (various) -
Quantity of cut-glass fittings for candlesticks, etc.

-y r "8

A finely cut Georgian glass dish, on a stand Vo C
A pair of Waterford cut-glass decanters and stoppers’ .7 2/
A Georgian diamond cut celery vase 24 s
A set of 6 diamond cut jelly glasses, and 4 ditto tumblers 7. 0. o
A pair of green Georgian diamond cut decanters "¢ = o= '
A pair of Bristol blue and white decanters 2 fo kS ' o2
A Chinese Imari mug, and a mandarin ditto Yol Flelfoctl
A mandarin tea bottle, ditto decorated bird, pen tray, -
plate with pencil decoration, and a small bowl i
An old Fulham ware jug with Sheffield-plated lid, marked /
Bristol bottle, and an engraved gourd 28
A miniature Crown Derby cup and saucer, small Rocking-
ham group of lambs, ditto of a fox, and another of ;
Dr. Syntax
A French porcelain coffee-pot, Leeds ditto, pottery frog 2/
mug, Wedgwood rat, and a china tray, painted flowers. ~ ~.  ~
A pair of woolwork pictures of figures 2/ e W AL
A curious old picture of 14 silhouettes D G 7
An old book, dated 1670, the Lives of Dr. J. Doran, Sir -
H. Wotten, Mr. R. Hooker, and Mr. G. Herbert, by <& /—
[zaak Walton

[

-
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66
67
68
69
70
71
72
73
74

75
76

77
78

79
80

81

A miniature mahogany coffee table, on a tripod ~¢// 7 p

An old brass alms dish, embossed with figures Yis/ ¢

Four old books of London, The Pictorial History of 'l'hl‘_. e d
Indian Wars in U.S.A., Mr. Sponge’s Sporting Tour_;}ﬁ‘/
and another ¢

Two old wooden bowls, ditto plate, ditto cruet, dn/cl a
mahogany stool

An unusual carved stone native food bowl, Dn 4r‘ fc-.}t
and a carved wood stick

An ivory tusk, carved with animals and hgurua

Two old Paisley shawls =

An old water-colour of Dunedin, New Zea /a,nd and A
litho. of Rio de Janeiro

A pair of coloured aquatints, by Malel ﬂf Mdrlow and
Abington (varnished) =2 &/ e

An old armorial painting, on panel s/

A stipple print, after Cosway ; a coloured view of (ard-
ner’'s Library, 1819, Margate, and 3 water-colours

A large old Dutch oil painting of cattle and ﬁgures in a
landscape S

A portrait of a Georgian gentleman, another nf a la{d}n
and a garden scene, in carved wood frame -2/ —

A Georgian mahogany breakfast table, on a tripod * /¢~ —

An unusual old Hepplewhite child's ar m~cha,1r w1th

/.

uu'

et

el

carved back (o — ~ &
Box, containing 3 figure Indian brass shrine, jug, vase,
2 small figures, and shot box 2o/ —

Lignum vita string box, olive wood dlttD, wood bowl, ﬁx, 7l
wood funnel, pea measure, 2 old wood watch cases, and”
carved wood figure of a parson

Two pocket sundials, pair of Georgian spectacles, old
Jewish seal, wig powder holder, and antique needlecase

Finely carved ivory figure of an Il‘ldld.n ;eepm)g, wom ’)1

Small Scotch wood bowl AR I Lle

Rare old print of “ The Rﬂyall Hoﬁpltdll at’ Chelsay
ctrea 1700 e X

Eleven 18th Century colour prints 229 ./__F_-_-HJ.--- —— e D

A fine 17th Century inlaid bone cmssbow S "(_ 7 & dober 4 Y

A silver-mounted Persian ** Shamsher "’ sword « +

Antique lacemaker’s pillow, with bobbins

Two early Chinese panels, inlaid pearl &~ - .

Chinese papier maché mask 267
/

e
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7 First Day
o

Early Indian iron vase, inlaid silver, ditto plate, and j,f
Persian pipe bowl

i i
Native ivory war horn i
Pair of engraved horns, Shd,kespeanan subjects por- @/ :
trayed by the Great "lri&t:tt&d} and Vestris D

/

Three old horn powder flasks, and a curious brass ditto ar‘f ==
A silver-mounted shagreen case, containing pair of o . 7
L= [

Georgian silver spectacles o 4
Two antique bouquet holders, ditto bridesmaid’s favour, = .~

and a rare hair necklace o
Mexican saddle, bridle, bits, reins, and 4 stirrups *\3// "/V"/’/’
Three sets of Mexican bolas oA y gﬂr .
Pair of fine Mexican silver spurs ’77s /"’ = , o
Old scrap-book, with drawings, water-colours,” etc. ©7J
Seven early soft stone Indian carvings 2 9/

Four rare Indian knives, and bronze deity on sacred cow L/

A 3-blade Indian katar, and 2 single katars 75/

Ten Egyptian Ushabti, Egyptian bronze cat, and dlt‘to fy/
figure

Two carved wood Burmese figures

Carved wood native figure on throne

Seventy rare photographs of Members of Parliament, jmrwd P P i
1860, formerly in the room of Mr. Gossett at the House of * ;77— /1%
Commons, an unigue and historical collection /

0ld carved wood model of a Black Forest chalet 2/ AR N

A 17th Century agate chalice, and an old agate bowl, LG e
silver-mounted P

An old circular wood bowl, a ditto vase-shaped tea caddy,
and a curious old warmer in the shape of a book

Three old English mahogany tea caddies ‘ZO&O

An old Sheraton inlaid clock case, in mahogany \7/ '

An antique ivory box having shaped top, finely engravy

An old English timepiece, in black and brass, case, /and=a
small mahogany clock case ?ﬂ-

A curious gold-mounted and ivory etui case,’and a gold-
mounted Vernis Martin bodkin case

A miniature of a Georgian gentleman, on ivory, in gold ? //é
frame

A miniature of a lady, on ivory, in gold frame, signed and /

dated 1794 o
A very finely painted miniature, on ivory, of a gentleman 74" /,.
in 17th Century costume, in circular gold frame s
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121
122
123
124

125

126

127

128
129
130

A finely painted enamel of a lady with child, in gold
frame, and a small miniature painting of George III.,
in circular gold and pearl frame 2 5~

A set of 6 old Georgian silver tea spoons 2/

A drawing of a military gentleman, signed, and an oval ;-
painting of a Georgian gentleman, in pearwood frame =~ = °

An Italian majolica saucer, decorated with the Madonna,
and the outer border macrlbed and dated 1728 <4</~

An old silvered glass medallion of Shakespeare, Bristol
splashed glass cup and saucer, and a ﬁnel}r sifver> /.
mounted etui case S/ p

A frame containing a quantity of unused pobtage stamps, 2
including the 5/- and 2/6 of Queen Victoria, and dlt;o c-f
King Edward S vFer A

A curious bronze bucket, an old Chinese bronze and par‘tl} >
gilt koro, and a finely engraved ivor y smirror top <,

An antique Persian rug 2773

An old Persian corridor rug ' :

A book on miniatures, George Engleheart, profusely illus-. ., /
trated, and another, Andrew and Nathaniel Plimer,”// &
No. 60 of a limited edition of 352 copies

Chippendale, Sheraton and Hepplewhite Furnij_,gre_f.
Designs, by J. Munro Bell, profusely illustrated 3

English Mezzotint Portraits, from 1750 to IS{H},f fullj,r
illustrated O P e

A bundle of 4 books, and 3 old bindings

An old book on Opera, in pigskin hmdmg, 1603, &nd

/!

another ditto Al -
A small book, Bunker Hill Battle and Monument{ w1t11 WA
map, published in Charlestown, U.5.A. i

Letters of Mary Queen of Scots, by Agnes Stnckland
author’s presentation copy, with authentic letters Z<4 -
A water-colour drawing—Rough Sea off Mumbles, by 2
E. Duncan, R.A. ; and another—A View on the Thame
Bullock, Travels in Mexico, and 6 other books (various)
Four old Georgian needlework chair covers, 2/ I3 rc T,
A large panel of old needlework, and 2 smaller panels’ 2 / j
Five old Oriental teacups and saucers, a ditto basin and
cream jug 2T
Thirteen pieces of old Oriental porcelain, with raised
decoration /
Nine pieces of old Oriental tea ware 724/ .
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145
146

9 First Day

An old Georgian cut-glass circular dish, on stand <"~ & :

An old French timepiece, in carved and gilt wood case 247

A miniature 8-fold Chinese screen, with decorated soap- 7 7% :
stone panels L)~ 7

A green trumpet-shaped vase, a pair opaque glass vases, £ 7
and a 3-bottle inkstand it

An old Georgian ship’s decanter, and a set of 11 old /27
Georgian glasses i

An old cloisonné plate, asdittossnra=pot-and-cover; and :
a Canton enamel cup and saucer A

An old Oriental black ground dish, a ditto, blue and white, = /,f =
and a blue and white tea bottle and lid L

An old Georgian mahogany medicine chest, fitted :

An old English slipware dish, a Whieldon plate, and a « 7
le Morgan plate =hajes

A miniature grandfather clock case, antique mahogany % b
watch case, and a curious carved wood stand ‘,

An old Georgian watch, in decorated case, and a pair of -
very finely carved malachite cameos 2 / -
An old Rockingham dessert set, finely decorated with J’ DA

bouquets of flowers, 16 pieces iR Foal
An early Georgian needlework sampler L
Eleven pieces old Oriental porcelain Sl /
An old Oriental vase, decorated in green, etcl, on yellow
ground . i
An old Bristol Delft bowl, the exterior decorated in puce, J'-SZ--
on carved wood stand, and a Delft tureen and cover - ; g
Two old shipping prints, and a coaching print E £ A B o e
A pair old coloured prints, in oval gilt frames 72" v e
A pair drawings, portraits, in gilt frames, with black and 9 4n /
gilt glasses — e -y
Five old Baxter prints ) ;
A mother-of-pear] inlaid mI-cal*i,nd, a stationery box, a s/
buhl pen tray, and a hide blotter 7/
Two papier maché blotters, decorated with flowers, a - .
ditto crumb tray, and a pair ditto coasters i
An old Currier & Ives print, of the race between General - (J / __
Butler and Dexter | | , R
Portrait of a gentleman holdmg telescope, and in the
background a nawval battle in progress
An oil painting—Landscape, with cattle and figures, in 5/ _
gilt frame /

.‘_;.

o~
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First Day < 10
169 A painting—Portrait of a man, by Andrew Goldi, }Td\?

170 An old Dutch interior, with ﬁgureb Ltc%ﬂ
171 An oil painting— Lan{lampo with figure and CdStlE and

another ditto, on panel, in gilt frame 24/

172 An oil painting—Interior, with figures; and ﬂ_yother
ditto, in gilt frame PAY,

173 An oil painting—Seascape, on panel; and ahother—
Ships outside a harbour St

174  An old coloured print of Greenwich ; another print of a
racehorse ; and another, in black and gold [rame

175 An oil painting—Fruit, etc.; and another—Landscape,
b"f o’ Cﬂnn(}l qn --;r‘l

176 An oil painting—The Crucifixion, on panel, in carved gilt
frame

177 An old Georgian lady’s beadwork bag, with ﬁne plncllbgﬁk
top

178 Majolica wine vessel, ditto candlestick, ditto butter dish,
Doulton ewer, etc. 2

179 Box of china and glass o
,ﬂj__ 180])  Box of sundry curios :

SILVER, PEWTER, &c.

181 Pewter alms dish, engraved with inscription <4<
182 Four bracelets, paste chain, necklet, 2 card cases, dish, 4147/
maté bowl with silver mounts, shagreen case, and tﬂ}].d}

ladle >{"---ﬂ’* =

183 Two silver skewers, and 6 silver tea spoons J4&/—. .

184 A silver prize cup, with 2 handles c *.”;: /,r.,_ _

185 A silver gravy spoon, and small box with Coppet and
silver coins L o

4¢/ 186) A pewter toy table with 4 beakers, basin, and 4 plates ,_‘/7,/.4.’_;/-—;' __

187 A silver fruit knife and fork, with carved pearl handles, LR

in case

1874 Two Earlv Victorian snuff-boxes, weight 50z. 10dwts.
1884  Six Georgian tea spoons, 3 pairs of Georgian knives
and forks, antique pearl handle butter knife

1894  Nineteen antique silver handle 2 prong forks, and ten
silver handle antique knives
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11 First Day |
BRIC-A-BRAC.

Jacobite relic, carved pearwood panel, depicting William
Duke of Cumberland after Culloden, circa 1745 (see
description at back)

A pair of framed aquatints, and an oval stained glass
panel

Old view of The Broadway, New York, painted on glass

Grandfather clock, in oak case, brass dial, 8-day move-
ment, and chiming on 8 bells f

An old painting—Madonna and Child, unframed

01l painting of a lady in green dress

A ditto, with quaint head-dress

A large diagram, executed with a steel pen, comprising
over 150 pictures of Masonic and Biblical interest,
mounted on linen, framed and glazed /

A rare type of ** Antient ” Masonic apron, on old silk, L?'?’C‘-'“
framed e

An oil painting, a seascape, signed Mundell, on de‘lf‘l 2 ”/,

A ditto—View of Mount Orgul //_ =

A ditto—Landscape, with figures, by P. Nasm}, (T s L

A ditto, on panel—Shipping scene, Van Goyen ",24/— Vs d

A ditto—Extensive scenery, aignﬂd A. H. Vicars f{g"//
A ditto—Windsor Castle, by H. Spence, RBA. 2a// _r a2 .,
Twelve etchings, including St. James Street, by W’hlat’ler &/~ Al foca
Fifteen ditto (various), Chattock, Turner, etc.” é
Fourteen old coloured Japanese prints J
About 60 items, drawings, water-colours, etc.”
A floral dessert service, with maroon borders, 5 dlsﬁyes, /g
and 13 plates
Another, green border, 6 plates and 4 dishes /G - R
An old Worcester service, hand-painted, 10 pleces includ- H:"'/f. (=
ing centreplere , '
A papier maché inlaid fire-screen s S :
Set of papier miché trays, pearl inlaid * -

MANUSCRIPTS, DOCUMENTS, LOG-BOOKS, &c.

ASTROLOGICA cose trattate, Astrologia Virtu di molte _
erbe, secrete, remedi a varij mali di molt'olis. A 16th . - ¢ Lot
Century MS. in Italian 20
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215

216

217

218
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LALLEMENT. Auwutograph Letter, 1798, re the Elucidations

of the African Association and Mungo Park discoveries,
also quotes from Lalande, the famous astronomer, des-
cribing astronomical observations. ROBERT BLAIR,
inventor of the Aplanatic Telescope, an autograph letter
to Lord Melville ve a new discovery of insulated wire
buried underground, dated 1797 ; others of ALFRED
SMEE, surgeon and metallurgist, and JAMES CARRICK
MOORE, director of National Vaccine Establishment,
ete.

BAFFI. Opus de febribus MS., in Latin, 16th Century,
deals with all Rinds of fevers, including ** De Febribus *

Pestilentibus ' (plague), a rare manuscript

CAPT. THOMAS FORREST (1729-1802, Navigator,

surveved New Guinea Coast, discovered Forrest Strait
and formed new settlement for East India Co. at Balam-
bangan, 1790). An autograph letter, dated 1791, to Henry
Dundas (Lord Melville), enclosing a T-page large folio
Document, ** A Proposal for a Better Mode of Victualling
the Navy in Warm Climates, applicable also to East India
Ships,” signed and corrected by Forrest, and a nole from
SIR JOSEPH BANKS giving his opinion on the pro-
posals, together with a folio document by Forrest, ** Pro-
posal for using the Tripod Mast on Boats that are sent
Slaving on the Rivers in Africa,” fine letters and documents

[from the Melville Papers Lo RpEe

BASILIUS VALENTINUS. A MS. in German on -
“ The Stone of the Ancient Wise Men,” a very neatly 7~ —

written work on Alchemv and Recipes, 1690, in excellent
condition PR 0 2 R A

CAPTAIN WEDDELL. South Pole Exj:dﬂmr, 2 Auto-
graph Letters of Dr. Richard Poole re Weddell's ** Vovage 2

to the South Pole,” of interest, dealing with the Admiralty’s .
treatment of Weddell, together with the MS. draft of Lord
Melville's reply ; LADY FRANKLIN, an aufograph ;
letter re a relief expedition.

REMEDES et Receptes pour plusieurs malladies qui

L LAt
g

—

Fi

D

sensuyaux Chevauls, a 15th Century MS. in Francﬁ,,-+.;,.

beautifully written, on diseases of horses f e
STEMMA. Sapientia et Prudentia. A MS. in La:m,
about 1750, with 5 full-page drawings heightened with /,

gold, an alchemical and cabbalistic unique work

e
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13 First Day

RECIPE-BOOK. A MS. in Latin and German, dated
1761, with very interesting excerpts on teeth

NAPOLEON BONAPARTE. Six documents, in fine

state of preservation, signed by the Emperor Napoleon
Bonaparte and countersigned by his Ministers —

—— Six others

COMPENDIUM Medicinae practicae. A MS. wrilten
in Latin in red and black. An exceedingly rich collection,
containing the whole medical knowledge of the time of
Paracelsus, includes: De cura morbi gallici. De cura
malarum pustularum. De medicinis digestivis et solutivis,
de medicinis membrorum. De soda. De stotomia et
vertigine. De frenesi. De conceptione, and many
others

MEDICINAE eclaectinae secundum mechanicae leges
elaboratae partes duae. A MS. in Latin of Italian
origin, 1731. Includes, de pulsibus, urinis, pancreas,
prostata, oculis, etc.; MORBORUM historiae variae
Bononiae de Romae 1759/61, a MS. in Italian and
Latin (2)

MATHEOLUS Perusinus. Tractatus de Memoria augenda.
Cum allis tractatulis, a 15th Century MS. on how to
improve the memory by remedies

DAMAS PHISICES. Tractatus de mundo generalr et
sphaera artificiali, quatenus ad sphaeram naturalem
intelligendam conducit, scripta a [. Huet Athensi, a
MS. in Latin, 1760. RECIPE-BOOK, in [talian,
with indexes, 17th Century, over 750 recipes (2)

HATS. A collection of engravings, song-sheets, trade-
cards, woodcuts, advertisements, efc., from 1564 to 19th
Century

LOUIS PASTEUR. Eminent French Chemist, a very fine
full-page autograph letter, signed and dated December 6th,
1884, to the Director of the Medical Association

LAVOISIER (Antoine Laurent, famous French Chemist).
A letter completely in his own hand (extremely rare),

signed and dated 1788, together with seal. (A fterwards

guillotined)

s
4
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(229

234

LOG-BOOKS OF NELSON'S SHIP. The official
MS. Log-Books of H.M.Ss. Maidstone and Active
w3 volumes. CAPTAIN R. H. MOUBRAY. Covering
the vears 1801-1805, with an interesting and historically
important account of Naval Life in Nelson's time, the
Active, a frigate, attached to Nelson's fleet early in 1805
in the Mediterranean, when the French Fleet under
Villeneuve eluded the Bﬂ'iisk, to the West I'ndies, thence
to Spain, and finally to disaster at Trafalgar, frequent
references to chases, strange sails seem, movements of
British Squadrons, punishments and death, an important
relic of Trafalgar

LETTER BOOKS of H.M. Sloops Rifleman and [aseur
(Captain H. E. Napier), 1814-1822, covering the ?barmd
of the American War, with interesting references to pnzﬁs
and smuggling et

COLLECTION of Recipes and Secrets to cure aH ﬁemds of
Diseases, with appendix, Diseases of Horses. A MS.

in Italian, early 16th Century. At the beginning there is

an Italian translation of the '* Pronosticationes " of Joh.
Liechtenberger

MEDICAL. A 17th Century MS., very clearly written,
on diseases of the eves, ears, teeth, aptdwmm elc.

EAST INDIES. Two MS. Log-Books of the East India

Ship Roval Admival, the commander of the ship on the -

latter vovages was the famous Caplain [oseph Huddart:
(Hydrographer and Inventor) and most noted of the East
India captains, the vovages between 1778-1886, Cape of ~
Good Hope, St. Helena, Bombay, Malabar, China Coast,"
elc., avordance of French ships during war period ; [list
of crews and passengers (two-thirds died and deserted),
together with a Letter Book of the Roval Admiral, May,
1783-February, 1786, mainly in Huddart's writing,
giving an interesting insight into the administration of the
East India Company's ships, also early elevations of
Java (sketches), in another volume

JEAN DOMINIOQUE LARREY (famous French surgeon),
11 pages of MS. in his own handwriting, dated November,
1813, Christmas, 1813, and February, 1814, describing a
battle and how a word frmn him would console the wounde
and dying, and of his operations wpon them day and night,

SV

%
/

el

/,., g}
,:44’

his establishing ambulances along the line of battle ; that ©*
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15 Fivrst Day

Lot 234—continued.
the French had gained a victory, when suddenly the Mhea
deserted them, and this treachery decided the issue ; of
an eprdemic qf disease that he successfully cnmb&fﬂd
reference to the actions at Brienne, La Rothiere, Cﬂmﬂpmr—
bert, Montmirail, Chateau Thierry and Vauchamp, and
: other important matters
235 CHARLES DARWIN (eminent  scientist). A S-page
I autograph letter wpon a query that Otter Hounds have
49~ L omore skin between their toes than other hounds and
e L R terriers [ also asking for an analogy among domestic
. g N . q:mdmpﬁdc to that of a man, not impotent, marrving a
: : woman, and she remains c:ﬁuidiﬁss the man dies and the
woman remarries and has plenty of childven, a fine MS.
236 DE QUINCEY (the opium eater). A fine 3-page autograph
letter. ** . . . That at Bath I learned every fraction of
such classical knowledge as I possessed in my youthful
days . . . A NERVOUS MALADY IT IS WHICH,

AND WHICH ONLY INTERCEPTS MY PER- .

SONAL EXPRESSION, . . .” a rare letter

237 WALTER SAVAGE LANDOR. Anthony Trollope,
Samuel Tavylor Coleridge, R. W. Emerson, Henry [ames,
Elthu Burritt, Charles Burnev, efc., autograph letters

ASSASSINATION OF BUCKINGHAM. A contem-
porary autograph letter, dated 1628, of the murder of the
Duke of Buckingham by Felton ; of the rumour that
Charles I. had perished ; of the committal to the Tower of
Str John Eliof, Holles, and others ; the Queen is quick

bt o '»._E-’Mi

.
N
—_
——_

,
9 .

oy with child which fills all honest mens hearts with joy, God

Almighty give us a happra Primo ; Rochelle is marching
with a jﬁﬂmérﬁd Army into Italy when he threatens the
conquest of the Duchy of Mylan, efc., an important his-
torical document by Sir John C nmngtma

239 EARLY MASTERS. An old vellum album with drawings
bv and after the Early Masters, and some engravings

&- '240_’ INDIA. A wery large collection of original maﬂuscnpfs
=38 relating to affairs in India, particularly Fort William,
18th Century and E}egmnmg of 19th, with letters from

Wellesley to Henry Dundas, mostly secret and private

and of historical tmportance, others by famous celebrities,

wneluding operations of the British Fast India Co.
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4 2424 |
_ L2434
2444

2454

° (24608
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241

2414A
2492

243

244

246

247

248

ldti CENTURY illuminated painting on vellum. The

Christ : __--—-ﬁ

SWINDLER. A4 very large collection o au!ngmpk letters
of John King, most infamous financial, matrimonial and
advertising swindler, 18001811

WINE. A 15th Century MS. on vellum, Legenda Sancty
Verneriv Martyriis, an original MS. written in Gothic
text with illuminated portrait of the Saint gathering grapes
from a vine (S{. Vernier was born at Creves in 1287,
and from his earliest years was an agriculturalist)

TRADING TO AFRICA. A Broadside of 1696, at a

Offering of the Doves at the Pmsenm? A the Infant

General Meeting of the Company of Scotland, Trading ;:’

to Africa, and the Indies ; and an old Broadside relating
to a quack remedy

WILLIAM STUKELEY, M.D., and Antiquary. His
original Autograph MS. of 40 ;:—ages on Corals, Cor-
ralines, efc., with a drawing, signed and dated, 1752

S. AMERICA. A series of 14 Autograph Letters of G. A.
Stevens, British Consul at Odessa and Bahia (5. America),
1867-1885)

An old Copeland & Garrett dessert service, in green and
white, decorated in Wedgwood vase and flowers and
foliage, comprising 16 plates, 3 comports, and 2 side
dishes

Suit of armour

An old leather 2-handled mug, inscribed ** Welcome ye be for
Charitie,” and with pewter vim, inscribed *° Dieuw Donne ™
(Elizabethan period)

A rare old English Masonic glass goblet, with original
engraving

A very fine copper-gilt plaque of the Madonna, Italian,
17th Century

A Chinese bleeding bowl of the Kien Lung period, famille
rose of the finest quality, a rare piece

A curious native carving, 2 horn spoons, a wooden ditto,
and an old glass medical mortar and pestle

A curious collection of Chinese puzzles and games, of
finely carved ivory, in original black and gold lacquer
box

An early glass wine bottle, and a ditto flagon, with handle

((p Lt

/

o



17 First Day

249 An old bone casket, with curious painted panels, con-
taining 44 dominoes of curious denominations, made by
French prisoners of war, about 1800

NATIVE CURIOS, &c.

250 Two old carved wood South Sea native masks

251 A unique collection of native beadwork, comprising
girdles, necklaces, sticks, charms, etc. (15 pieces)

252 A carved native club, ditto finely carved paddle, and
another club, plain

253 An African ivory carved tusk, of large size

254 A North American or Eskimo hunting dagger, engraved
reindeer or caribou

255 An old Dutch clock, or Sloritjesklok (Oude Hollandsche
Stoeltjeskiok), wused to be made in Friesland and in
Hilversum ( full particulars with clock)

256 Heavy solid bronze group, representing a wounded
elephant with its calf, and mounted on an-ebony
pedestal quite in keeping with the group, weighing
under 45lbs. (full particulars with group)

257 Ancient Chinese gong, procured for me by a friend, a
scientist, who visited Kelantan ; chasing is beautiful
handiwork ; the cow elephant tusks are very fine, and
were obtained in the Sudan many years before the
export of cow 1vory was prohibited

BOOKS, &c.

258 Anglo-Egyptian Sudan, 2 vols, King Albert’s book, 2 vols., |
American Scenery, 1 vol, and British Fossil Reptiles, | I.r”f
1 vol. ‘ ﬁ;,,-

259 Christian Man’s Calling, Cabinet of Curiosities, Gray’s 4
Hudibras, 2 vols., and ‘iuther interesting old books |

260 The Woodland Orchids, The Life of Sir Stamford Raffles, *
and British Rural Sports, “ Stonehenge "’ ' 7/ 7o

261 Concession from King Menelik II., with other documents ‘ L,
in Amharic, dated April 9, 1916, see full particulars | ,
enclosed T e

262 Three old paintings, by Abynnia Monks (1 on canvas, 2 on

parchment)
263 Polished white rhino horn, 291;1 mounted on wood base A/
264 A ditto, 32in. St
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ARMS, AND ETHNOGRAPHICAL CURIOS.

Seven process photos, taken at the time of King Edward’s
coronation (Indian Princes)

A pair fine ostrich eggs, with bead and shell work cradles /Z_/

A lion’s skull, mounted on shield with claw, 2 saw-fish ~
snouts, and length of rhino hide

BAHR-EL-GHAZAL.

Six native musical instruments, some with carved orna-
mentation

Three Mahdi knives, with crocodile scabbard, and a dlt
sword /\Tf*

Two ditto plaited and bound rush shields, and ancther,
hide bound

Pair ditto shoes, 3 Arab hide whips, and a slave ditto /r.e* -

A Mai Main spear, with horn head, and 9 ﬂthEI‘%; meta,]r -
heads (various patterns) 7

Two swords, with finely chased blades /2. .

Eleven ivory bracelets, and 7 rncta] dlttﬁ fmm
Uganda, etc. /"”

An exceptionally fine Uganda hldF cary f‘d drum ‘\}7 f;/ -y /el

A smaller ditto Coer v

Two elephant hide shields, fmm the "Sudan 3,.,,

Uganda bow and quiver of arrows, and a small drum with
lizard skin head

Four head hunters’ swords (Borneo), with carved
scabbards, engraved blades and hilts, decorated with
human hair

A sword, from the battle of Omdurman, with remarkable
record (see letter), and 1 other

Two elephant foot bangles and shaped knife for laming
cavalry _

Four musical horns, polished

Congo frontier Dinka shield, bow and arrows, 2 other
bows, and 2 quivers of arrows

A bow, plaited grass quiver of steel-headed arrows, 2
Ugdnda pottery cups, and a bowl

Three hair fly whisks with handles, and&uthm /d/; ey

Pircel of native bark cloth e .

A Nebi woven basket, 4 Uganda ditto™2. hat ray, bottle,
beer strainer, etc. ";’ "Z‘*‘L/,.-

Two Fiji clubs, New Guinea ditto, and a paddle

il



19 First Dav
FURNITURE, RUGS, &c.

289 A 2-ft. 6-in. sohid mahogany bureau, 3 drawers and pigeon
holes, with lined falls, fitted locks and solid drop handles

290 A 2-ft. 6-in. solid mahogany bureau, ditto on shaped legs,
with drawers and pigeon holes, lined fall, dark polished,
slips in drawers and 3 drawers, fitted

290A4  An old English mirror, in carved gilt frame and a centre
table, on carved gilt supports

2914 Antique fireplace with brass fire dogs

291 A large Baluchi carpet, 6ft. 6in. by 4ft. 6in.

292 A very fine Persian carpet, 9ft. by 6ft.

293 A Bokhara carpet, 7ft. by 3ft. 6in.

294 A ditto, very old, 4ft. 9in. by 3ft.

295 A very fine Turkoman carpet, 4ft. 9in. by 3ft.

296 A silk Shah rug, Chinese design, rose ground, 6ft. 6in. by

4ft. 6in.

A Shah rug, Kazack design, gold ground, ditto

A Shah rug, Chinese design, blue ground, ditto

A silk velour rug, Chinese design, gold ground, ditto

Aubusson tapestry panel 15—

Four fish net sinkers

Fine whalebone needle

Collection of ancient chisels, etc.

A shell war trumpet, with carved mouthpiece |

Three large stone chisels, and flint saw 2 .~ el

Two jade chisels, and a ]ade shell fish opensr 2 T _f,{_ff/*f

Whalebone dagger 2 Lo

A bone tiki 7/ B s

Hoake, very rare cufio, féund on Lung Beach, Otago go7- £

Beaut:fullv carved model of Maori canoe /5/7_ A .

A chief’s flax mat 2L

Two jade or nk_(_-._ni_;_s 2./ Lk ,{’iu';,e e L

A jade tiki /‘Z : i GAS

Aditto /[ fake )

A whalebone cloak pin 202/~

Very fine nose ﬂutep I'Ell'-lf Lars #;K r’“}‘“-‘

Stone adze, complete

A Chinese carving | .

Collection of flake knives an\d stﬂne from which these bf A

knives were made A
320 Three African curios ;,L, K

Taf




First Day 20
OIL PAINTINGS, PRINTS, &c.

321 A Hereford bull, signed W, H. Davis, 1858 <~ ,
322 A Morland scene, by Leopold Roberts, R.B.A. | ./

323 A coast scene, called Corot ] o
324 Fourteen Baxter and other prints, in 9 frames ,
e 325 An oil painting of a gentleman, framed 0 /
L)~ #- 826) A ditto of Admiral Sir Charles Napier, with telescope and

\ PR 2 decorations e

327 A portfolio of prints, engravings, etc. -
328 A fine portfolio of Her Majesty’s pets, after Land:-.oer €
new condition -
329 Two curious old smoke pictures, another on panol
and various
326a  Old print of Capt. Cook, and a contemporary photograph
A —_ of his memorial stone in the Sandwich Islands, 1874
KI tf"*’ll 4 .éETA Two prints, showing the interior and exterior of the
premises of Messrs. Pontifex, copper and brass founders,
of Shoe Lane, dated 1828

o T 4 '-'3281#@" “ Delle Opinioni di Leonardo da Vinci,”” dated 1811, and
\:i{ [/ a book Ef Italian views, 1817
m— 3294  Book on Venetian art, dated 1818, from the oolleotion_of :
Sir Thos. Lawrence (see top of outside cover) i '
330 Old prints, showing early musical motruments‘ datmg

from 1637 onwards
331 A collection of old prints of military mtenat :-.howmg old

uniforms, etc. -

332 Old prints, relating to science, inventions, etc. = o~

333 A collection of old portraits and early woodouts, datmg
from 1531

334 Old prints of various forms of transport, mcludmg one, of

the steam coach, dated 1826 .
335 A number of old prints of horses, cattle, EtL _
336 A print of medical interest, and 2 others .
337 An early oil painting, English Sf‘hool—Chlldron at Pla}
unframed
338 A set of 4 soft ground etchings, in colour, b}r Henr}r G.
Walker A ~
G 339 Collection of old mezzotints and other portraits 3
‘noist 4 B340/0 The first 4 volumes of Punch (with introduction), begifi=

'_ | ,f""—'_ ning July, 1841, bound in one, and the History of Punch, N\
o 1895, by M. H. Splelrnann j_“m/} QM_,,L’, _\y
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21 First Day

Collection of prints of early locomotives

A History of Music, 1757, in Italian, with plates of early
music and instruments

Book on Midwifery, 1665, illustrated with wmdcuts

Collection of prints of natives

Fine old coloured print, showing the Licensed Victuallers’
School in Kennington Lane, Lambeth, in the rugn of
William IV.

Four coloured sporting prints, in oak frames

RARE MEDICAL BOOKS AND MSS., &c.

DENTISTRY. Tomes’ Dental Surgery, with 230 illus-
trations, London, 1873, original cloth

THE DENTAL COSMOS. A Monthly Record of Dental

Science, by James White, 1872, cloth

ASTRONOMY SPHEARA. Joannis de Sacrobosco,
Emendata, illustrated with fine woodcuts, 1581 ; the
second part contains Arithmetical Practice Methodos
Faciles per Gemman Frision Medicum ac. Mathe-
maticum, 1580, woodcut device on title, original
stamped calf, within stamped panels of gold, excessively
rare

AMERICANA. Journal of Frances Anne Butler, 2 vols
in 1, London, 1835, deals with the Plague in America,
cloth

RAILWAYS. Stokers and Pokers, or the London North-

Western Railway, the Electric Telegraph, London,
1849, half calf

SHEEP FARMING. The History of Development of
Sheep Farming from Antiquity to the Present Time,
London, 1893, illustrated, cloth

MEDICAL MS. John v. Hoorn, M.D., Die 2 Weh.-
Mitter Siphra u Pua in Frag u Antwort Wie Man Einer
Mit Leibes Frucht Gesegneten Frauen in d. Geburt
Beystaten, printed on 320 leaves ; each page is in manu-
script with printed text.

The first part of this book deals with Animalium
Supertision Origo, etc. ; this book appears to be a kind
of dictionary, with questions and answers relating to
Medical Science and Midwifery ; on the front page is
the inscription of Jacob Friedercs Brucgfuick, M.D.,
original binding, 1730



First Day

SLAVE TRADE.

TOBACCO.

22

Thomas Clarkson. A rarve manuscript
of his notes for ** The History of the Rise, Progress of
the Abolition of the African Slave Trade by the Brilish
Parliament,” dated 1808, with further MS. Notes of
correspondence, meetings, etc., with Anthony Benezet,
Pitt, Thurlow, Fox, Wilberforce, and remarks by Sir
Joshua Reynolds, [ames Boswell ; an Interview wilh
Lord Grenville, and others [ an imporlant nole-book

- Eight pamphlets on Slavery and Abolition, by
Thomas Clarkson, Benezet, Wilberforce, Thomson, and
the rare account of 1768, by Anthony Benezet

—— Dr. R. R. Madden (appointed to abolish Slavery in

Jamaica, 1833-41), his original autograph manuscript
poem, ““ The Slave Trade Merchant,” signed and
dated, Dec. 5, 1838, Havana

catures, many coloured, one a Cruthshank autographed
item, including the varve trade card of John Coles, tobac-
conist, 17th Century ; The Female Smoker and Taster,
17th Century ; The Scottish Snufftaker and the Slave
Smoker ; The Smoking Club, by Bunbury, 1790 ; others
by Woodward and Cm;ks}mﬂk drawings, elc., an inlerest-
ing collection

:-9 | LARREY (Baron J. D., Napoleon’s Surgeon-in-Chief).

¢+ (355)
L o
\’rl |

0o") s (356
: 4 357)
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e
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360

361

A magmﬁcmt series of 53 autograph letters written to hus
daughter, Isaure, from 1805-1814, of the utmost his-
torical importance, describing in detail the Retreal from
Moscow, the Jena and Awuerstadt Campaigns; The
Hardships Endured in Spain Pursuing the English ; The
Burning of Moscow and Attention to the Wounded, and
the Terrible Retreat ; The Baltles of Lutzen and Leipzig,
elc., some of the most important letters ever offered for
sale

NAPOLEON. A large folio document of 1811, signed by

the Emperor, ** Napole,” relating to an American vessel
discharging at New York, and countersigned by his four
State Ministers, a splendid signature

GUILLOTIN. Doctor and Inventor of the Guillotine,
a 3-page folio document, signed, with the Repuhlman <

ot

vignette [/ ECy
i

A collection of 50 engravings, pan‘mﬂs cari- -
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23 Furst Day

MYSTICAL. A wvery fine manuscript Analecta, by P. F.
Andreas, written chiefly in Latin, 4 parts in 1 volume,
with astrological and scientific data, with hundreds of rare
woodculs inserted, some of rarity by the Early Masters,
a unigue manuscript

EXPLORERS. Autograph letters of Ross, Parry,
McClintock, Smyth, Rlchdrdaon and Admiral Anson
(sailed round the world), 3 documents, 1729, and others
(12)

TEMPERANCE. A collection of 200 cards of 1887,
autographed by the leading authors, artists, soldiers
and celebrities in the United Kingdom

PROCLAMATIONS. A wvery fine series of 28 early
Proclamations, with woodcuts of the Royal Arms, relating
to Trading with Africa, Naval Wars, Coronations,
Invasions and Conspiracies, elc., 1685-1705

DR. BRODIE SEWELL. Eighteen volumes of MS,
Diary of Travels in various parts of the world, by the
Hon. D. Brodie Sewell, M.D., 1868/92, of great interest,
both medical and of exploration, interleaved with
engravings, photographs, and other material

DUBLIN HOSPITAL and Charles II. A letter signed
by King Charles I1. to the Duke of Ormonde for erecting
a Magazine for Stores of Warr in one of the Flanques
of the Hospital in Dublin, 2 folio pages, 1684

Another, signed by King Charles II., to the Earl of

Arran, granting to Lady Ormesby the custody of her

Husband and Guardianship of him during his Dis-

temper, and countersigned by Sir L. Jenkins, 1683

™7

]

'

BUNSEN. A lengthy and important autograph letter - /.

of 1839, with others of Tyndall, Sir George Baker, etc.

IZAAK WALTON AND ANGLING. Collection
(mounted) of 18th Century illustrated handbills, play-
bills and music of Walton, prints etc., of the sport,
from 1722, with 2 angling metal checks (32)

BALLOONING. European Aeronautical Society, first
Aerial Ship, 1835, original handbill, with a reprint,
coloured illustrations, and various similar (15)

SIAM AND MEXICO. Scenes, characters, etc., for
theatrical representation, Sandwich Islands prints
and South Sea natives, %tc. (80)

&
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378

379
380

351

ARCTIC AND OTHER EXPLORATIONS. Livingstone,
Capt. Ross, Belzoni, prints, pamphlets, bills, etc., of
portraits, views and natives, and a Royal Institution
Lecture and medal, dated 1804 (66)

NEW ZEALAND AND INDIAN CHIEFS (the Boto-
cados) of Brazil, and other races. Extraordinary
particulars of original papers, pamphlets, handbills,
etc., unique collection (21), and Human Freaks, etc. (18)

THE CELESTIAL BED. Dr. Graham’s Temple of
Health and Lady Hamilton’s Lectures upon the Art
of Marriage, etc., portraits, etc., ghosts, superstitions,
relating to medical lore and witchcraft. A collection
of printed material from all sources for a history upon

DOCTORUM VIRORUM. Fifty engraved portraits,
1588, in fine condition, with index and prefaces

ECONOMY OF THE HANDS AND FEET, 1830, iilus.
chiropody. Pencil drawing of Mrs. Seymour Hill, the
original Miss Mowcher of Dickens, with engraved skit.
The Language of the Eye, 1856, medical student, by
Albert Smith, and 2 others (7)

SURVEY OF FRANCE. By Peter Heylyn, 1656, 6
books in 1 vol., 424 pp., Declaration of Confederate
Princes and States against Lewis the 14th, 1689,
pamphlet, and 1 other (3)

THE HON. MISS BINGHAM. 18th Century Beauty,
exquisite miniature on ivory, in case

The Birth of Mankind, otherwise named the Woman's
Book

Sylvia’s Lovers, by Mrs. Gaskell, copyright edition, 1863,
2 vols. ; The Vicar of Wakefield, with coloured plate,
1867 ; Horze Diurnz, and 1 other

END OF FIRST DAY'S SALE.



Lot
391

392
393
394

395

396
397
398
399
400
401
402
403

404
405
406
407

SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, SEPTEMBER 24th, 193¢.
At 1 o’clock precisely.

ON VIEW :
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

BRIC-A-BRAC.

Six ivory netsukes

Pair Georgian glass lustres, with drops

Pair early Victorian red glaas lustres, with drops

Early Victorian workbox, pair crests on wood, and
Egyptian belt

Pair Rockingham candlesticks with monkeys, and pair
Chinese figures

Two pieces early Victorian needlework

Pair old cloisonné vases, and mahogany tea caddy

Two old Spanish gourd vases

Pair wood carved kylins, and a pair ditto gods

Twenty-four pieces carved ivory

Ivory carving of 4 fishermen with net, on wood stand

Ser of 4 early Victorian silver candlesticks

Set of 4 Georgian silver spoons (10 ozs.), and 3 silver glass
holders

0ld tree root carving of man with bird

Large Chinese lacquered vase

Bat#ersea enamel box, and 6 miniature Wedgwood plaques

Four gold rings, real stones, and 2 inlaid ivory and
tortoise-shell boxes
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408

430
431
432

4314

4324
433

434
435
436
437

Antique enamel tray, a picture on glass, and 2 bronze
birds on oval bases
Pair ivory carvings of men on oblong wood bases
A Georgian swing mirror
Square brass trivet, china dish stand with ormolu
mount, and 2 chestnut toasters
Two soapstone carvings, and 2 old Dutch spill brackets
Old Sheffield plated pickle stand, and oval cake basket
Ivory pagoda, and carved ivory fish
Pair large round flat-shaped vases, hand-painted
Thirty blue and white dinner plates
Oval concave painted china plaque, in ebony frame
A hand-embroidered shawl, and ditto table cover
West African collection of bridal decoMﬂ :
A large Persian copper vase /e 4
Mahogany box filled with oddments /] »*¢ = faee e
Old bisque group of dogs hunting boar /&
Five old Staffordshire groups Vo s e oM <
Embossed pewter tankard with cover, and a jug dl’ld cnver /,7/ e
Five Lambeth and Doulton jugs, 1 silver mounted <
Figure of a lady, subject by Greuze—The Broken Pitcher j& F
Case of Chinese books, and a lacquered cabmet)ﬂ b5 . J’;ﬂ X o
Two carved ivory Chinese swords ¥
Two oval papier méiché trays, painted flowers and
inlaid mother-of-pearl
Pair Chinese silk panels, in oak frames
An old Burmese marble Buddha, finely gilt
A commemoration handkerchief illustrating the Battle
of Waterloo

ANTIQUE CHINA AND GLASS, &c.

Set of 3 meat dishes, Pomerania, 2 ditto plates, and 6
Wedgwood plates

Twelve dessert plates and dishes (various)

Large meat dish, gold and white, with floral decoration,
9 plates, and 3 dishes

Six Rockingham dishes, 10 plates, and cover

Crown Derby soup tureen, with cover, and 2 dishes

Large Dresden ewer, with figure decoration in high relief

Four figures, and fruit stand



438

439
440
441
442
443
444
445
146

447

448

449

450

b7 Second Davy

Pair ditto candlesticks—Shepherdesses, with anchor
mark

Ten Oriental plates '

Crown Derby meat dish, 2 plates, and 9 others

Leeds fruit dish, Worcester bowl, and teapot and cover

Fourteen odd cups and ditto saucers

Large blue and white cylinder vase

Fifteen pieces china (various), and 2 Dutch tiles

Twenty-four ditto, pottery flower holder, and figure

Pair cut-glass decanters, 5 finger bowls, dish, and 5 other
pieces of glass

An exceptionally fine pair Dresden china vases, 34in. high,
closely encrusted with flowers and birds in high relief,
2 handles and covers

Pair blackwood stands, with carved elephant head
supports

A 2-fold Japanese screen, 6ft. by 5ft. 6in., lacquered and
inlaid with birds and flowers

Rare early Worcester transfer, printed views, cup and
saucer, Wedgwood pot and cover, and 8 small bowls and
cups, Swansea, etc.

An old Sheffield 4-bottle stand, a 3-bottle ditto, and a
2-bottle ditto

An early Victorian silver soup ladle, pair William 1V.
sugar tongs, and a pair Victorian tongs, 11oz. 15dwt.

A very finely decorated circular dish, with etruscan design
in blue, green, and gold; a Sévres scent barrel on
ormolu stand, painted in Cupids and flowers, and an old
Dresden jardiniére, with puce panels

An old Bristol blue scent bottle, ditto preserve pot with
cover and stand, ruby scent-bottle, lustre ware cup,
and a Dresden spoon

A pair of old Irish moulded glass decanters and stopper

An old miniature portrait of a lady, in papier maché
frame ; a ditto of a gentleman, in armour ; and an old
metal casket, decorated in figures

Two pairs of small brass candlesticks, pestle and mortar,
small ditto, and 2 brass bells (10 pieces)

A combination barometer, thermometer and clock in
carved wood case, and a carved sandalwood box
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459

461

462

463

464

465
466

467
468

469

470

471

472
473

A complete set of miniature ivory draughtsmen (16 red,
16 white), and a set of miniature ivory chessmen, com-
plete with dice and cribbage pegs, in a carved sandal-
wood games box

A large Roman tile in frame (said to have been discovered
in London)

A very fine set of Chinese carved ivory draughtsmen with
ditto dice cups, being a presentation set to Admiral
Lyons by a mandarin

A Wedgwood cream ware dish, fitted 6 ditto egg cups,
a Crown Derby bowl, a Stafford ditto, a cream ware
ditto, a Satsuma ditto, an antique blue and white ditto,
and 1 other :

Twelve saucers and dish

A Chinese plate, decorated in birds, flowers and dragons,
on yellow ground, 3 old green Stafford plates in coloured
scenes, and a Nankin plate

A pair of old leaf-shaped dishes, decorated in bunches of
flowers, 2 Lowestoft saucers, and a ditto cream jug

A small old porcelain jardiniére, decorated in exotic birds
and raised flowers, with “ T over fish "’ marks ; a cup
and saucer with painted panels, “ R. J.”" mark, very
rare, and a Worcester blue and gold dish

An old Stafford figure of 2 Scotsmen with setter dog, a
pair of Delft shoes, and a Sévres cup and saucer

An old Derby cup and saucer, painted in flowers (A.F.),
ditto inkstand, and a cover

A fan, signed ““ F. Gardon,”” painted in flowers ; another—
Fishing scene, Waterford glass salt-cellar, large silver
handle, small greyhound’s head, and a pierrot

A very fine blue glass bowl, 10in., in a plated stand, straw-
berry decoration

A glass jug (A.F.), antique circular mirror, another ditto
(folding), 4 glass finger bowls, 2 other pieces glass, and
7 other pieces

A pair of old Italian oil paintings, with grotesque figures

A charcoal drawing, by Hardy ; water-colour of Brittany,
by Tendre ; and a colour-print of Mrs. Fitzherbert, by
Condé, after Cosway

Nineteen old coloured military and naval prints, ete., by
André Durand
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475 A valuable book of lithographs—Nash’s Mansions of / e
England in the Olden Times i
476 A Baxter print, an engraving—The Woodman, and 12
other engravings, etchings, etc.
Five Japanese coloured engravings of birds, figures and
flowers
_)/ @ Water-colours, engravings, Baxters, drawings, etchings,
prints (40)
479 Etchings, engravings, drawings, water-colours  a parcel
[ 480 Woodcuts, engravings, maps, etchings a parcel
?r@ An old Stafford double figure—Gin, and Water, on
reserve ; a ditto of Scotsman with dogb and a ditto—
Girl and goat
482 Green glass, 12 finger bowls / —
483 Green glass set of 6 tumblers, 6 flower vases, 3 rummers, w
and a jug
484 Twelve costume prints
T 485  Lady Mary Dudley, by Bartolozzi, and 7 other engravin@
'8 @ . Four small hunting pictures, and 12 drawings and prin
MW f Spanish cities
ol Spanish cities
487 A large case, containing engravings, prints, and antique
playbills
488 A wrought iron chandelier /
489 A pair of ditto fire dogs, Cromwellia permd W

20. 4901  Eighty-eight square pieces of Spanish Cﬂrdov leather, 7 /s
embroidered with coloured and gilt vases, flowers and:;"'r’ [ &

birds A
491 An urn-shaped 2-handled bronze vase, with figures in
relief

492 Eight early Victorian silk and woolwork table mats

493 Part old English tea service (27 pieces), Rockingham
lustre

494 Part old English tea service (26 pieces), Spode

495 Old English tea service (36 pieces), Davenport

496 Old English tea service (31 pieces), Spode, the teapot
marked “ SPODE " impressed

497 Old English tea service (28 pieces), Rockingham, deco-
rated “ Old Japan "' pattern and lustre

498 Old English tea service (35 pieces), Davenport, decorated
butterflies, insects, etc., in colour

499 A dozen Swansea pottery blue and white plates
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501
502
503
S04

505

506
507

508

10

Symphonian musical box, in working order, with 41 tune
discs, in box

Three Persian brass camels, and a ditto box and cover

Four attar of rose bottles, decorated gilt and flowers

An antique brass holy water bowl, brass bell, brass figure
on barrel, and a brass deer

A Japanese pink silk panel, embroidered with figures and
stork

A pair of imari hexagonal bowls, decorated with flowers
and designs

A Chinese brass bottle, chased with iris, and a ditto bowl

Two ostrich eggs, and a Baroda lacquer tobacco box and
cover

An olive wood box, 6 ditto ornaments (various), ther-
mometer, and 3 Russian lacquered spoons

A tapestry panel, with Egyptian desert scene

An Oriental brass lamp, ditto coffee-pot, ditto jug, and 2
ditto bowls

An engraved copper tray, 2 brass bowls, pewter flagon,
and an old brass 2-handled vase

An Indian green portiére, painted with storks and foliage
in gold :

Five Egyptian carved wood frames, inlaid mother-ot-
pearl

Two Japanese metal mirrors, and a pair of small old
English pin-fire pistols

Four silk wall pockets, brocade zouave, 6 ditto cuff bands,
6 silk repp pockets, and 5 other pieces

A large fine gold chased seal, and an old English ditto

A pair of gold and coral drop earrings, and a ditto ring,
with female head

An Oriental rug, with mosques of Egypt, 6ft. 6in. by
4ft. 3in.

An Oriental black silk shawl, and a ditto mantilla

A Turkish yataghan in velvet, and a ditto with ivory

A Persian sword, damascened in gold, and a ditto dagger

A Dervish begging bowl, finely carved and antique

A wrist watch and strap, and an amber bangle

Real turquoise necklace, 3 ditto rings, 2 brooches, and a
pair earrings
Three antique Turkish silver boxes
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Two Persian enamel silver boxes, and a ditto buckle,
finely enamelled

Two Persian silver and real turquoise buckles, and 4 ditto
buttons

A Chinese hanging lamp, with glass panels, painted in
figures

A ditto hanging lamp, with glass panels, in black wood

Four old Persian jewelled wine vessels, with figure and
flower decoration, and a ditto barrel-shaped jar and
COVer

A pair of small blanc de Chine kylins

A pair of decorated china figures—Shepherd and shep-
herdess

A pair of decorated male and female figures, with baskets
of fruit

A pair of Chinese Ming kylins, in green, brown and yellow

A pair of 16th Century Chinese pottery figures of kylins

A Moorish bowl and cover, and a ditto basin, with designs
in colours

An Arabian openwork enamel lamp stand, with birds and
flowers, 42in. high

A 16th Century Burmese bronze gilt figure of a seated
Buddha, on lotus base

An Albanian pistol, with chased silver mounts

A Turkish short curved sword with ridged blade, with
ivory handle, in silver-mounted sheath

A Georgian dagger, with vase-shaped ivory handle, in
silver-mounted tortoise-shell sheath, circa 1790

A Turkish short curved sword with damascened and ridged
blade, with silver handle and sheath

Two Chinese brass fluted vases and wood stands

A pair of ditto engraved bowls

A Georgian curved sword with engraved blade, in leather
scabbard, with finely embossed silver mounts

Three antique coco-nut cups, with Sheffield plated mounts

A gilt-bronze figure of an angry lion, signed B. Descamps

A pair of large bronze Marli horses, 23in. high

A large French bronze group of 2 Bacchantes and infant
satyr dancing, after Clodian, on marble base

A ditto figure of a child climbing into a chair, signed Juan
Clara
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549
550

551
052
553
554

950
556
357
558
959
560

561

562
563
564
565

566
567
568

569
570

571
572
573

Two bronze busts of Luther and Cranmer

A bronze bust of the Emperor Frederick, 1881, by Alec
Tondeur

An Arabian enamel circular dish, with birds and flowers

A large hand-made crochet bedspread

A large Chinese crimson silk shawl, embroidered flowers, J (’V >

with deep fringe :

An old English gros point needlework rug, with octagonal 4&(/--
medallion /

A light ground Persian rug, 7ft. 3in. by 4ft. 6in. / 7

A Japanese photograph lacquer screen, with ivory and 2~
pearl decoration £

An Oriental brass tray with well centre, and stand . ;77 é

A pair of 28-in. Empire bronze 6-light candelabra / ¢/

A Chinese black and gold lacquer 2-division box, w1th ’
3 drawers, and a carved wood box

A large Chinese bronze vase, with cloisonné enamel bands _
and stand

A silver and niello work snuff-box, with carved mother-of- ( b //
pearl lid, and a blue agate snuff-box, with engraved ™
gold mounts 2

A niello and silver cachou case, and an enamelled silver =&/ —
Ilghter 7.

An antique silver hanging lamp, with inscriptions in 306 =L
panels, and chains

A small ivory bust of Napoleon III., on ebonized base, ‘207____
and a carved ivory box, containing a puzzle

A carved ivory and silver-mounted paper knife, a mother-
ﬂf-pearl ditto, a carved ivory penholder, and 5 carveds r A
ivory mounts

Two Moroccan curved daggers, in red leather sheaths, ~ /

with belts (one silver mounted) ok /,.--

e
— )
o

An Indian ivory and inlaid workbox, with mirror panel, 74 /-
and fittings /

A set of 4 silver miniature vases, with flowers and boys . O/

in relief o
A set of 4 silver miniature sleighs, with Cupids and horses %«f =

boys
A pair of silver vases, chased with panels of figures 2.
A pair of silver baskets, each on 4 scroll fee & //
Two gold and coral flexible bracelets = fg,

Another drawn by a goat, and 2 boat-shaped ditto, wnhgé

s o A ok kel sk
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593
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A Chinese bronze vase, with cloisonné enamel bands and
stand

Four Chinese silk embroidered cushion covers, and a silk
shawl ‘ _

A needlework mantelpiece border of gros and petit point,
landscape with chateau, river and figure

An antique Persian rug, all over design, 5ft. 4in. by

4ft. 6in.

Two panels of tiles, decorated in birds and foliated scrolls,
3ft. 3in. by 1ft. 5in.

Two carved wood Egyptian palm stands, with Mushera-
beyah panels, height 42in.

A Japanese gold lacquer casket, with metal liner, and 3
drawers, with fan decorations

A Chinese figure of a deity, with grotesque animal enam-
elled in colours, Kang-hsi

A pair of ox drinking horns, with chased silver mounts, on
wood bases

An early Greek cup with figures in relief—The Sacrifice,
and a figure of an angel, in case

A Persian dagger with jade handle, in sheath

An Indian carved sandal-wood and ivory workbox, with
mirror panel and fittings

Two pairs of Persian brass vases, engraved and pierced

A large Turkish velvet mosque hanging, embroidered with
inscriptions and design from the Koran in gold thread

A similar lambrequin, with inscription on crimson velvet,
in Arabic

A similar panel, with medallion centre and border, with
inscriptions

A bevelled mirror, in decorated frame, with designs in
colours, in Arabic

A pair of Canton enamel bowls, with flowers and bamboo,
on blue ground

Gold coin, mounted in gold, with extra ring with King
Edward and Queen Alexandra, and a ditto heart-shaped
photo with real turquoise, with photos of King Edward
and Queen Alexandra

An exceptionally fine Egyptian necklace, richly mounted
in gold and silver, curious inscription, with 8 antique
scarabs

Ly
Pl o
-
/f{r/{ o
.'j__.
J 2/
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e B
594 A chain bag, and a ditto with amber handle / C”/‘ “”’{"f'.fr‘/ =N
595 Two hand-made bead bags -

596  Three ditto (smaller) /L fayd

597 A cigarette box, match and stamp box, a” money bax
and an amber cigarette holder
598 Four Algerian old hand-made leather purses, worked in Lj Z

4

silver, and 4 ditto (smaller) /

|
599 Three leather handbags |
600 Three leather purses, and a leather tobacco pouch _:___‘_J}

/

601 An antique Persian helmet, and a beggar's necklet 2ep
602 A Turkish rosewater ewer, basin and cover, engraved and
m-acuptmns from the Koran /

603  Eighty silver and copper coins, and a Roman quzahﬂ?}
silver pendant /

604 Two Egyptian linen wall hangings—Panels with figure |
decoration, appliqué

605 Four long and 2 short Egyptian linen wall hangings, Wi_t.}.l-i

Zcﬁ"/,,

figures
606 Four ivory tusks g /J__,
607 Two antique Persian narghile chibouque enamels  in 4, %

figure subjects, with amber

GOS8 Two Turkish chibouques, antique silver and amber, and //
a ditto amber narghile

609 Box, containing 2 Venetian bead chains, 4 Roman mosaic
brooches, 2 tie-pins, scarab brd.f:elr:t and an enamel \ﬁ’
watch guard

610 Enamelled in silver badge of Turkish Order of thez "
Osmanieh, very fine and rare, in box O

611 An Egyptian belt with figures, and 2 ditto bracelets with é/
figures and coins -

612 A pair ivory opera glasses, and an antique ivory fan, hand- j’{-
painted, with decorated flowers G-

613 An Arabian beaten brass tray, finely engraved, 23in. - f__
diameter 5

614 An antique silver and jade snuff-box, a tortoise-shell O/
bracelet, silver-mounted, and an Indian bangle -
615 An Indian necklet, 11 jade drops in gold, in lacquer ,/‘Z/:..
box / :
616 A Japanese short sword, complete dagger &7~
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EGYPTIAN, ROMAN AND ORIENTAL RELICS.

617 Finely modelled head of a King, 19th dynasty, and a large
Ushabti figure of Horuta, 24th dynasty, both from
Egypt :

6518 Bronze throne, supported by lions, rare ; well modelled
bronze figure of Osiris ; and large faience figures of

— ; Thoth and Pasht, Egypt

——

Three decorated bronze age urns, found in Hungary (rare);
— and 3 of the same period (Lake Neuchatel)

HM A decorated Megara bowl, cirea 300 B.C; a smaller

Greek bowl, with projecting spines (both rare) ; and an-
unusual Egyptian vase in the form of a crown

7
,'5\‘IL _-Hj Curious dish on tubular base (Merée) ; an early Nubian

7 '\|
i
..-r""'"’r

vase with white stripes on the body; and a pre-
dynastic vase (Zagazig)

_{*/@1! Two fine Etruscan bronze vase handles, 2 Roman cenochoe

57/2 15 _v”_"*s_f.'

&

-

handles decorated with masks, and 2 plain bowl handles
@ Three Roman stibium bottles, from tombs on Mount
Carmel
Three large alabaster unguent vases, from Cyprus
Ten bronze age pottery vessels, found in Cyprus =
Seventeen decorated medieval tiles, found on the site of ,{f;f 28
Baynards Castle, Thames Street 4 e
627 A stirrup vase and 3 drinking bowls, all of the M}rcenman/z 4T Lo T
period (Cyprus) v,
628 A well modelled faience wig (rare), and 2 glazed vases of 27

unusual type (Egypt) A A
629 Three very fine bronze sickles (Lake Neuchatel) L3~
630 Four unusually large bronze pieces, with decorated -~ 2 _
globular heads (Lake Neuchatel) (=t e
631 Two bronze chains (very rare), bronze knife, and a deco- ( S
)

rated bronze bar, also of the bronze age, same locality == =701 )

632 Sixteen bronze arrowheads (Egypt), and a dart head 1 ,;,f__,;?—- &lett-
(Syracuse) 4

633 Bronze mace head, bow string puller, and 2 spiral rings, JFO
all from Orvieto ; dagger pommel (Ireland); and a 6
bronze ornament, all of the bronze age

634 Three fine stone axe hammers, and 3 polished flint axes
(Denmark)

635 A very fine bronze brooch of the La Téne period (Marne, _ 7
very rare) ; and an Etruscan slug-shaped fibula J;
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M

642
643
644
645
646
647

648

649
650

Four decorated Etruscan slug-shaped fibule, and another
of plain type

Seven fine polished stone axes (British Honduras)

Various decorated inlay tiles, ivory spoon bowl, and other
antiquities (20), (Egypt)

P
Fourteen various scarabs (one in alabaster), inscribed 7§
f

tablet, 4 whorls, and various amulets (Egypt)

Moulds for amulets, nail burnisher, haematite rubber,
game pieces, amulets of Bes, and other Egyptian
antiquities (some from Vienna Museum)

A small series of neolithic implements, from Liss, Hants ;
polished axe (Boeotia) ; another, and a scraper (Tus-
cany) ; 2 Australian glass arrow heads, 6 others of

flint (Elgin), and a Celt polisher (Denmark) : /
Twenty good neolithic flint implements (Fayoum) A 5
Twenty-five drift implements, various localities {25} I
Thirty fine neolithic implements (South Downs) L/
An unusually fine bronze wine strainer, with sw?( ‘rjr =

termination to the handle, circa 250 B.C. (Egypt)
Two glazed lamps, a bowl, and a bottle, 14th Ce:itury
Raka ware, and 10 Roman lamps, varied &
Two bronze figures of Amon Ra, others of Osiris, Isi
Horus, and a figure of Bes (Egypt) d//;: o
A large Phoenician vase in red ware, decorated’ with
concentric lines, circa, 450 B.C. ; and a Graeco Cypriote &
Amphora, both from C}rprus

A large alabaster vase, and another, smaller (Egypt), both & f

fine

Three decorated jugs of the Mycenaean period (Cyprus), =

rare

NATIVE WEAPONS AND CURIOS FROM BORNEO.

651

'.:: : Z_-_ @‘_53&

5. (654]

ol

A dyak painted wood shield, stndded with human hair - ¢

A dyak state executioner bWGI‘d carved handle, studded
human hair, in case, a ditto sword silver-mounted in
fine carved case, with carved human bone amulet
attached, a rare specimen Y/

A silver-mounted trident spear head, and 8 silver-mounted '/
daggers, from Borneo

A finely engraved blﬂwplpe and 3 dart cases

e e ——————————

"1:-
Bl
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655 Five native swords, and 10 sword cases rfi'."'!
f’” 656 | Two old native flintlock guns, from Borneo .
\ -w,f@ A native prayer bag, 2 curious pottery bottles, and 2
T S native baskets iy

658 Fine engraved bronze cooking pot, from Borneo /4 /—

6859 A silver gilt and enamel bowl, from Borneo, a pipe with
carved bowl and amber mouthpiece, and a row of <
native beads

660 A hand-made wood model of a house / ;

661 Fine old silk Chinese temple banner, with inscription /// -
back and front

7

Jy —

ANTIQUE EGYPTIAN PAINTINGS, POTTERY, &c. .
662 Pottery and brass o (61 pieces) 5 /7S,
663 A picture, Rameses III. ki y : : !
664 A ditto, Byzantium ey,
665 A dltto—“hrgm Mary S 773 7=

666 A ditto—Angel Michael, B}rmntmm
667 A ditto—St. George, Byzantium 7 4
668 A ditto—>St. Mark, Byzantium £/ 7

669 A ditto— Jesus Christ, on canyas, T
670 Four alabaster vases L/ - '
671 A granite vase iy

672 A Greek bust /4

COLLECTION OF OLD WAR SHIELDS FROM ALL PARTS
OF THE WORLD.

Asia.

6714  Fine old Rajput war shield of steel, slightly chiselled and
decorated with gold, original velvet lining on back “r

672a  Punjab hide shield with silver bosses; the surface is very .-
finely ornamented with old lac work, a valuable specimen

673 Shield of very thick elephant hide, finely pierced steel % /
bosses (Sinde) .

674 Nias Island large siege shield of wood, outer face re-"
inforced with bark, top has a curious fibre fetish attached

675 Bugi, Celebese shield, front inlaid shell, back ::-llghtlj.-" o

carved ".-*"'

7. WS

= W L “

'
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676 |
677
678
— & 679
w_ﬂ‘i i ()
_6- 681]

Rare Mentawi Island shield of built up wood, with cane_7~ /5/ via
covering and centre rib of decorated wood / -
Igorot war shield, with curious shaped ends; the centre . / 7
projection of top is grasped when pursuing an enemy, \ (s vk
and the forked lower part thrust over his shoulders to
throw him ; used by the Bontoc head-hunters of the
Philippines P s
A Moropspshield of wood with cane rim, Maltese cross inw':"// 5/”4;1/
black (Philippines) g
Two Kelamantan shields, one entirely of wood, rare ?L '§ /- /YD
A curious hide and wood parrying shield, from Wettar 1.,
Timor, rare

L

Kenyah-Kayan Dyak shield, finely decorated and the W
front ornamented with tufts of human hair ;: the front &5 /9
ridge has a reinforcing piece of steel, an exceptiﬁnally : \

fine old specimen
Another, similar, but ornamented with large human figure
in front, and 2 figures on back, very old shield
Large Dyak shield, from Koota, S.E. Borneo
Shield, of Dyak form, used by Malays in Borneo, deca-
rated in imitation of the Kayan Dyaks ; -
Abor shield, from the Assam Hills, decorated in culoura ‘_/# "AUS
a very ancient and rare specimen / i, 72
Naga shield of hide, cane handle, got from the Sema Nagas
by Dr. Hutton, in 1912

Africa.
Large hide shield, used by the Tuareg of the Saara & 2/ /¥
Soudanese Baggara shield 2,/; 7 S

Abyssinian shield, circular, decorated, very massive /2 & A
Shield, formerly used by the Ogaden Somali jaal
Very rare Libyan shield, large circular hide ; ouler surface
is ornamented with tooled decoration sdin 4
Masai shield, of hide, bearing the crest of a veteran ,3 /S
regiment 7S -

£ 4
£r O

x
—_——e e el

Another, smaller, of a young men’s regiment 2H7/C 1P g

Fine Shillook hide shield, oval > 3/ ¥ s

Nile area, Acholi shield, of giraffe hide, ornamented Wlth ” 2/ L. 34
iron, and showing a native mend with iron P / R

#

Kavirondo shield, and a small Turkana shield = -__x;
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702
703

704
705

706
707

39 Second Day
Sukuma small shield, of very thick hippo or cl(rpha.nt hlde
feather tuft at end :
Very rare Nilotic shield, 4 pmﬂ-ﬁﬂd very old J SN
Lango small ““ knuckle ’ shield, of hide, and a parfying
shield of very light wood, in shape very similar to the
Australian, from the Mundu people of the Nile
Dinka parrying shield, with groove at back of handle for
holding spear (rave), and a shield of the same form, fmm
Victoria, Australia 7 = —— e
Baganda shield, of wood covered with wicker (Uganda),
and a Zulu hide war shield 2
Wicker shield, of rare form, from Lake Tchad =7
Large hide shield, with 2 wood supports, recurved edge, :

i

native repaired patchea very crude, and a small circular , / /

hide shield (these were both collected during the
Lokoja Expedition of 1902-3)

Woven bark shield, from Benin LA

Two Azandeh shields, of wicker, 2 types, 1 from the
Welle district &

Rare Fang shield, from the Gaboon, very large :

Bangala shield, of wicker, edged with lizard skin, hlde‘

centre boss, back elaborately decorated with string- .«

work, the whole covered with a black cement (Upper
Congo), very scarce specimen

Large Congo wicker shield, decorated with a device, or
tribal badge, in black

Extremely rare Sara shield, large carved wood handle boss,
to which is fastened slats of thin wood, over the front is
stretched thick hide, decorated with tufts of feathers, very
heavy

Ancient Congo shield, of thin wood, with cross-pieces of
cane, back elaburately covered with basket-work, front
vartlv covered with pieces of iron ;

S -:rum Sea.

Trobriand wood sh:eld of thick wood, front ornamerited
with curious designs in black and red, on a white ground

South-East British New Guinea shield, of wood, roughly
rectangular, broad band of cane-work decorated with red
feathers

Another, slightly carved and of hour-glass shape

S

V.
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714

715
716

o2
733
734
735
736

737

Two wood shields, covered with cane-work, Ernm Oro (}3&3}, 2.
et

North-East Brltlsh New Guinea

Two others, with different decoration

Long narrow shield, of light wood, centre boss represenf‘"ng

.... [

J «_’J"

L

c:?f'*

a turtle, carved with human masks and other dESlgns,r, ; 7

and partly covered with cane-work, from Astrolabe Ba}r =t K’V

North New Guinea

Another, carved with 2 masks, painted designs, nut r

(North New Guinea)

&/

New Britain shield, of massive wood, carved and ]}d'lﬂtf‘d
Two New Guinea carved Kohans, or ancestral tablets, nf

shield form

Three Australian shields, from Victoria and Westei'ﬁ

Australia

Very large Queensland shield, ornamented with df‘Slgl'l in 7 1;? =/,

white, yellow, and black, and a carved shield, from the"

Hammersley district

An old New Zealand Maori chief’s ff-athm ba;:, hnel}
carved with figured devices and heads

An old whaling ship’s oval grog tub, in ivory‘and bound ,.
with whalebone, the bottom part engraved w1thba ship’ 7,

A pair of prehistoric gold bangles
Fine head-dress, from New Guinea

Samoa chieftain’s ceremonial fly whisk,

.

capacity as an orator, and a native adze
Carved paddle, from New Guinea, the handle terminating /

in a curiously carved bird

Curious South American pottery head
Exceedingly fine and rare Polynesian shell necklet, the shell
discs being of very large size and fit one into the other,

probably unigue

Old New Zealand hant, carved all over,

Another ditto, partly carved
Curious native hide shield

o

'-...-A

& Ay

e/,
used

e

-

Lo =

,fé ef?

in  his

fine specimen

&/
4et’ /-
Knobkerrie of enormous size, taken from Cetewayo, the Zulu _,,? / e

[ ]

e

e

King, when he surrendered after the battle of Ulund:
Twelwve each real silver knives and forks, set inﬁa{panes& '
':l. #

sword handles

il

Finely carved Japanese wood figure, and gltto grm}p of s

toads

Old ear trumpet with ivory mounts, large pewter syrmge

and another piece

2£Z

- lll

W TN e | —

| T —
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41 Second Dav

Fine old native African musical instrument, covered with
cowrle shells

Rare Ashanti knife, carved handle, partly covered with
beaten gold

Fine Dervish jibbet of coloured cloth, embroidered all
over with seeds

Wooden war trumpet, and a carved snake charm stick or
wand

Fine specimen of the rare Latuka (Nile) helmet of matted
huwman haty overlard with metal piatﬁs ami' discs

Ashanti chief’s stool 4L, e

Fine old carved wood Congo fetish L

Fine chief’s staff, with very unusual carving &

Smaller one, with fetish figure at top 2/77

Very fine pair pnhshed rhinoceros horns, with hE&V}
silver mounts ’

N.Z. jade meri LS/~

Ditto, earpiece

Large Chinese matchlock gun

Patagonian hat ’

Four Indian swords < :

Chinese executioner’s sword, 2 Chinese swords, and a
Burmese sword

Two early swords, with basket guilluens

Sword from field of Omdurman, and another

Large Masai rhinoceros hide shield

A ditto

Masai quiver and short sword, in vellum sheath, Turkish
scimitar, African sword, and 5 others

Australian stockman’s violin and bow, made out of
tucker box

African fiddle, coco=dugss, 2 food bags, & water bottles,
African pillow, food bowl, and ju-ju figure

Whip of lace bark tree, 2 Chinese plp&i—. 3 Zulu sticks, 2
arrows and 2 assegais

Large bone Esquimaux paddle <~

Esquimaux whalebone bow 7 ..~ -/ ;

Three carved Melenesian paddles 7 &

Portion of jaw of fossil ichthyosaurus and shell of luna,
from Southam beds, Warwickshire

Large axe head, excavated from railway cutting near
Henley-in-Arden, Warwickshire

’
- S
7 4

-'L'.
|.

2.

6
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“, 747 -(G67)  Finely executed scale model of the great lateral arch of the

£ Hall of Comares, Alhambra, Spain, in ebonised case

Coloured engraving—The Triumph of Jesus Christ, by
Van Heck, mounted on rollers, 14ft. 6in. by 2ft. 3in.,
one of the largest known

An old English cross bow

Four large Polynesian bows

Box of old pottery dug up in London -

Five Indian knives &/ . o 2
Indian sword, Persian knife, armlets and lime box 2 (1 R tecc
Egyptian hawk and 2 feet from a figure /2"~ SiehT
Box of Egyptian curios, beads, and 3 large scarabs :;m il
Box of curios, Borneo lime boxes, ete. :

Box of curios from different localities Cn el

Model of an old hansom cab “Fo CleFT

Box of curios, necklet, etc.
Another box
Two fish hooks and a South American bolas
A very fine large Hervey Island paddle
A large wood food bowl, with animal on the lid (African)
Benin bronze armlet

: “Fwe old stay busks, made of whalehmlg /.

A large d-::-ll s house (Georgian) -

A large African stool V7 P

A set of doll's furniture, sofa, chairs an-::l stc-c-ls '/4}.
Three West African carved paddles /2, 4 2

A very finely carved N.Z. canoe prow, very Tare /U
A 6-ft. Maori hani, finely carved head /&~ —

Large Maori fish hook A (75
Maori war whistle, made from enémy’ s femur bone
American Indian redstone calamet —

MORADUBAD, BENARES AND OTHER INDIAN BRASS

WARE.
795 A 16-in. copper circular embossed tray, with silver and 4
brass decoration '
796 Pair 15-in. engraved and inlaid white metal ditto 7 8
797  An 11-in. steel ditto, heavily embossed with white metal 7
fish and bird decoration : nesy

798 Three 7-in. ditto &

¢
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799 A 16-in. lacquered and engraved brass tray, with coloured =7/~ 77/ "

lacquer and perforated shaped border and 1 other . % ¢
800 Three ditto (various) D f— sy
801 Small copper tray, embossed with 3 figures, and 2 otHers - -
802 Three inlaid and embossed trays 7
803 Embossed brass tray and engraved ditto /[ -
— 804 A 23-in. engraved copper tray, with flufed rim, a ditto
| e with shaped edge, and 1 other
> 5 80534 A 19-in. octagon brass tray, fine engraving, and 1 other

similar s
A 16}-in. Manipur blackwood tray, very fine inlay 7 ‘—
Six metal trays (various)

A 23-in. brass shield, very fine perforation, with 4 bosses

A Benares brass water bottle, with stopper, and a ditto vase

Pair ditto ewers

Pair damascened spittoons and pair inlaid vases

Copper perforated condiment box, with lid, and 2 vases

Thirteen white metal anklets, etc.

Brass idol with shrine, lotus candlestick, 2 brass vases,
and a devil dagger

Fourteen metal idols, and 4 marble ornaments

Twenty-eight fancy bangles, fancy swish, pottery jug,
marble tankard, beadwork and metal thread decoration,
etc.

A Sikh priest's headdress, with steel crescent and spike
ornaments, rare specimen

END OF SALE

SALE ANNOUNCEMENT.

TUESDAY & WEDNESDAY NEXT-—

Important MSS., Autographs, Books, Prints, etc., Native
Curios and Weapons ;
al’sﬂ
A fine Collection of Ancient Gold and Silver Coins, Victoria Cross
and other Medals, etc., etc.




STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

Auctioneers, Valuers, Surveyors, Estate Agents
(ESTABLISHED 1760).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone : TEMple Bar 6332, Telegrams : “ AUKS, RAND, LONDON."

SALES BY AUCTION are regularly held at these

Rooms as follows :—

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
and Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
WEDNESDAYS. Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armour,
- Bronzes, Ivories, Ethnographical Specimens,

etc.

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites; Lathes, Microscopes,
Telescopes, Cinematographic, Photographic,
Radiographic and other Electrical and
Scientific Apparatus, etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred Subjects.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application.

[mportant Notice to Solicitors, Executors, Trustees and others.

VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE.

SALES BY AUCTION of Household Furniture and
Effects conducted in Private Residences in
Town or Country,

RiooLe, Saite & Durrus, Printers, Regent House, 85 Kingsway, W.C.2; and Forest Hill, 5.E.23
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ROMAN AND GREEK ANTIQUITIES.

'PERSIAN RUGS, ANTIQUE AND MODERN CHINA,
OIL PAINTINGS, PRINTS.

BOOKS, MSS. AND AUTOGRAPH LETTERS,
MEDALS, COINS AN NS,
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COMMENCING AT ONE O*CLUC% {.E C 131;&' /

ON VIEW DAY PRIOR AND MORNINGS OF SALE TILL I2 NOON.

CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIONEERS.
Telephone : TEMple Bar 6882,

- Telegrams @ Auks, Rand, London.
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SALE Nos. 14,628/9.

STEVENS'S
AUCTION ROOMS LTD.

38 King Street, Covent Garden, W.C.2.
Established 1760.

Catalogue i

SALE BY AUCTION AT ABOVE ROOMS ON -

Tues. & Wed., Sept. 23rd & 24th, 1930
ETHNOGRAPHICAL SPECIMENS.

B FLINT IMPLEMENTS,
ROMAN AND GREEK ANTIQUITIES.

'PERSIAN RUGS, ANTIQUE AND MODERN CHINA,
OIL PAINTINGS, PRINTS. i

BOOKS, MSS. AND AUTOGRAPH LETTERS,

MEDALS, CDINS:@} j’gM/ rﬂ{ &

COMMENCING AT ONE O'CReCE T ]3£Y &

ON VIEW DAY PRIOR AND MORNINGS OF SALE TILL 12 NOON. /
CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIOMEERS. J ;
Telephone : TEMple Bar 6882,  Telegrams : Auks, Rand, London. ' :.}_tr"j:

PLEASE BRING THIS CATALOGUE WITH YOU.
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First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
agaln and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
pavable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or priv: ate sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone :— Telegrams '—
TEMrLE Bar 6882, Auks, Ravp, Lonpox.





















Stevens's Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing, 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v, and vi.

CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.

On TUESDAY, SEPTEMBER 23rd, 1930.
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

*oF Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offercd for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
genwuineness 1s given or implied.

: MISCELLANEOUS.
_OT
I An 18th Century key bugle, engraved * Royal Patent
Kent Bugle,” and “ by ]J. B. Logier, Dublin *'
2 Old horse-dealer’s walking-stick, containing rule and
spirit level, forming right angle (the handle unscrews)
3 Miniature carved skull in bone, Roman pin, and a
5th Century Irish fibula .
4 Old straw-work pill boxes in case, mrly child’s rattle, and
.
a model of a gun ) @ =7 e
5 Fine brass medel of a drum, ear l} dpnthu{,m} s weight-
™ case, old pepper-mill, and an old carved inkstand

(6)/ Bronze model of a horse-drawn plough
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7
8

10)

11
12

13

.j{}

32
p >
34
35
ab

Tylar’s lanternscope, with focussing bellows

A 17th Century map of Chester, showing the crests of the
Earls of Chester, by the famous map-maker, John
Speede

Two exhibition ornaments, made from various minerals

Very large snake-skin

Two sketch-books of medical interest

Pair of paintings en gowache, one of Vesuvius in eruption,
and the other of the Riviera di Chiaia

Pathéorama—Early cinematograph toy

Old chestnut roaster, and an old scoop

Early telescope, quizzing-glass, old purse, and a miniature
book

. Missile clubs, from the Hawaiian Islands, used in Th-Ei

game called Pahl
0Old apparatus for regulating the flow of liquid from a

bottle e

Bow Street runner’s staff in the original case, on a belt,
and 2 old pocket alarm-rattles

Rare pattern sword, with iron hilt, of Eastern character

Panorama, dated 1788, the subject being ** The Prince’s

Bow,”’ showing contemporary clothing, etc. 4 ¢cL A X/ {

Miniature on ivory, of 1st Duke of Devonshire

Miniature of Indian Rajah, and another, in maple frames

Three early Italian medals, in frames

Three miniatures and 2 others, in frames

118 Greek coins, of various islands and mintages

Forty-eight Imperial Roman coins of Alexandria and
Egypt, 2nd and 8rd Centuries A.D.

Pair of 17th Century Italian drug pots, of albarello form,
with medallion portraits on scroll ground

Two early Lambeth bleeding bowls, decorated blue and
purple, 17th Century, rare

Two 17th Century Lambeth bowls and barrel, decorated
in colours

Two miniatures on ivory, framed, of Napoleon, etc.

Three ditto of ladies, unframed, and 1 other

Small Chinese bronze sceptre, in embroidered case

Three lacquer inros, and 4 ditto brushes

Small collection of ivery netsukés, etc.

Two sang de beuf vases, and various sundries

Embroidered Victorian parasol, and 2 worked covers, etc.




56

59
60

61
62
63
64

5 Iiirst Day

A mahogany tea caddy, and a distorting mirror, framed

A fine Chinese wine jar, with dragon handle

A large pottery jar for cassava (South America)

Egyptian stone seated figure of Qen-Nefer, a Prince and
Overseer of the Palace (about 1540)

A parcel of Egyptian curios (various)

A native group of 2 figures in ebony, on base

An old breast plate and sundries (various)

A rare native chief's cane hat, with feather decoration and
feather ornament (Naga)

New Guinea short sword and wood carving, from New
Ireland

Two New Guinea lime spatule, bone bracelets, etc.

A carved Tibetan pedestal, on base, representing a light-
house

A small collection of alabaster pots, and Chinese and
other pottery (various)

Old clock case, ditto winder, and box of sundries

A set of 12 water-colours, in 2 frames—Tropical subjects

Large quantity of old books (various)

Quantity of cut-glass fittings for candlesticks, etc.

A finely cut Georgian glass dish, on a stand

A pair of Waterford cut-glass decanters and stoppers

A Georgian diamond cut celery vase

A set of 6 diamond cut jelly glasses, and 4 ditto tumblers

A pair of green Georgian diamond cut decanters

A pair of Bristol blue and white decanters

A Chinese Imari mug, and a mandarin ditto

A mandarin tea bottle, ditto decorated bird, pen tray,
plate with pencil decoration, and a small bowl

An old Fulham ware jug with Sheffield-plated lid, marked
Bristol bottle, and an engraved gourd

A miniature Crown Derby cup and saucer, small Rocking-
ham group of lambs, ditto of a fox, and another of
Dr. Syntax

A French porcelain coffee-pot, Leeds ditto, pottery frog
mug, Wedgwood rat, and a china tray, painted flowers

A pair of woolwork pictures of figures

A curious old picture of 14 silhouettes

An old book, dated 1670, the Lives of Dr. J. Doran, Sir
H. Wotten, Mr. R. Hooker, and Mr. G. Herbert, by
Izaak Walton
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66
67
68
69
70
71
72
73
74

75
76

7
78

79
80

81
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A miniature mahogany coffee table, on a tripod

An old brass alms dish, embossed with figures

Four old books of Lc-ndon The Pictorial History of the
Indian Wars in U.S.A., Mr. Sponge’s Sporting Tour,
and another

Two old wooden bowls, ditto plate, ditto cruet, and a
mahogany stool

An unusual carved stone native food bowl, on 4 feet,
and a carved wood stick

An ivory tusk, carved with animals and figures

Two old Paisley shawls

An old water-colour of Dunedin, New Zealand, and a
litho. of Rio de Janeiro

A pair of coloured aquatints, by Mavell, of Marlow and
Abington (varnished)

An old armorial painting, on panel

A stipple print, after Cosway ; a coloured view of Gard-
ner’'s Library, 1819, Margate, and 3 water-colours

A large old Dutch oil painting of cattle and figures in a
landscape

A portrait of a Georgian gentleman, another of a lady,
and a garden scene, in carved wood frame

A Georgian mahogany breakfast table, on a tripod

An unusual old Hepplewhite child’s arm-chair, with
carved back

Box, containing 3 figure Indian brass shrine, jug, vase,
2 small figures, and shot box

Lignum wvite string box, olive wood ditto, wood bowl,
wood funnel, pea measure, 2 old wood watch cases, and
carved wood figure of a parson

Two pocket sundials, pair of Georgian spectacles, old
Jewish seal, wig powder holder, and antique needlecase

Finely carved ivory figure of an Indian sleeping woman

Small Scotch wood bowl

Rare old print of *° The Royall Huapltall at Chelsey,” \-_
ctrea 1700

Eleven 18th Century colour prints

A fine 17th Century inlard bone crossbow

A silver-mounted Persian ' Shamsher '’ sword

Antique lacemaker’s pillow, with bobbins

Two early Chinese panels, inlaid pearl

Chinese papier maché mask



93

94
95

g First Day

Early Indian iron vase, inlaiad silver, ditto plate, and
Persian pipe bowl

Native ivory war horn _

Pair of engraved horns, Shakespearian subjects por-
trayed by the Great "rIacrLad} and Vestris

Three old horn powder flasks, and a curious brass ditto

A silver-mounted shagreen case, containing pair of
(zeorgian silver spectacles

Two antique bouquet holders, ditto bridesmaid’s favour,
and a rare hair necklace

Mexican saddle, bridle, bits, reins, and 4 stirrups

Three sets of Mexican bolas

Pair of fine Mexican silver spurs

Old scrap-book, with drawings, water-colours, etc.

Seven early soft stone Indian carvings

Four rare Indian knives, and bronze deity on sacred cow

A 3-blade Indian katar, and 2 single katars

Ten Egyptian Ushabti, Egyptian bronze cat, and ditto
figure

Two carved wood Burmese figures

Carved wood native figure on throne

Seventy rare photographs of Members of Parliament, period
1860, formerly in the room of Mr. Gossett at the House of
Commons, an unique and historical collection

Old carved wood model of a Black Forest chalet

A 17th Century agate chalice, and an old agate bowl,
silver-mounted

An old circular wood bowl, a ditto vase-shaped tea caddy,
and a curious old warmer in the shape of a book

Three old English mahogany tea caddies

An old Sheraton inlaid clock case, in mahogany

An antique ivory box having shaped top, finely engraved

An old English timepiece, in black and brass case, and a
small mahogany clock case

A curious gold-mounted and ivory etui case, and a gold-
mounted Vernis Martin bodkin case

A miniature of a Georgian gentleman, on ivory, in gold
frame

A miniature of a lady, on ivory, in gold frame, signed and
dated 1794

A very finely painted miniature, on ivory, of a gentleman
in 17th Century costume, in circular gold frame

‘f_-) 280020k
w W]
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121
122
123
124
125

127
128
129
130
131
132

133

A finely painted enamel of a lady with child, in gold
frame, and a small miniature painting of George III.,
in circular gold and pearl frame

A set of 6 old Georgian silver tea spoons

A drawing of a military gentleman, signed, and an oval
painting of a Georgian gentleman, in pearwood frame

An Italian majolica saucer, decorated with the Madonna,
and the outer border inscribed and dated 1728

An old silvered glass medallion of Shakespeare, Bristol
splashed glass cup and saucer, and a finely silver-
mounted etui case

A frame containing a quantity of unused postage stamps,
including the 5/— and 2/6 of Queen Victoria, and ditto of
King Edward

A curious bronze bucket, an old Chinese bronze and partly
gilt koro, and a finely engraved ivory mirror top

An antique Persian rug

An old Persian corridor rug

A book on miniatures, George Engleheart, profusely illus-
trated, and another, Andrew and Nathaniel Plimer,
No. 60 of a limited edition of 352 copies

Chippendale, Sheraton and Hepplewhite Furniture
Designs, by J. Munro Bell, profusely illustrated

English Mezzotint Portraits, from 1750 to 1800, fully
illustrated

A bundle of 4 books, and 3 old bindings

An old book on Opera, in pigskin binding, 1603, and
another ditto

A small book, Bunker Hill Battle and Monument, witly J74'H

map, pubhshed in Charlestown, U.5.A,

Letters of Mary Queen of Scots, by Agnes Strickland,
author’s presentation copy, with authentic letters

A water-colour drawing—Rough Sea off Mumbles, by
E. Duncan, R.A. ; and another—A View on the Thames

« Bullock, Travels in Mexico, and 6 other books (various)

Fuur old Georgian needlework chair covers

A large panel of old needlework, and 2 smaller panels

Five old Oriental teacups and saucers, a ditto basin and
cream jug

Thirteen pieces of old Oriental porcelain, with raised
decoration

Nine pieces of old Oriental tea ware
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An old Georgian cut-glass circular dish, on stand

An old French timepiece, in carved and gilt wood case

A miniature 8-fold Chinese screen, with decorated soap-
stone panels

A green trumpet-shaped vase, a pair opaque glass vases,
and a 3-bottle inkstand

An old Georgian ship’s decanter, and a set of 11 old
Georgian glasses

An old cloisonné plate, a ditto small pot and cover, and
a Canton enamel cup and saucer

An old Oriental black ground dish, a ditto, blue and white,
and a blue and white tea bottle and lid

¢ An old Georgian mahogany medicine chest, fitted

An old English slipware dish, a Whieldon plate, and a
le Morgan plate

A miniature grandfather clock case, antique mahogany
watch case, and a curious carved wood stand

An old Georgian watch, in decorated case, and a pair of
very finely carved malachite cameos

An old Rockingham dessert set, finely decorated with
bouquets of flowers, 16 pieces

An early Georgian needlework sampler

Eleven pieces old Oriental porcelain

An old Oriental vase, decorated in green, etc., on yellow
ground

An old Bristol Delft bowl, the exterior decorated in puce,
on carved wood stand, and a Delft tureen and cover

Two old shipping prints, and a coaching print

A pair old coloured prints, in oval gilt frames

A pair drawings, portraits, in gilt frames, with black and
gilt glasses

Five old Baxter prints

A mother-of-pearl inlaid inkstand, a stationery box, a
buhl pen tray; and a hide blotter

Two papier maché blotters, decorated with flowers, a
ditto crumb tray, and a pair ditto coasters

An old Currier & Ives print, of the race between General
Butler and Dexter

f Portrait of a@?}:man hnldmg telescope, and in the
background a niavat-battle in progress

An oil painting—Landscape, with cattle and figures, in
gilt frame

Hr "'-n .ﬂ}:i v
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First Day 10
169 A painting—Portrait of a man, by Andrew Goldi, 1737
170 An old Dutch interior, with figures, etc.
171 An oil painting— Landscape, with figure and castle ; and
another ditto, on panel, in gilt frame
172 An oil painting—Interior, with figures; and another
ditto, 1 gilt frame
173 An oil painting—Seascape, on panel; and another—
Ships outside a harbour
174 An old coloured print of Greenwich ; another print of a
racehorse ; and another, in black and gold frame
175 An oil painting—Fruit, etc.; and another—Landscape,
by O'Connor
176 An oil painting—The Crucifixion, on panel, in carved gilt
frame
177 An old Georgian lady’s beadwork bag, with fine pinchbeck
top
178 Majolica wine vessel, ditto candlestick, ditto butter dish,

181
182

183
184
185

186
187

1874
188A

1894

Doulton ewer, etc.
Box of china and glass
Box of sundry curios

SILVER, PEWTER, &c.

Pewter alms dish, engraved with inscription

Four bracelets, paste chain, necklet, 2 card cases, dish,
maté bowl with silver mounts, shagreen case, and toddy
ladle

Two silver skewers, and 6 silver tea spoons

A silver prize cup, with 2 handles

A silver gravy spoon, and small box with copper and
silver coins

A pewter toy table with 4 beakers, basin, and 4 plates

A silver fruit knife and fork, with carved pearl handles,
1n Case

Two Earlv Victorian snuff-boxes, weight Soz. 10dwts.

Six Georgian tea spoons, 3 pairs of Georgian knives
and forks, antique pearl handle butter knife

Nineteen antique silver handle 2 prong forks, and ten
silver handle antique knives
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189

190
191

192
193
194
195

196

197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207

208
209

210
211

211a

11 First Day

BRIC-A-BRAC.

Jacobite relic, carved pearwood panel, depicting William
Duke of Cumberland after Culloden, circa 1745 (see
description at back)

A pair of framed aquatints, and an oval stained glass
panel

Old view of The Broadway, New York, painted on glass

Grandfather clock, in oak case, brass dial, 8-day move-
ment, and chiming on 8 bells

An old painting—Madonna and Child, unframed

Oil painting of a lady in green dress

A ditto, with quaint head-dress

A large diagram, executed with a steel pen, comprising
over 150 pictures of Masonic and Biblical interest,
mounted on linen, framed and glazed

A rave type of * Antient ' Masonic apron, on old silk,
framed

An oil painting, a seascape, signed Mundell, on panel

A ditto—View of Mount Orgul

A ditto—Landscape, with figures, by P. Nasmyth

A ditto, on panel—Shipping scene, Van Goyen

A ditto—Extensive scenery, signed A. H. Vicars

A ditto—Windsor Castle, by H. Spence, R.B.A.

Twelve etchings, including St. James Street, by Whistler

Fifteen ditto (various), Chattock, Turner, etc.

Fourteen old coloured Japanese prints

About 60 items, drawings, water-colours, etc.

A floral dessert service, with maroon borders, 5 dishes,
and 13 plates

Another, green border, 6 plates and 4 dishes

An old Worcester service, hand-painted, 10 pieces, includ-
Ing centrepiece

A papier maché inlaid fire-screen

Set of papier maché trays, pearl inlaid

MANUSCRIPTS, DOCUMENTS, LOG-BOOKS, &c.

ASTROLOGICA cose trattate, Astrologia Virtu di molte
erbe, secrete, remedi a varij mali di molt’olti. A 16th
Century MS. in Italian
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212 ) LALLEMENT. Auwfograph Letter, 1798, re the Elucidations

e of the African Association and Mungo Park discoveries,
also quotes from Lalande, the famous astronomer, des-
cribing astronomical absefvatians, ROBERT BLAIR,
inventor of the Aplanatic Telescope, an autograph letter
to Lord Melville re a new discovery of insulated wire
buried underground, dated 1797 ; others of ALFRED
SMEE, surgeon and metallurgist, and JAMES CARRICK
MOORE, director of National Vaccine [Establishment,
etc.

213 BAFFI. Opus de febribus MS., in Latin, 16th Century,
deals with all kinds of fevers, including ** De Febribus

i Pestilentibus * (plague), a rare manuscript

.214)| CAPT. THOMAS FORREST (1729-1802, Navigator,

TSI surveyed New Guinea Coast, discovered Forrest Strait
and formed new seltlement for East India Co. at Balam-
bangan, 1790). An autograph letter, dated 1791, to Henry
Dundas (Lord Melville), enclosing a 7-page Iarge folio
Document, *“ A Proposal for a Better Mode of Victualling
the N avy in Warm C limates, applicable also to East I ndia
Ships,” signed and corvected by Forrest, and a note from
SIR ]OSEPH BANKS giving his opinton on the pro-
posals, together with a folio document by Forrest, ** Pro-
posal for using the Tripod Mast on Boats that are sent
Slaving on the Rivers in Africa,” fine letters and documents
from the Melville Papers

215 BASILIUS VALENTINUS. A4 MS. in German on
“ The Stone of the Ancient Wise Men,” a very neatly
written work on Alchemy and Recipes, 1690, in excellent
condition

216 CAPTAIN WEDDELL. South Pole Explover, 2 Auto-
graph Letters of Dr. Richard Poole ve Weddell's ** Voyage
to the South Pole,” of interest, dealing with the Admiralty’s
treatment of Weddell, together with the MS. draft of Lovd
Melville’s reply ; LADY FRANKLIN, an autograph
letter re a relief expedition.

217 REMEDES et Receptes pour plusieurs malladies qui
sensuvaux Chevauls, a 15th Century MS. in French,
beautifully written, on diseases of horses

218 STEMMA. Sapientia e! Prudentia. A MS. in Latin,
about 1750, with 5 full-page drawings heightened with
gold, an alchemical and cabbalistic unique work
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219 RECIPE-BOOK. A MS. in Latin and German, dated
1761, with very inieresting excerpts on teeth

220 NAPOLEON BONAPARTE. Six documents, in fine
state of preservation, signed by the Emperor Napoleon
Bonaparte and countersigned by his Ministers

_ 221 ——— Six others
* 7 } 223,] .~ COMPENDIUM Medicinae practicae. A MS. written
'l . in Latin in ved and black. An exceedingly rich collection,

containming the whole medical knowledge of the time of
Paracelsus, includes: De cura morbi gallici. De cura
malarum pustularum. De medicinis digestivis ef solutivis,
de medicinis membrorum. De soda. De stotomia et
vertigine. De frenesi. De conceptione, and many
others

o '\_223! MEDICINAE eclaectinae secundum mechanicae leges

| N elaboratae partes duae. A MS. in Latin of Italian
origin, 1731. Includes, de pulsibus, urinis, pancreas,
prostata, oculis, etc.; MORBORUM historiae variae
Bononiae de Romae 1759/61, a MS. in [falian and
Latin (2)

224 ), MATHEOLUS Perusinus. Tractatus de Memoria augenda.
o Cum allis tractatulis, a 15th Century MS. on how fto
improve the memory by remedies

225 DAMAS PHISICES. Tractatus de mundo generali et
sphaera artificiali, quatenus ad sphaeram naturalem
intelligendam conducit, scripta a [. Huet Athensi, a
MS. in Latin, 1760. RECIPE-BOOK, in [talian,
with indexes, 17th Century, over 750 recipes (2)

226 HATS. A collection of engravings, song-sheets, trade-
cards, woodcuts, advertisements, efc., from 1564 to 19th
Century

227 LOUIS PASTEUR. Eminent French Chemist, a very fine
full-page autograph letter, signed and dated December 6th,
1884, fo the Divector of the Medical Association

228 LAVOISIER (Anfoine Laurent, famous French Chemist).
A letter completely in his own hand (extremely rare),
signed and dated 1788, together with seal. (A fterwards
gullotined)
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(;_229 , LOG-BOOKS OF NELSON'S SHIP. The official

- MS. Log-Books of H.M.5s. Maidstone and Achive
in 3 volumes. CAPTAIN R. H. MOUBRAY. Covering
the vears 1801-1805, with an interesting and historically
important account of Naval Life in Nelson's time, the
Active, a frigate, attached to Nelson's fleet early in 1805
in the Meditervanean, when the French Fleet under
Villeneuve eluded the British, to the West Indies, thence
to Spain, and finally to disaster at Trafalgar, frequent
references to chases, strange sails seen, movements of
British Squadrons, punishments and death, an tmportant

. [ réelic of Trafalgar

‘(3(]. » LETTER BOOKS of H.M. Sloops Rifleman and [aseur

(Captain H. E. Napier), 1814-1822, covering the period
of the American War, with interesting references to prizes
and smuggling

231 COLLECTION of Recipes and Secrets to cure all kinds of
Diseases, with appendix, Diseases of Horses. A MS.
in Italian, early 16th Century. At the beginming there is
an Italian translation of the ** Pronosticationes *' of Joh.
Liechtenberger

2‘32} » MEDICAL. A 17th Century MS., very clearly written,
on diseases of the eves, ears, “teeth, Eﬁﬁdﬁmws etc.

233 EAST INDIES. Twoe MS. Log-Books of the East India
Ship Royval Adwaral, the commander of the ship on the
latter vovages was the famous Captain Joseph Huddart
(Hydrographer and Inventor) and most noted of the East
India captains, the vovages between 1778-1886, Cape of
Good Hope, St. Helena, Bombay, Malabar, China Coast,
etc., avoidance of French ships during war period ; [list

gl crews and passengers (lwo-thirds died and deserted),
together with a Letter Book of the Roval Admiral, May,
1783-February, 1786, mainly in Huddart's writing,
giving an interesting insight into the administration of the
East India Company’s ships, also early elevations of
Java (sketches), in another volume

234 JEAN DOMINIQUE LARREY (famous French surgeon),

11 pages of MS. in his own handwriting, dated November,

1813, Christmas, 1813, and February, 1814, describing a

battle and how a word from him would console the wounded

and dying, and of his operations upon them day and night,
his establishing ambulances along the line of battle ; that
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Lot 234—continued.

235

236

239

240

the French had gained a victory, when suddenly the Allies
deserted them, and this treachery decided the issue; of
an epidemic of disease that he successfully combated ;
reference to the actions at Brienne, La Rothiere, Champau-
bert, Montmirail, Chateau Thierry and Vauchamp, and
other tmportant matters

CHARLES DARWIN (eminent scientist). A S-page
autograph letter wpon a query that Otter Hounds have
more skin between their foes than other hounds and
terriers ; also asking for an analogy among domestic
quadrupeds to that of a man, not impotent, marrving a
woman, and she remains childless, the man dies and the
woman remarrvies and has plenty of children, a fine MS.

DE QUINCEY (the opium eater). A fine 3-page autograph

letter. . . . That at Bath I learned every fraction of
such classical knowledge as I possessed tn my youthful
days . . . A NERVOUS MALADY IT IS WHICH,

AND WHICH ONLY INTERCEPTS MY PER-
SONAL EXPRESSION, . .." a rare lelter
WALTER SAVAGE LANDOR. Anthony Trollope,
Samuel Tavlor Coleridge, R. W. Emerson, Henry James,
Elihu Burritt, Charles Burney, efc., autograph letters
ASSASSINATION OF BUCKINGHAM. A contem-
porary autograph letter, dated 1628, of the murder of the
Duke of Buckingham by Felton ! of the rumour that
Charles I. had perished ; of the committal to the Tower of
Sir John Eliot, Holles, and others ; the Queen is quick
with child which fills all honest mens hearts with joy, God
Almightv give us a happra Primo ; Rochelle is marching
with a powerful Army into Italy when he threatens the
conquest of the Duchy of Mylan, efc., an important his-
torical document by Sir [ohn Cottington
EARLY MASTERS. Awn old vellum album with drawings
by and after the Early Masters, and some engravings
INDIA. A wvery large collection of original manuscripts
relating to affairs in India, particularly Fort William,
18th Century and beginning of 19th, with letters from
Wellesley to Henry Dundas, mostly secret and private
and of historical importance, others by famous celebrities,
including operations of the British East India Co.
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2424

(243a),

g

2444

2454

2464

S

241

241a
242

243
244
245
246

247

248

2474 |

14tH CENTURY illuminated painting on vellum. The
Offering of the Doves at the Presentation of the Infant
Christ

SWINDLER. A wery large collection of autograph letters
of fohn King, most infamous financial, matrimonial and
advertising swindler, 1800-1811

WINE. A 15th Century MS. on vellum, Legenda Sancti
Verneriv Martyriis, an original MS. written in Gothic
text with illuminated portrait of the Saint gathering grapes
from a vine (St. Vernier was born at Creves in 1287,
and from his earliest years was an agriculturalist)

TRADING TO AFRICA. A Broadside of 1696, at a
General Meeting of the Company of Scotland, Trading
to Africa, and the Indies ; and an old Broadside relating
to a quack remedy

¢« WILLIAM STUKELEY, M.D., and Antiquary. His

original Autograph MS. of 40 pages on Corals, Cor-
ralines, elc., with a drawing, signed and dated, 1752

(S. AMERICA. A series of 14 Autograph Leiters of . A.

Stevens, British Consul at Odessa and Bahia (5. America),
1867-1885)

An old Copeland & Garrett dessert service, in green and
white, decorated in Wedgwood vase and flowers and
foliage, comprising 16 plates, 3 comports, and 2 side
dishes

Suit of armour

An old leather 2-handled mug, inscribed ** Welcome ye be for
Charitie,” and with pewter vim, inscribed ** Diew Donne "’
(Elizabethan period)

A rare old English Masonic glass goblet, with original
engraving

A very fine copper-gilt plaque of the Madonna, Italian,
17th Century

A Chinese bleeding bowl of the Kien Lung period, famaille
rose of the finest quality, a rare piece

A curious native carving, 2 horn spoons, a wooden ditto,
and an old glass medical mortar and pestle

A curious collection of Chinese puzzles and games, of
finely carved ivory, in original black and gold lacquer
box

An early glass wine bottle, and a ditto flagon, with handle
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258

259
260
261

262

263
264

17 First Day

An old bone casket, with curious painted panels, con-
taining 44 dominoes of curious denominations, made by
French prisoners of war, about 1800

NATIVE CURIOS, &ec.

Two old carved wood South Sea native masks

A unique. collection of native beadwork, comprising
girdles, necklaces, sticks, charms, etc. (15 pieces)

A carved native club, ditto finely carved paddle, and
another club, plain

An African ivory carved tusk, of large size

A North American or Eskimo hunting dagger, engraved
reindeer or caribou _

An old Dutch dlock, or Sloritjeskiok (Oude Hollandsche
Stoeltjeskiok),] used to be made in Friesland and in
Hilversum (full particulars with clock)

Heavy solid bronze group, representing a wounded
elephant with its calf, and mounted on an ebony
pedestal quite in keeping with the group, weighing
under 451bs. (full particulars with group)

Ancient Chinese gong, procured for me by a friend, a
scientist, who visited Kelantan ; chasing is beautiful
handiwork ; the cow elephant tusks are very fine, and
were obtained in the Sudan many years before the
export of cow ivory was prohibited

BOOKS, &c.
Anglo-Egyptian Sudan, 2 vols, King Albert’s book, 2 vols.,
American Scenery, 1 vol,, and British Fossil Reptiles,
1 vol.

- Christian Man’s Calling, Cabinet of Curiosities, Gray’s

Hudibras, 2 vols., and 5 other interesting old books

The Woodland Orchids, The Life of Sir Stamford Raffles,
and British Rural Sports, “ Stonehenge "

Concession from King Menelik I1., with other documents
in Ambharic, dated April 9, 1916, see full particulars
enclosed

Three old paintings, by Abynnia Monks (1 on canvas, 2 on
parchment) _

Polished white rhino horn, 29in., mounted on wood base

A ditto, 32in.

o
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ARMS, AND ETHNOGRAPHICAL CURIOS.

265 ’ Seven process photos, taken at the time of King Edward’s
T coronation (Indian Princes)
266 A pair fine ostrich eggs, with bead and shell work cradles
267 « A lion’s skull, mounted on shield with claw, 2 saw-fish
snouts, and length of rhino hide ww 3> acrde S0 U 39

Y

BAHR-EL-GHAZAL.
(2 {y Six native musical instruments, some with carved orna-
mentation
269 Three Mahdi knives, w1t11 crocodile scabbard, and a ditto
sword
@Ey\! »« Two ditto plaited and hﬂund rush '-.hlle'-‘p and another, t//
\ hide bound LTl - 16 21
271 Pair ditto shoes, 3 Arab hldi whips, and a slave ditto
272 A Mai Main spear, with horn head, and 9 others, mefal
heads (various patterns)
273 Twao swords, with finely chased blades :
274 Eleven ivory bracelets, and 7 metal ditto, from
Uganda, etc. !
AT An exceptionally fine Uganda hide carved drum
276 A smaller ditto
277 . Two elephant hide shields, from the Sudan
278) , Uganda bow and quiver of arrows, and a small drum with
i A lizard skin head
k 2?9‘5 . Four head hunters’ swords (Borneo), with carved
scabbards, engraved blades and hilts, decorated with
N human hair
~;;g8ﬁ?} « A sword, from the battle of Omdurman, with remarkable

@il .

282) «
(283)
el

(€

record (see letter), and 1 other

Two elephant foot bangles and shaped knife for laming
cavalry

Four musical horns, polished

Congo frontier Dinka shield, bow and armwe 2 other
bows, and 2 quivers of arrows Y. 85

A bow, plaited grass. quiver of steel-headed drmws;, 2
Uganda pottery cups, and a bowl

285 Three hair fly- whisks with handles, and 3 others

286 Parcel of native bark cloth

287 A Nebi woven basket, 4 Uganda dlttﬂ 2 hats, tray, bottle,
beer strainer, etc.

288 Two Fiji clubs, New Guinea ditto, and a ]Jdddlt‘
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FURNITURE, RUGS, &o.

A 2-ft. 6-in. solid mahogany bureau, 3 drawers and pigeon
holes, with lined falls, fitted locks and solid drop handles

A 2-ft. 6-in. solid mahogany bureau, ditto on shaped legs,
with drawers and pigeon holes, lined fall, dark polished,
slips in drawers and 3 drawers, fitted

An old English mirror, in carved gilt frame and a centre
table, on carved gilt supports

Antique fireplace with brass fire dogs

A large Baluchi carpet, 6ft. 6in. by 4ft. Gin.

A very fine Persian carpet, 9it. by 6ft.

A Bokhara carpet, 7ft. by 3ft. Gin.

A ditto, very old, 4ft. 9in. by 3ft.

A very fine Turkoman carpet, 4ft. 9in. by 3ft.

A silk Shah rug, Chinese design, rose ground, 6ft. 6in. by
4ft. 6in.

A Shah rug, Kazack design, gold ground, ditto

A Shah rug, Chinese design, blue ground, ditto

A silk velour rug, Chinese design, gold ground, ditto

Aubusson tapestry panel

Four fish net sinkers

Fine whalebone needle

Collection of ancient chisels, etc.

A shell war trumpet, with carved mouthpiece

‘Three large stone chisels, and flint saw

Two jade chisels, and a jade shell fish opener

Whalebone dagger

A bone tiki

Hoake, very rare curio, found on Long Beach, Otago

Beautifully carved model of Maori canoe

A chief’s flax mat

Two jade ornaments

A jade tiki

A ditto

A whalebone cloak pin

Very fine nose flute, rare

Stone adze, complete

A Chinese carving

Collection of flake knives and stone from which these
knives were made

Three African curios
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339 ,
~ 340
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OIL PAINTINGS, PRINTS, &c.

A Hereford bull, signed W. H. Davis, 1858

A Morland scene, by Leopold Roberts, R.B.A.

A coast scene, called Corot

Fourteen Baxter and other prints, in 9 frames

An oil painting of a gentleman, framed

A ditto of Admiral Sir Charles Napleg,; with telescope and
decorations = & 7' Pie'

A portfolio of prints, anrawngs etc\ i,

A fine portfolio of Her Majesty’s pmts after Landseer,
new condition

Two curious old smoke pictures, another on panel,
and various

Old print of Capt. Cook, and a contemporary photograph
of his memorial stone in the Sandwich Islands, 1874

"_ Two prints, showing the interior and exterior of the

premises of Messrs. Pontifex, copper and brass founders,
of Shoe Lane, dated 1828

*“ Delle Opinioni di Leonardo da me " dated 1811, and
a book of Italian views, 1817

Book on Venetian art, dated 1818, from the collection of
Sir Thos. Lawrence (see top of outside cover)

Old prints, showing early musical instruments, dating
from 1637 onwards

A collection of old prints of military interest, showing old
uniforms, etc.

Old prints, relating to science, inventions, etc.

A collection of old portraits and early woodcuts, dating
from 1531

Old prints of various forms of transport, including one of
the steam coach, dated 1826

A number of old prints of horses, cattle, etc.

A print of medical interest, and 2 others

An early oil painting, English School—Children at Play,
unframed

A set of 4 soft ground etchings, in colour, by Henry G.
Walker

Collection of old mezzotints and other portraits

The first 4 volumes of Punch (with introduction), begin-
ning July, 1841, bound in one, and the History of Punch,
1895, by M. H. Spielmann - L
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21 First Day

%51__1) » Collection of prints of early locomotives
“ 2/ Qi_EJ .~ A History of Music, 1757, in Italian, with plates of early

343

G4l |
345

346

350

351

352

353

music and instruments

Book on Midwifery, 1665, illustrated with woodcuts

Collection of prints of natives

Fine old coloured print, showing the Licensed Victuallers’
School in Kennington Lane, Lambeth, in the reign of
Williain IV,

Four coloured sporting prints, in oak frames

RARE MEDICAL BOOKS AND MSS., &c.

DENTISTRY. Tomes’ Dental Surgery, with 230 illus-
trations, London, 1873, original cloth

THE DENTAL COSMOS. A Monthly Record of Dental
Science, by James White, 1872, cloth

ASTRONOMY SPHEARA. Joannis de Sacrobosco,
Emendata, illustrated with fine woodcuts, 1581 ; the
second part contains Arithmetical Practicze Methodos
Faciles per Gemman Frision Medicum ac. Mathe-
maticum, 1580, woodcut device on title, original
stamped calf, within stamped panels of gold, excessively
rare

AMERICANA. Journal of Frances Anne Butler, 2 vols
in 1, London, 1835, deals with the Plague in America,
cloth

RAILWAYS. Stokers and Pokers, or the London North-
Western Railway, the Electric Telegraph, London,
1849, half calf

SHEEP FARMING. The History of Development of
Sheep Farming from Antiquity to the Present Time,
London, 1893, illustrated, cloth

MEDICAL MS. John v. Hoorn, M.D., Die 2 Weh.-
Mitter Siphra u Pua in Frag u Antwort Wie Man Einer
Mit Leibes Frucht Gesegneten Frauen in d. Geburt
Beystaten, printed on 320 leaves : each page is in manu-
script with printed text.

The first part of this book deals with Animalium
Supertision Origo, etc. ; this book appears to be a kind
of dictionary, with questions and answers relating to
Medical Science and Midwifery ; on the front page is
the inscription of Jacob Friedercs Brucgfuick, M.D.,
original binding, 1730
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) 355 )1 , SLAVE TRADE. Thomas Clarkson. A rare manuscript
S Stact of his notes for ** The History of the Rise, Progress of
the Abolition of the African Slave Trade by the British
Parliament,” dated 1808, with further MS. Notes of
correspondence, meetings, efc., with Anthony Benezet,
Pitt, Thurlow, Fox, Wilberforce, and remarks by Sir
Joshua Reynolds, James Boswell ; an Interview with
Lord Grenuville, and others ; an important note-book
( (&€ (356 1| ——— Eight pamphlets on Slavery and Abolition, by
~— i - Thomas Clarkson, Benezet, Wilberforce, Thomson, and
the rare account of 1768, by Anthony Benezet
L) k_35?‘|. . —— Dr. R. R. Madden (appointed to abolish Slavery in
' S Jamaica, 1833-41), his original autograph manuscript
poem, ‘“ The Slave Trade Merchant,” signed and
dated, Dec. 5, 1838, Havana
358 TOBACCO. A collection of 50 engravings, portraits, cavi-
catures, many colowred, one a Cruthshank autographed
item, including the rare trade card of [John Coles, tobac-
conist, 17th Century ; The Female Swmoker and Taster,
17th Century ; The Scottish Snufftaker and the Slave
Smoker ; The Smoking Club, by Bunbury, 1790 ; others
by Woodward and Cruikshank, drawings, elc., an interest-
1itg collection
2 KE: 9#{ g LARREY (Baron J. D., Napoleon’s Surgeon-in-Chief).
e o A magnificent series of 53 autograph letters written to his
daughter, Isaure, from 1805-1814, of the utmost his-
torical importance, describing in detail the Relreat from
Moscow, the Jena and Awuerstadt Campaigns,; The
Hardships Endured in Spain Pursuwing the English ; The
Burning of Moscow and Attention to the Wounded, and
the Terrible Retreat ; The Battles of Lutzen and Leipzig,
efc., some of the most important letters ever offered for
sale
360 NAPOLEON. A large folio document of 1811, signed by
the Emperor, ** Napole,” relating to an American vessel
discharging at New York, and countersigned by his four .
State Ministers, a splendid signalure
361 GUILLOTIN. Doctor and Inventor of the Guillotine,
a 3-page folio document, signed, with the Republican
vignette
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362 MYSTICAL. A very fine manuscript Analecta, by P. F.
Andreas, written chiefly in Latin, 4 parts in 1 volume,
with astrological and scientific data, with hundreds of rave
woodcuts inserted, sowme of rarity by the Early Masters,
a unique manuscript

363 EXPLORERS. Autograph letters of Ross, Parry,
McClintock, Smyth, Richardson and Admiral Anson
(sailed round the world), 3 documents, 1729, and others
(12)

364 TEMPERANCE. A collection of 200 cards of 1887,
autographed by the leading authors, artists, soldiers

L and celebrities in the United Kingdom

365 )  PROCLAMATIONS. A wvery fine series of 28 early

S A Proclamations, with woodcuts of the Royal Arms, relating

to Trading with Africa, Naval Wars, Coronations,

Invasions and Conspiracies, etc., 1685-1705

366  DR. BRODIE SEWELL. Eighteen volumes of MS,

: Diary of Travels in various parts of the world, by the

Hon. D. Brodie Sewell, M.D., 1868/92, of great interest,

both medical and of exploration, interleaved with

N engravings, photographs, and other material
367 DUBLIN HOSPITAL and Charles II. A letter signed
: by King Charles II. to the Duke of Ormonde for erecting
a Magazine for Stores of Warr in one of the Flanques
of the Hospital in Dublin, 2 folio pages, 1684
—— Another, signed by King Charles II., to the Earl of
Arran, granting to Lady Ormesby the custody of her

T Husband and Guardianship of him during his Dis-

' temper, and countersigned by Sir L. Jenkins, 1683

369 BUNSEN. A lengthy and important autograph letter
of 1839, with others of Tyndall, Sir George Baker, etc.

370 IZAAK WALTON AND ANGLING. Collection
(mounted) of 18th Century illustrated handbills, play-
bills and music of Walton, prints etc., of the sport,
from 1722, with 2 angling metal checks (32)

371 BALLOONING. European Aeronautical Society, first
Aerial Ship, 1835, original handbill, with a reprint,
coloured illustrations, and various similar (15)

372 SIAM AND MEXICO. Scenes, characters, etc., for
theatrical representation, Sandwich Islands prints
and South Sea natives, etc. (80)
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373 1r . ARCTIC AND OTHER EXPLORATIONS. Livingstone,

Capt. Ross, Belzoni, prints, pamphlets, bills, etc., of
portraits, views and natives, and a Royal Institution
Lecture and medal, dated 1804 (66)

374 . NEW ZEALAND AND INDIAN CHIEFS (the Boto-

cados) of Brazil, and other races. Extraordinary
particulars of original papers, pamphlets, handbills,
etc., unique collection (21), and Human Freaks, etc. (18)

(375 + THE CELESTIAL BED. Dr. Graham's Temple of

L

Health and Lady Hamilton’s Lectures upon the Art

of Marriage, etc., portraits, etc., ghosts, superstitions,

relating to medical lore and witchcraft. A collection

of printed material from all sources for a history upon

376 DOCTORUM VIRORUM. Fiity engraved portraits,
1588, in fine condition, with index and prefaces

377 ECONOMY OF THE HANDS AND FEET, 1830, illus.
chiropody. Pencil drawing of Mrs. Seymour Hill, the
original Miss Mowcher of Dickens, with engraved skit.
The Language of the Eye, 1856, medical student, by
Albert Smith, and 2 others (7)

378 SURVEY OF FRANCE. By Peter Heylyn, 1656, 6
books in 1 vol., 424 pp., Declaration of Confederate
Princes and States against Lewis the 14th, 1689,
pamphlet, and 1 other (3)

379 THE HON. MISS BINGHAM. 18th Century Beauty,
exquisite miniature on ivory, in case

380 The Birth of Mankind, otherwise named the Woman's
Book

381 Sylvia’s Lovers, by Mrs. Gaskell, copyright edition, 1863,

2 vols. ; The Vicar of Wakefield, with coloured plate,

1867 ; Hora Diurne, and 1 other

END OF FIRST DAY'S SALE.
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SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, SEPTEMBER 24th, 1936.
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

BRIC-A-BRAC.

Six ivory netsukes

Pair Georgian glass lustres, with drops

Pair early Victorian red glass lustres, with drops

Early Victorian workbox, pair crests on wood, and
Egyptian belt

Pair Rockingham candlesticks with monkeys, and pair
Chinese figures

Two pieces early Victorian needlework

Pair old cloisonné vases, and mahogany tea caddy

Two old Spanish gourd vases

Pair wood carved kylins, and a pair ditto gods

Twenty-four pieces carved ivory

Ivory carving of 4 fishermen with net, on wood stand

Ser of 4 early Victorian silver candlesticks

Set of 4 Georgian silver spoons (10 ozs.), and 3 silver glass
holders

0Old tree root carving of man with bird

Large Chinese lacquered vase

Battersea enamel box, and 6 miniature Wedgwood plaques

Four gold rings, real stones, and 2 inlaid ivory and
tortoise-shell boxes
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408

409
410
411

412
413
414
415
416
417
418
419/ .
420
caz2v .
422
423
424
425

- (4o¢
.4*??5

429

430
431
432

431

4324
433

434
435
436
437

Antique enamel tray, a picture on glass, and 2 bronze
birds on oval bases

Pair ivory carvings of men on oblong wood bases

A Georgian swing mirror

Square brass trivet, china dish stand with ormolu
mount, and 2 chestnut toasters

Two soapstone carvings, and 2 old Dutch spill brackets

Old Sheffield plated pickle stand, and oval cake basket

Ivory pagoda, and carved ivory fish

Pair large round flat-shaped vases, hand-painted

Thirty blue and white dinner pldte'-;

Oval concave painted china plaque, in ebony frame

A hand-embroidered shawl, and ditto table cover

West African collection of bridal decorations

A large Persian copper vase

Mahogany box filled with oddments

O1d bisque group of dogs hunting boar

Five old Staffordshire groups

Embossed pewter tankard with cover, and a jug and cover

Five Lambeth and Doulton jugs, 1 silver mounted

Figure of a lady, subject by Greuze—The Broken Pitcher

Case of Chinese bm;rkﬁ and a lacquered cabinet

Two carved 1vory ChlnFSE‘ swords

Two oval papier méaché trays, painted flowers and
inlaid mother-of-pearl

Pair Chinese silk panels, in oak frames

An old Burmese marble Buddha, finely gilt

A commemoration handkerchief illustrating the Battle
of Waterloo

ANTIQUE CHINA AND GLASS, &ec.

Set of 3 meat dishes, Pomerania, 2 ditto plates, and 6
Wedgwood plates

Twelve dessert plates and dishes (various)

Large meat dish, gold and white, with floral decoration,
9 plates, and 3 dishes

Six Rockingham dishes, 10 plates, and cover

Crown Derby soup tureen, with cover, and 2 dishes

Large Dresden ewer, with figure decoration in high relief

Four figures, and fruit stand
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439
440
441
442
443
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447

448 .

449

450

451

452

453

458

2 Second Dav

Pair ditto candlesticks—Shepherdesses, with anchor
mark

Ten Oriental plates

Crown Derby meat dish, 2 plates, and 9 others

Leeds fruit dish, Worcester bowl, and teapot and cover

Fourteen odd cups and ditto saucers

Large blue and white cylinder vase

Fifteen pieces china (various), and 2 Dutch tiles

Twenty-four ditto, pottery flower holder, and figure

Pair cut-glass decanters, 5 finger bowls, dish, and 5 other
pieces of glass

An exceptionally fine pair Dresden china vases, 34in. high,
closely encrusted with flowers and birds in high relief,
2 handles and covers

Pair blackwood stands, with carved elephant head
supports

A 2-fold Japanese screen, 6ft. by 5ft. 6in., lacquered and
inlaid with birds and flowers

Rare early Worcester transfer, printed views, cup and
saucer, Wedgwood pot and cover, and 8 small bowls and
cups, Swansea, etc.

An old Sheffield 4-bottle stand, a 3-bottle ditto, and a
2-bottle ditto

An early Victorian silver soup ladle, pair William IV.
sugar tongs, and a pair Victorian tongs, 11oz. 15dwt.

A very finely decorated circular dish, with etruscan design
in blue, green, and gold; a Sévres scent barrel on
ormolu stand, painted in Cupids and flowers, and an old
Dresden jardiniére, with puce panels

An old Bristol blue scent bottle, ditto preserve pot with
cover and stand, ruby scent-bottle, lustre ware cup,
and a Dresden spoon

A pair of old Irish moulded glass decanters and stopper

An old miniature portrait of a lady, in papier maché
frame ; a ditto of a gentleman, in armour ; and an old
metal casket, decorated in figures

Two pairs of small brass candlesticks, pestle and mortar,
small ditto, and 2 brass bells (10 pieces)

A combination barometer, thermometer and clock in
carved wood case, and a carved sandalwood box
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459

460
461

467
468
469

470

471

472
473

Gz,

A complete set of miniature ivory draughtsmen (16 red,
16 white), and a set of miniature ivory chessmen, com-
plete with dice and cribbage pegs, in a carved sandal-
wood games box

A large Roman tile in frame (said to have been discovered
in London)

A very fine set of Chinese carved ivory draughtsmen with
ditto dice cups, being a presentation set to Admiral
Lyons by a mandarin

A Wedgwood cream ware dish, fitted 6 ditto egg cups,
a Crown Derby bowl, a Stafford ditto, a cream ware
ditto, a Satsuma ditto, an antique blue and white ditto,
and 1 other

Twelve saucers and dish

A Chinese plate, decorated in birds, flowers and dragons,
on yellow ground, 3 old green Stafford plates in coloured
scenes, and a Nankin plate

A pair of old leaf-shaped dishes, decorated in bunches of
flowers, 2 Lowestoft saucers, and a ditto cream jug

A small old porcelain jardiniére, decurat(:d in exotic birds
and raised flowers, with ** T over fish ™ marks; a cup
and saucer with painted panels, “ R. J.”" mark, very
rare, and a Worcester blue and gold dish

An old Stafford figure of 2 Scotsmen with setter dog, a
pair of Delit shoes, and a Sévres cup and saucer

An old Derby cup and saucer, painted in flowers (A.F.),
ditto inkstand, and a cover

A fan, signed * F. Gardon,” painted in flowers ;
Fishing scene, Waterford glass salt-cellar, large silver
handle, small greyhound’s head, and a pierrot

A very fine blue glass bowl, 10in., in a plated stand, straw-
berry decoration

A glass jug (A.F.), antique circular mirror, another ditto
(folding), 4 glass finger bowls, 2 other pieces glass, and
7 other pieces

A pair of old Italian oil paintings, with grotesque figures

A charcoal drawing, by Hardy ; water-colour of Brittany,
by Tendre ; and a colour-print of Mrs. Fitzherbert, by
Condé, after Cosway

Nineteen old coloured military and naval prints, etc., by
André Durand
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A valuable book of lithographs—Nash’s Mansions of
England in the Olden Times

A Baxter print, an engraving—The Woodman, and 12
other engravings, etchings, etc.

Five Japanese coloured engravings of birds, figures and
flowers

Water-colours, engravings, Baxters, drawings, etchings,

prints (40)
Etchings, engravings, drawings, water-colours a parcel
Woodcuts, engravings, maps, etchings a parcel

An old Stafford double figure—Gin, and Water, on
reserve ; a ditto of Scotsman with dogs; and a ditto—
Girl and goat

Green glass, 12 finger bowls

Green glass set of 6 tumblers, 6 flower vases, 3 rummers,
and a jug

Twelve costume prints

Lady Mary Dudley, by Bartolozzi, and 7 other engravings

Four small hunting pictures, and 12 drawings and prints
of Spanish cities

A large case, containing engravings, prints, and antique
playbills

A wrought iron chandelier

A pair of ditto fire dogs, Cromwellian period

Eighty-eight square pieces of Spanish Cordova leather,
embroidered with coloured and gilt vases, flowers and
birds

An urn-shaped 2-handled bronze vase, with figures in
relief

Eight early Victorian silk and woolwork table mats

Part old English tea service (27 pieces), Rockingham
lustre

Part old English tea service (26 pieces), Spode

Old English tea service (36 pieces), Davenport

Old English tea service (31 pieces), Spode, the teapot
marked “ SPODE " impressed

Old English tea service (28 pieces), Rockingham, deco-
rated * Old Japan " pattern and lustre _

Old English tea service (35 pieces), Davenport, decorated
butterflies, insects, etc., in colour

A dozen Swansea pottery blue and white plates
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501
502
503
504
505

506
507

508

509
310

all

500 1 . Symphonian musical box, in working order, with 41 tune

discs, in box

Three Persian brass camels, and a ditto box and cover

Four attar of rose bottles, decorated gilt and flowers

An antique brass holy water bowl, brass bell, brass figure
on barrel, and a brass deer

A Japanese pink silk panel, embroidered with figures and
stork

A pair of imari hexagonal bowls, decorated with flowers
and designs _

A Chinese brass bottle, chased with iris, and a ditto bowl

Two ostrich eggs, and a Baroda lacquer tobacco box and
cover

An olive wood box, 6 ditto ornaments (various), ther-
mometer, and 3 Russian lacquered spoons

A tapestry panel, with Egyptian desert scene

An Oriental brass lamp, ditto coffee-pot, ditto jug, and 2
ditto bowls

An engraved copper tray, 2 brass bowls, pewter flagon,
and an old brass 2-handled vase

An Indian green portiére, painted with storks and foliage
in gold

Five Egyptian carved wood frames, inlaid mother-of-

earl

Tu?n Japanese metal mirrors, and a pair of small old
English pin-fire pistols

Four silk wall pockets, brocade zouave, 6 ditto cuff bands,
6 silk repp pockets, and 5 other pieces

A large fine gold chased seal, and an old English ditto

A pair of gold and coral drop earrings, and a ditto ring,
with female head

An Oriental rug, with mosques of Egypt, 6ft. 6in. by
41t. 3in.

An Oriental black silk shawl, and a ditto mantilla

A Turkish yataghan in velvet, and a ditto with ivory

A Persian sword, damascened in gold, and a ditto dagger

A Dervish begging bowl, finely carved and antique

A wrist watch and strap, and an amber bangle

Real turquoise necklace, 3 ditto rings, 2 brooches, and a
pair earrings
Three antique Turkish silver boxes
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Two Persian enamel silver boxes, and a ditto buckle,
finely enamelled

Two Persian silver and real turquoise buckles, and 4 ditto
buttons

A Chinese hanging lamp, with glass panels, painted in
figures

A ditto hanging lamp, with glass panels, in black wood

Four old Persian jewelled wine vessels, with figure and
flower decoration, and a ditto barrel-shaped jar and
cover

A pair of small blanc de Chine kylins

A pair of decorated china figures-—Shepherd and shep-
herdess

A pair of decorated male and female figures, with baskets
of fruit

A pair of Chinese Ming kylins, in green, brown and yellow

A pair of 16th Century Chinese pottery figures of kylins

A Moorish bowl and cover, and a ditto basin, with designs
in colours

An Arabian openwork enamel lamp stand, with birds and
flowers, 42in. high

A 16th Century Burmese bronze gilt figure of a seated
Buddha, on lotus base

An Albanian pistol, with chased silver mounts

A Turkish short curved sword with ridged blade, with
ivory handle, in silver-mounted sheath

A Georgian dagger, with vase-shaped ivory handle, in
silver-mounted tortoise-shell sheath, circa 1790

A Turkish short curved sword with damascened and ridged
blade, with silver handle and sheath

Two Chinese brass fluted vases and wood stands

A pair of ditto engraved bowls

A Georgian curved sword with engraved blade, in leather
scabbard, with finely embossed silver mounts

Three antique coco-nut cups, with Sheffield plated mounts
A gilt-bronze figure of an angry lion, signed B. Descamps
A pair of large bronze Marli horses, 23in. high

A large French bronze group of 2 Bacchantes and infant
satyr dancing, after Clodian, on marble base

A ditto figure of a child climbing into a chair, signed Juan
Clara
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549
350
951
552
553
554

555
556

557
558
559
560

561

562
563
564

265

566
567
568

569
570
571
572
573

Two bronze busts of Luther and Cranmer

A bronze bust of the Emperor Frederick, 1881, by Alec
Tondeur

An Arabian enamel circular dish, with birds and flowers

A large hand-made crochet bedspread

A large Chinese crimson silk shawl, embroidered flowers,
with deep fringe

An old English gros point needlework rug, with octagonal
medallion

A light ground Persian rug, 7ft. 3in. by 4ft. 6in.

A Japanese photograph lacquer screen, with ivory and
pearl decoration

An Oriental brass tray with well centre, and stand

A pair of 28-in. Empire bronze 6-light candelabra

A Chinese black and gold lacquer 2-division box, with
3 drawers, and a carved wood box

A large Chinese bronze vase, with cloisonné enamel bands
and stand

A silver and niello work snuff-box, with carved mother-of-
pearl lid, and a blue agate snuff-box, with engraved
gold mounts

A niello and silver cachou case, and an enamelled silver
lighter

An antique silver hanging lamp, with inscriptions in
panels, and chains

A small ivory bust of Napoleon III., on ebonized base,
and a carved ivory box, containing a puzzle

A carved ivory and silver-mounted paper knife, a mother-
of-pearl ditto, a carved 1vory penholder, and 5 carved
1vory mounts

Two Moroccan curved daggers, in red leather sheaths,
with belts (one silver mounted)

An Indian ivory and inlaid workbox, with mirror panel,
and fittings

A set of 4 silver miniature vases, with flowers and boys
in relief

A set of 4 silver miniature sleighs, with Cupids and horses

Another drawn by a goat, and 2 boat-shaped ditto, with
boys

A pair of silver vases, chased with panels of figures

A pair of silver baskets, each on 4 scroll feet

Two gold and coral flexible bracelets
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A Chinese bronze vase, with cloisonné enamel bands and
stand

Four Chinese silk embroidered cushion covers, and a silk
shawl

A needlework mantelpiece border of gros and petit point,
landscape with chateau, river and figure

An antique Persian rug, all over design, 5ft. 4in. by
41t. 6in.

Two panels of tiles, decorated in birds and foliated scrolls,
3ft. 3in. by 1ft. 5in.

Two carved wood Egyptian palm stands, with Mushera-
beyah panels, height 42in.

A Japanese gold lacquer casket, with metal liner, and 3
drawers, with fan decorations

A Chinese figure of a deity, with grotesque animal enam-
elled in colours, Kang-hsi

A pair of ox drinking horns, with chased silver mounts, on
wood bases

An early Greek cup with figures in relief~—The Sacrifice,
and a figure of an angel, in case

A Persian dagger with jade handle, in sheath

An Indian carved sandal-wood and ivory workbox, with
mirror panel and fittings

Two pairs of Persian brass vases, engraved and pierced

A large Turkish velvet mosque hanging, embroidered with&%,”

inscriptions and design from the Koran in gold thread

A similar lambrequin, with inscription on crimson velvet,
in Arabic 4,0 3

A similar panel, with medallion centre and border, with
Inscriptions €0+ © 4

A bevelled mirror, in decorated frame, with designs in
colours, in Arabic

A pair of Canton enamel bowls, with flowers and bamboo,
on blue ground

Gold coin, mounted in gold, with extra ring with King
Edward and Queen Alexandra, and a ditto heart-shaped
photo with real turquoise, with photos of King Edward
and Queen Alexandra

An exceptionally fine Egyptian necklace, richly mounted
in gold and silver, curious inscription, with 8 antique
scarabs

—
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294
595
296
597
298
399
600
601
602
603
604
605

606
607

608

609

610

611

612

613

:ﬂx chain bag, and a ditto with amber handle

I'wo hand-made bead bags

Three ditto (smaller)

A cigarette box, match and stamp box, a money box,
and an amber cigarette holder

Four Algerian old hand-made leather purses, worked in
silver, “and 4 ditto (smaller)

Three leather handbags

Three leather purses, and a leather tobacco pouch

An antique Persian helmet, and a beggar’s necklet

A Turkish rosewater ewer, basin and cover, engraved, and
inscriptions from the Koran

Eighty silver and copper coins, and a Roman Muzahik
silver pendant

Two Egyptian linen wall hangings—Panels with figure
decoration, appliqué

Four long and 2 short Egyptian linen wall hangings, with
figures

Four ivory tusks

Two antique Persian narghile chibouque enamels in
figure subjects, with amber

Two Turkish chibouques, antique silver and amber, and
a ditto amber narghile

Box, containing 2 Venetian bead chains, 4 Roman mosaic
brooches, 2 tie-pins, scarab bracelet, and an enamel
watch guard

Enamelled in silver badge of Turkish Order of the
Osmanieh, very fine and rare, in box

An Egyptian belt with figures, and 2 ditto bracelets with
figures and coins

A pair ivory opera glasses, and an antique ivory fan, hand-
painted, with decorated flowers

An Arabian beaten brass tray, finely engraved, 23in.
diameter

An antique silver and ]d.dt" snutf-box, a tortoise-shell
bracelet, silver-mounted, and an Indian bangle

An Indian necklet, 11 jade drops in gold, in lacquer
box

A Japanese short sword, complete dagger
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EGYPTIAN, ROMAN AND ORIENTAL RELICS.

617 Finely modelled head of a King, 19th dynasty, and a large
Ushabti figure of Horuta, 24th dynasty, both from
Egypt

618 Bronze throne, supported by lions, rare ; well modelled
bronze figure of Osiris; and large faience figures of
Thoth and Pasht, Egypt

(J/7/¢ \"_ﬁlg‘\j « Three decorated bronze age urns, found in Hungary (rare);
-— — and 3 of the same period (Lake Neuchatel)
“w [0/ (620} ¢ A decorated Megara bowl, circa 300 B.C; a smaller

s Greek bowl, with projecting spines (both rare) ; and an-
unusual Egyptian vase in the form of a crown
621, , Curious dish on tubular base (Merde); an early Nubian
_ vase with white stripes on the body; -and a pre-
dynastic vase (Zagazig)
@& 622 | v Two fine Etruscan bronze vase handles, 2 Roman cenochoe
oAl — handles decorated with masks, and 2 plain bowl handles
. .7 (623] , Three Roman stibium bottles, from tombs on Mount
eSS ; Carmel
¢ Three large alabaster unguent vases, from Cyprus
625)  Ten bronze age pottery vessels, found in Cyprus
2 Seventeen decorated mediaval tiles, found on the site of
Baynards Castle, Thames Street
627 A stirrup vase and 38 drinking bowls, all of the Mycenaan
period (Cyprus)
628 A well modelled faience wig (rare), and 2 glazed vases of
unusual type (Egypt)
629 Three very fine bronze sickles (Lake Neuchatel)

630 Four umusually large bronze pieces, with decorated
globular heads (Lake Neuchatel)
631 Two bronze chains (very rare), bronze knife, and a deco-

rated bronze bar, also of the bronze age, same locality

632 Sixteen bronze arrowheads (Egypt), and a dart head
(Syracuse)

633 Bronze mace head, bow string puller, and 2 spiral rings,
all from Orvieto; dagger pommel (Ireland); and a
bronze ornament, all of the bronze age

634 Three fine stone axe hammers, and 3 polished flint axes
(Denmark)

635 A very fine bronze brooch of the La Téne period (Marne,
very rare) ; and an Etruscan slug-shaped fibula
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639 |

642
643
644
645
646
647

648

649
650

v Four decorated Etruscan slug-shaped fibule, and another

&

of plain type

Seven fine polished stone axes (British Honduras)

Various decorated inlay tiles, ivory spoon bowl, and other
antiquities (20), (Egvpt)

Fourteen wvarious scarabs (one in alabaster), inscribed
tablet, 4 whorls, and various amulets (Egypt)

. Moulds for amulets, nail burnisher, haematite rubber,

game pieces, amulets of Bes, and other Egyptian
antiquities (some from Vienna Museum)

. A small series of neolithic implements, from Liss, Hants ;

polished axe (Boeotia); another, and a scraper (Tus-
cany) ; 2 Australian glass arrow heads, 6 others of
flint (Elgin), and a Celt polisher (Denmark)

Twenty good neolithic flint implements (Fayoum)

Twenty-five drift implements, various localities (25)

Thirty fine neolithic implements (South Downs)

An unusually fine bronze wine strainer, with swan head
termination to the handle, circa 250 B.C. (Egypt)

Two glazed lamps, a bowl, and a bottle, 14th Century
Raka ware, and 10 Roman lamps, varied

Two bronze figures of Amon Ra, others of Osiris, Isis and
Horus, and a figure of Bes (Egypt)

A large Phoenician vase in red ware, decorated with
concentric lines, circa, 450 B.C. ; and a Graeco Cypriote
Amphora, both from Cyprus

A large alabaster vase, and another, smaller (Egypt), both

ne

Three decorated jugs of the Mycenaean period (Cyprus),

rare

NATIVE WEAPONS AND CURIOS FROM BORNEO.

631

653

A dyak painted wood shield, studded with human hair

A dyak state executioner sword, carved handle, studded
human hair, in case, a ditto sword silver-mounted in
fine carved case, with carved human bone amulet
attached, a rare specimen

A silver-mounted trident spear head, and 8 silver-mounted
daggers, from Borneo

.\654 ] » A finely engraved blowpipe, and 3 dart cases

i~ Xy
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658
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660
661

662
663
664
665
666
667
668
669
670
671
672
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Five native swords, and 10 sword cases
‘Two old native flintlock guns, from Borneo

, A native prayer bag, 2 curious pottery bottles, and 2

native baskets

Fine engraved bronze cooking pot, from Borneo

A silver gilt and enamel bowl, from Borneo, a pipe with
carved bowl and amber mouthpiece, and a row of
native beads

A hand-made wood model of a house

Fine old silk Chinese temple banner, with inscription
back and front

ANTIQUE EGYPTIAN PAINTINGS, POTTERY, &c.

Pottery and brass (61 pieces)
A picture, Rameses I11.

A ditto, Byzantium

A ditto—Virgin Mary

A ditto—Angel Michael, Byzantium
A ditto—>5t. George, Byzantium

A ditto—St. Mark, Byzantium

A ditto— Jesus Christ, on canvas
Four alabaster vases

A granite vase

A Greek bust

COLLECTION OF OLD WAR SHIELDS FROM ALL PARTS

6714
672A
673
674

675

OF THE WORLD.

Asia.

Fine old Rajput war shield of steel, slightly chiselled and
decorated with gold, original velvet lining on back

Punjab hide shield with silver bosses ; the surface is very
finely ornamented with old lac work, a valuable specimen

Shield of very thick elephant hide, finely pierced steel
bosses (Sinde)

Nias Island large siege shield of wood, outer face re-
inforced with bark, top has a curious fibre fetish attached

Bugi, Celebese shield, front inlaid shell, back slightly

carved
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676

677

678

679
680y,

681

682

(683 «
884

687

Rare Mentawi Island shield of built up wood, with cane
covering and centre rib of decorated wood

Igorot war shield, with curious shaped ends; the centre
projection of top is grasped when pursuing an enemy,
and the forked lower part thrust over his shoulders to
throw him ; used by the Bontoc head-hunters of the
Philippines

A Moros shield of wood with cane rim, Maltese cross in
black (Philippines)

Two Kelamantan shields, one entirely of wood, rare

A curious hide and wood parrying shield, from Wettar L.,
Timor, rare

Kenyah-Kayan Dyak shield, finely decorated and the
front ornamented with tufts of human hair; the front
ridge has a reinforcing piece of steel, an exceptionally
fine old specimen

Another, similar, but ornamented with large human figure
in front, and 2 figures on back, very old shield /

Large Dyak shield; from Koota, S.E. Borneo 16540

Shield, of Dyak form, used by Malays in Borneo, deco-
rated in imitation of the Kayan Dyaks ylqg 09

Abor shield, from the Assam Hills, decorated in colours,
a very ancient and rare specimen

Naga shield of hide, cane handle, got from the Sema Nagas
by Dr. Hutton, in 1912 169 ol

Africa,

Large hide shield, used by the Tuareg of the Sahara

Soudanese Baggara shield

Abyssinian shield, circular, decorated, very massive

Shield, formerly used by the Ogaden Somali V'SH-14

Very rare Libyan shield, large civcular hide ; outer surface
is ornamented with tooled decoration 1694 ¢ %

Masai shield, of hide, bearing the crest of a veteran
regiment

Another, smaller, of a young men’s regiment

Fine Shillook hide shield, oval

Nile area, Acholi shield, of giraffe hide, ornamented with
iron, and showing a native mend with iron

Kavirondo shield, and a small Turkana shield

o i

e
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|
697 » Sukuma small shield, of very thick hippo or elephant hide,
o feather tuft at end g1 %3

698 Very rare Nilotic shield, 4-pointed, very old.

G99 Lango small * knuckle " shield, of hide, and a parrying
shield of very light wood, in shape very similar to the
Australian, from the Mundu people of the Nile

700 Dinka parrying shield, with groove at back of handle for
holding spear (rarve), and a shield of the same form, from
Victoria, Australia

701 Baganda shield, of wood covered with wicker (Uganda),
and a Zulu hide war shield
702 Wicker shield, of rare form, from Lake Tchad

703 Large hide shield, with 2 wood supports, recurved edge,
native repaired patches, very crude, and a small circular
hide shield (these were both collected during the
Lokoja Expedition of 1902-3)

704 Woven bark shield, from Benin

705 Two Azandeh shields, of wicker, 2 types, 1 from the
Welle district

706 Rare Fang shield, from the Gaboon, very large

707 Bangala shield, of wicker, edged with lizard skin, hide
centre boss, back elaborately decorated with string-
work, the whole covered with a black cement (Upper

— Congo), very scarce specimen /

WSO (708 , Large Congo wicker shield, decorated with a device, or

2 oAl 3y tribal badge, in black Wilho2 - i

709 Extremely rare Sara shield, large carved wood handle boss,
to which is fastened slats of thin wood, over the front 1s
stretched thick hide, decorated with tufts of feathers, very

heauy
710/ . Ancient Congo shield, of thin wood, with cross-pieces of /
i3 cane, back elaborately covered with basket-work, front

partlv covered with pieces of iron 63 L5/

[ &

South Sea.

711 Trobriand wood shield, of thick wood, front ornamented

) with curious designs in black and red, on a white ground

712, South-East British New Guinea shield, of wood, roughly
rectangular, broad band of cane-work decorated withred ¢+

i feathers /
713 » Another, slightly carved and of hour-glass shape

; ! ": f . ..II

fes
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714

715
716

722
723

724
725

(726) «

(728) »
729 #

_?ﬁ.ij Y

732
733
734
735
736

737

Two wood shields, covered with cane-work, from Oro Bay,
North-East British New Guinea

Two others; with different decoration

Long narrow shield, of light wood, centre boss representing
a turtle, carved with human masks and other designs,
and partly covered with cane-work, from Astrolabe Bay,
North New Guinea

Another, carved with 2 masks, painted designs, nut rattles
(North New Guinea)

New Britain shield, of massive wood, carved and painted

Twc- New Guinea carved Kohans, or anreqtral tablets, of
shield form

Three Australian shields, from Victoria and Western
Australia

Very large Queensland shield, ornamented with design in
white, yellow, and black, and a carved shield, from the
Hammersley district

An old New Zealand Maori chief's feather box, finely
carved with figured devices and heads

An old whaling ship’s oval grog tub, in ivory and bound
with whalebone, the bottom part engraved with a ship

A pair of prehistoric gold bangles

Fine head-dress, from New Guinea

Samoa chieftain’s ceremonial fly whisk, used in his
capacity as an orator, and a native adze

Carved paddle, from New Guinea, the handle terminating
in a curiously carved bird

Curious South American pottery head

Exceedingly fine and rare Polynesian shell necklet, the shell
discs being of very large size and fit one into the other,
probably unique

0ld New Zealand hani, carved all over, a fine specimen

Another ditto, partly carved

Curious native hide shield

Knobkerrie of enormous size, taken from Cetewayo, the Zulu
King, when he surrendered after the battle of Ulundr

Twelve each real silver knives and forks, set in Japanese
sword handles

Finely carved Japanese wood figure, and ditto group of
toads

Old ear trumpet with ivory mounts, large pewter syringe,
and another piece
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Fine old native African musical instrument, covered with
cowrie shells

Rare Ashanti knife, carved handle, partly covered with
beaten gold

Fine Dervish jibbet of coloured cloth, embroidered all 89105

over with seeds

Wooden war trumpet, and a carved snake charm stick or
wand

Fine specimen of the rare Latuka (Nile) helmet of matted
human hair overlaid with metal plates and discs

Ashanti chief’s stool

Fine old carved wood Congo fetish

Fine chief’s staff, with very unusual carving

Smaller one, with fetish figure at top

Very fine pair polished rhinoceros horns, with heavy
silver mounts

N.Z. jade meri

Ditto, earpiece

Large Chinese matchlock gun

Patagonian hat

Four Indian swords

Chinese executioner’s sword, 2 Chinese swords, and a
Burmese sword

Two early swords, with basket guilluens

Sword from field of Omdurman, and another—- .

Large Masai rhinoceros hide shield 168346

A ditto B35

Masai quiver and short sword, in vellum sheath, Turkish
scimitar, African sword, and 5 others |5 At~

Australian stockman’s violin and bow, made out of
tucker box /

African fiddle, «cosowdsess, 2 food bags, B water bottles,
African pillow, food bowl, and ju-ju figure

Whip of lace bark tree, 2 Chinese pipes, 3 Zulu sticks, 2
arrows and 2 assegais

Large bone Esquimaux paddle

Esquimaux whalebone bow

Three carved Melenesian paddles

Portion of jaw of fossil ichthyosaurus and shell of luna,
from Southam beds, Warwickshire

Large axe head, excavated from railway cutting near
Henley-in-Arden, Warwickshire
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(L67) «

(768

(62}
TJ{} »
T?L ¥
??2
773
774
775
776
777
778 |
LIV x
780
7811
¥

- 7821 :

Ty, 127

Finely executed scale model of the greal lateral arch of the
Hall of Comares, Alhambra, Spain, in ebonised case

Coloured engr avmg—The Triumph of Jesus Christ, by
Van Heck, mounted on rollers, 14ft. 6in. by 2ft. 3in.,
one of the largest known

An old English cross bow /o 464

Four large Polynesian bows 1o 30 % 1 =K

Box of old pottery dug up in London

Five Indian knives

Indian sword, Persian knife, armlets and lime box

Egyptian hawk and 2 feet from a figure

Box of Egyptian curios, beads, and 3 large scarabs

Box of curms, Borneo lime boxes, etc. :

Box of curios from different localities

Model of an old hansom eab

Box of curios, necklet, etc.

Another box Qs ox — /H

Two fish h::mks and a South American bolas

A very fine large Hervey Island paddle 1551 )

A large wood food bowl, with animal on the lid (Africah)

Benin bronze armlet

“ Fwe old stay busks, made of whalebone

A large doll’s house (Georgian)

A large African stool

A set of doll’s furniture, sofa, chairs and stools
Three West African carved paddles

A very finely carved N.Z. canoe prow, very rare
A 6-ft. Maori hani, finely carved head

Large Maori fish hook

Maori war whistle, made from enemy’s femur bone
American Indian redstone calamet

MORADUBAD, BENARES AND OTHER INDIAN BRASS

795

796
797

798

WARE.

A 16-in. copper circular embossed tray, with silver and
brass decoration

Pair 15-in. engraved and inlaid white metal ditto

An 11-in. steel ditto, heavily embossed with white metal
fish and bird decoration

Three 7-in. ditto
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799 A 16-n. lacquered and engraved brass tray, with coloured
lacquer and perforated shaped border and 1 other

800 Three ditto (various)

801 Small copper tray, embossed with 3 figures, and 2 others

802 Three inlaid and embossed trays

803 Embossed brass tray and engraved ditto

804 A 23-in. engraved copper tray, with fluted rim, a ditto
! with shaped edge, and 1 other

805} v A 19-in. octagon brass tray, fine engraving, and 1 other

similar
806 A 164-in. Manipur blackwood tray, very fine inlay
807 Six metal trays (various)

| (808) » A 23-in. brass shield, very fine perforation, with 4 bosses IS#!92 .
809 A Benares brass water bottle, with stopper, and a ditto vase
810 Pair ditto ewers
811 Pair damascened spittoons and pair inlaid vases
812 Copper perforated condiment box, with lid, and 2 vases
' « Thirteen white metal anklets, ete.

814} , Brass idol with shrine, lotus candlestick, 2 brass vases,
3 and a devil dagger
15! ¥ Fourteen metal idols, and 4 marble ornaments
81 [, Twenty-eight fancy bangles, fancy swish, pottery jug,
s marble tankard, beadwork and metal thread decoration,
etc.
817} . A Sikh priest’s headdress, with steel crescent and spike
. ornaments, rare specimen

END OF SALE

SALE ANNOUNCEMENT.

TUESDAY & WEDNESDAY NEXT—

Important MSS., Autographs, Books, Prints, etc., Native
Curios and Weapons ;
also

A fine Collection of Ancient Gold and Silver Coins, Victoria Cross
and other Medals, etc., etc.

o TR
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Auctioneers, Valuers, Surﬂeyars. Estate Agenfs
(ESTABLISHED 1760).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone : TEMple Bar 6382, Telegrams : “ AUKS, RAND, LONDON."

SALES BY AUCTION are regularly held at these

Rooms “as follows :—

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
and Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
WEDNESDAYS. Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armour,
Bronzes, Ivories, Ethnographical Specimens,

etc.

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites; Lathes, Microscopes,
Telescopes, Cinematographic, Photographic,
Radiographic and other Electrical and
Scientific Apparatus, etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred Subjects.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, T rustees and others.

VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE.

SALES BY AUCTION of Household Furniture and

Effects conducted in Private Residences in
Town or Country.

RippLE, Ssite & Durrus, Printers, Regent House, 89 Kingsway, W.C.2; and Forest Hill, 5.E.14
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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person. :

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
defaultor defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Teiephone '— Telegrams '—
TEMprLeE Bar 6BR2, Auvks, Ranp, LonNpon.
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Stevens'’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing, 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CA 1 AL GUE,

FIRST DAY’S SALE.

On TUESDAY, SEPTEMBER 23rd, 1930.
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

* ¥ Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
genuineness 1s given or implicd.

; MISCELLANEOUS.
T
1 An 18th Century key bugle, engraved " Royal Patent
Kent Bugle,” and ** by J. B. Logier, Dublin "
2 Old horse-dealer’s walking-stick, containing rule and
spirit level, forming right angle (the handle unscrews)
3 Miniature carved skull in bone, Roman pin, and a
Sth Century Irish fibula
4 Old straw-work pill boxes in case, early child’s rattle, and
a model of a gun
5 Fine brass model of a drum, early apothecary’s weight-

case, old pepper-mill, and an old carved inkstand
6 Bronze model of a horse-drawn plough
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First Day ; 4 .
> gof | B)l Tylar’s lanternscope, with focussing bellows
T ﬁx 17th Century map of Chester, showing the crests of the
Earls of Chester, by the famous map-maker, Jcrhn b

Speede M,,h,_, e
Two exhibition ornaments, made from various minerals if‘f

LB Very large snake-skin
SRR ' Two sketch-books of medical interest
/.. (121 Pair of paintings en gouache, one of Vesuvius in eruption,
Y — and the other of the Riviera di Chiaia | .
13 Pathéorama—Early cinematograph toy /(- :
14 Old chestnut roaster, and an old scoop - # ik
15 Early telescope, quizzing-glass, old purse, and a mlmatum
book <%
16 Missile clubs, from the Hawaiian Islands, used in the
game called Pahl Ll
17 Old apparatus for regulating the flow of liquid from a
bottle 3 | s
18 Bow Street runner’s staff in the original case, on' 4 belt, :
and 2 old pocket alarm-rattles 277 - fs‘.x-['_"'
19 Rare pattern sword, with iron hilt, of Eastern C]ldI‘d_CtrEI‘ Romma_frr

20 Panorama, dated 1788, the :.ub]u:t being *“ The Prince’s / -S4
Bow,” showing contemporary clothing, etc. "

21 Miniature on ivory, of 1st Duke of DEVDH‘;I‘[I]’E 7/~ okl

22 Miniature of Indian Rajah, and another, in maple f]d]l‘l{.b ? :

23 Three early Italian medals, in frames -_-.'ﬁ'-.:"'- /- TRk

24 Three miniatures and 2 others, in frames /., .-

25 118 Greek coins, of various islands and mintages ;s 7. & ,

26 Forty-eight Imparml Roman coins of Alexandria and : Vi
Egypt, 2nd and 3rd Centuries A.D. b - Rowchtl

27 Pair of 17th Century Italian drug pots, of albarello form'w_f
with medallion portraits on scroll ground AL - SN SR

28 Two early Lambeth bleeding bowls, decorated blue and
purple, 17th Century, rare &7 -

29 Two 17th Century Lambeth bowls and barrel, decorated I
in colours 7/~ Taash AL

30 Two miniatures on ivory, framed, of Napoleon, etc.;2 /. 4=

31 Three ditto cf ladies, unframed, and 1 other 1’;’ A aded”

32 Small Chinese bronze sceptre, in embroidered case 7 2 74

33 Three lacquer inros, and 4 ditto brushes !?_f Rt ld

34 Small collection of ivory netsukés, etc. /%] ;/ ool

35 Two sang de beuf vases, and various sundries fr Bk LT

36 Embroidered Victorian paraaﬂl and 2 worked covers, etc. ?’f'



51a
52:‘1
53
54
55
36
o7
58

29

2@

5 First Day

A mahogany tea mcidy and a distorting mirror, framed 14/ //+tebee

A fine Chinese wine jar, with dragon handle

A large pottery jar for cassava (South America)

Egyptian stone seated figure of Qen-Nefer, a Prince and
Overseer of the Palace (about 1540)

A parcel of Egyptian curios (various)

A native group of 2 figures in ebony, on base if;f* {W. et

An old breast plate and sundries (various) 17v/- ¢ f _
A rare native chief’s cane hat, with feather decoration and
feather ornament (Naga)

New Guinea short sword and wood carving, from New 2/ 7/

Ireland :
Two New Guinea lime spatul®, bone bracelets, etc. 7+

A carved Tibetan pedestal, on base, representing a Ilghlz
house 2|

L

F

- il

A small collection of alabaster pots, and Chinese and , fig

other pottery (various)

Old clock case, ditto winder, and box of sundries 2 | |r'

A set of 12 water-colours, in 2 frames—Tropical subjects :
Large quantity of old books (various) s—of-

iy

o

™

Quantity of cut-glass fittings for candlesticks, etc. b R

A finely cut Georgian glass dish, on a stand 2/

A pair of Waterford cut-glass decanters and stoppers LEs

A Georgian diamond cut celery vase

A set of 6 diamond cut jelly glasses, and 4 ditto tumblers ;_r”r A
A palr of green Georgian diamond cut decanters =3/ <~

A pair of Bristol blue and white decanters - '+ /. £,

i |

A Chinese Imari mug, and a mandarin ditto

L™

A mandarin tea bottle, ditto decorated bird, pen tra}r, 3 f-f i

plate with pencil decoration, and a small bowl

An old Fulham ware jug with Shefheld-plated lid, marked ,
Bristol bottle, and an engraved gourd

A miniature men Derby cup and saucer, small Rocking-
ham group of lambs, ditto of a fox, and another of
Dr. Syntax

A French porcelain coffee-pot, Leeds ditto, pottery frog

-
LI =

-

r_f’f.af-lf’r 2

10,

mug, Wedgwood rat, and a china tray, pamted ﬂowers Iy

A pair of woolwork pictures of figures |10 Hubiloord”,

A curious old picture of 14 silhouettes/ W’

An old book, dated 1670, the Lives of Dr. J. Doran, Sir
H. Wotten, Mr. R. Hooker, and Mr. G. Herbert, by
Izaak Walton

|
f
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£ 66 A miniature mahogany coffee t.ﬂj]e, on a tripod /4 f’fl s s LA~
it \ = ~ An old brass alms dish, embossed with figures 3+’ Vol o
“1/ b 68)| Four old books of London, The Pictorial History of the
}\_&/ Indian Wars in U.S.A., Mr. Spnnges Spurtmg Tour, o6 fi o e
— and another 2 R A s A TH g L P
69 Two old wooden bowls, dlttn p]a‘te dl’cto Lluet and a |, v

A mahogany stool 1..u e Mor A
4] 3[ . 4 G0\ An unusual carved stone native food bowl, on 1 feet,

and a carved wood stick

71 An ivory tusk, carved with dmmals /a_{ld figures | ’r""‘,,c.i,u;,w > =

72 Two old Palsley shawls 1) gl L,

73 An old water-colour of Dunedin, New Zealdnd and a
litho. of Rio de Janeiro 3)/5-4 00 fotn > -

74 A pair of coloured aquatints, by Mavell, of Marlow and :.Lff. Y
Abington (varnished) X

75 ;‘m old armorial painting, on panel s /-

76 A stipple print, after Cosway ; a coloured view of Gard-, ﬁ

ner’s Library, 1819, Margate, and 3 water-colours '\, |

i A large old Dutch oil painting of cattle and figures in g
IandSGap:} __LII.J.I i 1.," LA n_;‘.-:.:,

78 A portrait of a Georgian gentleman, another of a lady, >4/ . Frath
and a garden scene, in carved wood frame

79 A Georgian mahogany breakfast table, on a tripod /¢ /-

30 An unusual old Hepplewhite child’s arm-chair, with -"/f A

carved back

81 Box, containing 3 figure Indian brass shrine, jug, vase, ’/éf-
2 small figures, and shot box _
82 Lignum vite string box, olive wood ditto, wood bowl, -/ /. ./"

wood funnel, pea measure, 2 old wood watch cases, and

carved wood figure of a parson s
83 Two pocket sundials, pair of Georgian spectacles, old =/ af Sdead

Jewish seal, wig powder holder, and antique needlecase | ' I-
84 Finely carved ivory figure of an Indian sleeping woman &/ - /i« flee

85  Small Scotch wood bowl 3 /87 o e
86 Rare old print of * The Royall Hospitall at Chelsey,”’, / of Sk
ctrea 1700 i

87  Eleven 18th Century colour prints ;L/; 4/~ 7

88 A fine 17th Century 1nlaid bone crossbow 7 (s

89 A silver-mounted Persian ** Shamsher " sWord 3 f

90 Antique lacemaker’s pillow, with bobbins 2/« /- zv{*"
91 Two early Chinese panels, inlaid pearl 3 J/

92 Chinese papier maché mask ! /o /-



93

94
95

98

(D)o@

100
101
102
103
104
105
106

107
108
109

110
111
112
113
114
L15
116
15 B
118
119

120

7 First Day

Early Indian iron vase, inlaid silver, ditto plate, and '
Persian pipe bowl

Native ivory war horn ¢

Pair of engraved horns, bhdkt‘bpmrldn subjects por- iﬂl
trayed by the Great ’blaareadj, and Vestris

Three old horn powder flasks, and a curious brass ditto

A silver-mounted shagreen case, containing pair of .7/
(Georgian silver spectacles e

Two antique bouquet holders, ditto bridesmaid’s favour,s.y [
and a rare hair necklace ;

Mexican saddle, bridle, bits, reins, and 4 stirrups Pk —srsddiie

Three sets of Mexican bolas

Pair of fine Mexican silver spurs

Old scrap-book, with drawings, water-colours, etc.

Seven early soft stone Indian carvings z_i'/- i

Four rare Indian knives, and bronze deity on sacred cow # |~/

A 3-blade Indian katar, and 2 single katars

Ten Egyptian Ushabti, Egyptian bronze cat, and ditto
figure

Two carved wood Burmese figures . ; 3 el

Carved wood native figure on throne' - |-. .l ,

Seventy rare photographs of Members of Par.-fmmani period G /]~
1860, formerly in the room of Mr. Gossett at the House of ’
Commons, an unique and historical collection -

Old carved wood model of a Black Forest chalet 12/« <4

A 17th Century agate chalice, and an old agate howl il
silver-mounted

An old circular wood bowl, a ditto vase-shaped tea caddy, 34:/ SZ
and a curious old warmer in the shape of a b-::u-::lk

Three old English mahogany tea caddies /2

An old Sheraton inlaid clock case, in malmgdn} y At

An antique ivory box having shaped top, finely engrav ed :,J"z |« S

An old English timepiece, in black and brass case, dnd 3
small mahogany clock case 1/ i

A curious gold-mounted and ivory etui case, and a Euld— 3L . Al
mounted Vernis Martin bodkin case '

A miniature of a Georgian gentleman, on ivory, in gold 27/«
frame |

A miniature of a lady, on ivory, in gold frame, signed and » /7
dated 1794

A very finely painted miniature, on ivory, of a gentleman / P
in 17th Century costume, in circular gold frame [

s/

il
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121
122
123

124

) e 183

A finely painted enamel of a lady with child, in gold

frame, and a small miniature painting of Gemge III

in circular gold and pear] frame A
A set of 6 old Georgian silver tea spoons . /-

A drawing of a military gentleman, signed, and an oval *°
painting of a Georgian gentleman, in pearwood frame
An Italian majolica saucer, decorated with the Madonna, =/

and the outer border inscribed and dated 1728
An old silvered glass medallion of Shakespeare, Bristol

splashed glass cup and saucer, and a finely silver-

mounted etul case
A frame containing a quantity of unused postage stampa T
including the 5/- and 2/6 of Queen Victoria, and ditto of

King Edward
A curious bronze bucket, an old Chinese bronze and partl}f

gilt koro, and a finely engraved ivory mirror top
An antique Persian rug 2 /17
An old Persian corridor rug 351-:/ dfol i _

A book on miniatures, George ngthLart profusely illus-, 5/«
trated, and another, Andrew and Nathaniel Plimer,

No. 60 of a limited edition of 352 copies ’ W
Chippendale, Sheraton and Hepplewhite }'urn}un, -

Designs, by J. Munro Bell, profusely illustrated Pz,
English Mezzotint Portraits, from 1750 to 1800, fully 54.'? %

illustrated A
A bundle of 4 books, and 3 old bindings ol
An old book on Opera, in pigskin bindm

another ditto 53 e
A small book, Bunker Hill Battle and Monument, with==y=

map, published in Charlestown, U.S.A. KT = s
Letters of Mary Queen of Scots, by Agnes Stnckland,,;"

author’s presentation copy, with authentic letters
A water-colour drawing—Rough Sea off Mumbles, by, / /7 -

E. Duncan, R.A. ; and another—A View on the Thamu-. hall e
Bullock, Travels in Mexico, and 6 other books (various)~—" 5
Four old Georgian needlework chair covers
A large panel of old needlework, and 2 smaller panels r,/ '
Five old Oriental teacups and saucers, a ditto basin and , ?f ;

cream jug
Thirteen pieces of old Oriental porcelain, with I'alSEd._t*; /e

decoration /
Nine pieces of old Oriental tea ware ot/ /-




144
145
146
147
148
149
150

151
152

153

154

Y First Day

An old Georgian cut-glass circular dish, on stand

An old French timepiece, in carved and gilt wood case

A miniature 8-fold Chinese screen, with decorated soap-
stone panels

A green trumpet-shaped vase, a pair opaque glass vases,
and a 3-bottle inkstand

An old Georgian ship’s decanter, and a set of 11 old
Georgian glasses

An old cloisonné plate, a ditto small pot and cover, and
a Canton enamel cup and saucer

An old Oriental black ground dish, a ditto, blue and white,
and a blue and white tea bottle and lid

An old Georgian mahogany medicine chest, fitted

An old English slipware dish, a Whieldon plate, and a
le Morgan plate

A miniature grandfather clock case, antique mahogany
watch case, and a curious carved wood stand

An old Georgian watch, in decorated case, and a pair of
very finely carved malachite cameos

An old Rockingham dessert set, finely decorated with
bouquets of flowers, 16 pieces

An early Georgian needlework sampler

Eleven pieces old Oriental porcelain

An old Oriental vase, decorated in green, etc., on yellow
ground

An old Bristol Delft bowl, the exterior decorated in puce,
on carved wood stand, and a Delft tureen and cover

Two old shipping prints, and a coaching print

A pair old coloured prints, in oval gilt frames

A pair drawings, portraits, in gilt frames, with black and
gilt glasses

Five old Baxter prints

A mother-of-pearl inlaid inkstand, a stationery box, a
buhl pen tray, and a hide blotter

Two papier maché blotters, decorated with flowers, a
ditto crumb tray, and a pair ditto coasters

An old Currier & Ives print, of the race between General
Butler and Dexter

Portrait of a gentleman holding telescope, and in the
background a naval battle in progress

An oil painting-—Landscape, with cattle and figures, in
gilt frame
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169 A painting—Portrait of a man, by Andrew Goldi, 1737
170 An old Dutch interior, with figures, etc.

171 An oil painting—Landscape, with figure and castle ; and
another ditto, on panel, in gilt frame

172 An oil painting—Interior, with figures; and another
ditto, in gilt frame

173 An o1l painting—Seascape, on panel; and another—
Ships outside a harbour

174 An old coloured print of Greenwich ; another print of a

racehorse ; and another, in black and gold frame
175 An oil painting—Fruit, etc. ; and another—Landscape,

by O’Connor

176 An oil painting—The Crucifixion, on panel, in carved gilt
frame

177 An old Georgian lady’s beadwork bag, with fine pinchbeck
top

178 Majolica wine vessel, ditto candlestick, ditto butter dish,

Doulton ewer, etc. /
179 Box of china and glass 7/ [ ...

180 Box of sundry curios |/ .

SILVER, PEWTER, &ec.

181 Pewter alms dish, engraved with inscription »/- L Bue (7,
182 Four bracelets, paste chain, necklet, 2 card cases, dlbh, A
maté bowl with silver mounta shagreen case, and toddy/
ladle
183 Two silver skewers, and 6 silver tea spoons Jﬂ,w’r—
184 A silver prize cup, with 2 handles Y O
185 A silver gravy spoon, and small box with copper and
silver coins 2(0f. frerytrg . X33
186 A pewter toy table with 4 beakers, basin, and 4 plates” 1of- [*)
187 A silver fruit knife and fork, with carved pearl handles,

-

in case >
1874  Two Earlv Victorian snuff-boxes, weight 50z. 10dwts. /- f

1884  Six Georgian tea spoons, 3 pairs of Georgian knives
and forks, antique pearl handle butter knife e
1894  Nineteen antique silver handle 2 prong forks, and ten 2/ |~
silver handle antique knives ;

’ﬂkw .xﬁ«_, ” & /
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BRIC-A-BRAC.

f

+]amb1te relic, carved pearwood panel, deplctmg William . 17/ ¢

/" Duke of Cumberland after Culloden, circa 1745 (see | |
description at back) |
A pair of framed aquatints, and an oval stained glass 2 /"~
panel
1537 0ld view of The Broadway, New York, painted on glass , |

Grandfather clock, in oak case, brass dial, 8-day move-37'°
ment, and chiming on 8 bells
192 An old painting—Madonna and Child, unframed Je)' LN’ 1 "

193 Oil painting of a lady in green dress 1o
= 194 A ditto, with quaint head-dress R
;’[ [ ) ____L_@ A large d_i;lgrqm, executed with a steel pen, comprising
% over 150 pictures of Masonic and Biblical interest,
mounted on linen, framed and glazed
196 A rare type of “ Antient ' Masonic apron, on old silk, _a?'f{
framed :
197 An oil painting, a seascape, signed Mundell, on panel 1/ fur| ~
198 A ditto—View of Mount Orgul ¢ Fle s .,.,,L ot
199 &d1tt0~—Landscape. with figures, by P. Nasmyth zv7/. Rt
200 Shipping scene, Van Goyen /[~ e
201 A dlttD—LXtEHHIRL scenery, signed A. H. Vicars > fj 4

202 A ditto—Windsor Castle, by H. Spence, R.B.A. ' [7]" g
203 Twelve etchings, including St. James Street, by Whistler 7/
204 Fifteen ditto (various), Chattock, Turner, otCJ 1‘5!/

205 Fourteen old coloured Japanese prints | WAt
206 About 60 items, drawings, water-colours, etc. 3 [~
207 A floral dessert service, with maroon borders, 5 dishes, ¥

and 13 plates
208 Another, green border, 6 plates and 4 dishes ) 9 {

209 An old Worcester service, hand-painted, 10 pieces, includ- - -/-,,Q 2 R

ing centrepiece
210 A papier maché inlaid fire-screen f -
211 Set of papier maché trays, pearl inlaid f' ——

| .f,
MANUSCRIPTS, DOCUMENTS, LOG-BOOKS, &c.

211a  ASTROLOGICA cose trattate, Asﬁw;t di molte
erbe, secrete, remedi a wmf"mh di molt'oliz. A 16th
Century MS. in1 mi’fiaﬂ
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212 LALLEMENT. Autograph Letter, 1798, re the Elucidations
of the African Association and Mungo Park discoveries,
also quotes from Lalande, the famous astronomer, des-
cribing astronomical observations. ROBERT BLAIR,
inventor of the Aplanatic Telescope, an autograph letter
to Lord Melville ve a new discovery of insulated wire
buried underground, dated 1797 ; others of ALFRED
SMEE, surgeon and metallurgist, and JAMES CARRICK
MOORE, director of National Vaccine Establishment,
efc. v

213 BAFFIL. Opus de febribus MS:, in Latm 16th Century,
deals with all kinds—of fevers, including ** De Febribus
Pestilentibus "' (plague), a rare manuscript

214 CAPT. THOMAS FORREST (1729-1802, Navigator,
surveved New Guinea Coast, discovered Forrest Strait

E r and formed new settlement for East India Co. at Balam-
e bangan, 1790). An autograph letter, dated 1791, to Henry 12/
Mms V72 Dundas (Lord Melville), enclosing a 7-page Earga folio 7,
po<t E’J . Document, ** A Proposal for a Better Mode of Vwmaﬂmg,*
the Navy in Warm Climates, applicable also to East India

Ships,"” signed and corrected by Forrest, and a note from
SIR JOSEPH BANKS giving his opinion on the pro-
posals, together with a folio document by Forrest, ** Pro-
posal for using the Tripod Mast on Boals that are sent
Slaving on the Rivers in Africa,”’ fine letters and documents
from the Melville Papers LD . o

y- 215| BASILIUS VALENTINUS. A MS. in German ong)./.

= “The Stone of the Ancient Wise Men,” a very neatly "
written work on Alchemy and Reci}ﬁas 1690, in ﬁxcafieﬂt Vo8
e condition

/1. )+ @18 CAPTAIN WEDDELL. South Pole Euplorer.a duise
]“’: £ i graph Letters of Dr. Richard Poole ve Weddell's ** Voyage
e to the South Pole,” of interest, dealing with the Admiralty’s
treatment of Weddell, together with the MS. draft of Lord
Melville's reply ; LADY FRANKLIN, an autograph
letter re a relief expedition.
217 REMEDES ef Receptes pour plusieurs malladies qui
sensuyaux Chevauls, a 15th Century MS. in Frgncﬁ
: beautifully written, on diseases of horses  —— ¥
;0. 218, STEMMA. Sapientia et Prudentia. A MS. in Latin,
about 1750, with 5 full-page drawings heightened with "
gold, an afc.&emzm! and cabbalistic unique work 17 /-

[y -
I L
To=d &
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13 First Day

_REE€TPE- BUOR A MS.in Latin and German, dated

1761, with very interesting excerpts on teeth

NAPOLEON BONAPARTE. Six documents, in fine
state of preservation, signed by the Emperor Napotgo-n
Bonaparte and countersigned by his Ministers

— Six others

COMPENDIUM Medicinae practicae. A MS. written
in Latin in red and black. An exceedingly rich collection,
containing the whole medical knowledge of the time of
Paracelsus, includes : De cura morbi gallici. De cura
malarum pustularum. De medicinis digestivis et solutivis,

7

de medicinis membrorum. De soda. De stotomia et '

vertigine. De frenesi. De conceptione, and many
others

MEDICINAE eclaectinae secundum mechanicae leges
elaboratae partes duae. A MS. in Latin of Italian
origin, 1731. Iﬂc.!udes, de pulsibus, urinis, pancreas,
prostata, oculis, etc.; MORBORUM historiae variae
Bononiac de Romae 1759/61, a MS. in Italian and
Latin (2)

MATHEOLUS Perusinus. Tractatus de Memoria augenda.
Cum allis tractatulis, a 15th Century MS. on how to
improve the memory by remedies

DAMAS PHISICES. Tractatus de-mundo generali el
sphaera artificiali, quatenus ad sphaeram naturalem
intelligendam conducit, scripta a J. Huet Athensi, a
MS. in Latin, 1760. RECIPE-BOOK, in [Italian,
with indexes, 17th Century, over 750 recipes (2)

HATS. A collection of engravings, song-sheets, trade-
cards, woodcuts, advertisements, etc., from 1564 fo 19th
Century

LOUIS PASTEUR. Eminent French Chemist, a very fine
full-page autograph letter, signed and dated December 6th,
1884, to the Director of the Medical Association

LAVOISIER (Anfoine Laurent, famous French Chemist).
A letter completely in his own hand (extremely rare),
signed and dated 1788, fogether with seal. (Afterwards
guillotined)

/ i A
/ "'!/ _-*", -L-J.JITI-)* - i

_,_.'.--r
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229 LOG-BOOKS, .,OF - NELSON'S  SHILF.. The oficial |
MS. Log-Books of H.M.Ss. Maidstone and Active 35/14/.
in 3 volumes. CAPTAIN R. H. MOUBRAY. Covering
the vears 18011805, with an interesting and historically -, -
important account of Naval Life in Nelson's time, the
Active, a frigate, attached to Nelson's fleet early in 1805
in the Mediterranean, when the French Fleet under
Villeneuve eluded the British, to the West Indies, thence
to Spain, and finally to disaster at Trafalgar, frequent
references to chases, strange sails seem, movemenis of
British Squadrons, punishmenis and death, an tmportant
relic of Trafalgar )

230 LETTER BOOKS of H.M. Sloops Rifleman and Jaseur +/,+1 -
(Captain H. E. Napier), 1814-1822, covering the period '~
of the American War, with interesting references to prizes /o~
and smuggling

231 COLLECTION of Recipes and Secrets to cure all kinds of /|
Diseases, with appendix, Diseases of Horses. A MS.;7 /-
in Italian, early 16th Century. At the beginning there is
an Italian translation of the ** Pronosticationes ™" of [oh.

Liechtenberger hics
232 MEDICAL. A 17th Century MS., very clearly written,1¢/! /-

R on diseases of the eves, ears, teeth, epidemics, efe. o

('_E'{/mjj 4 233 EAST INDIES. 7Two MS. Log-Books of the East India

: Ship Royal Admiral, the commander of the ship on the

latter voyages was the famous Captain Joseph Huddart

(Hvdrographer and Inventor) and most noted of the East

India captains, the voyages between 1778-1886, Cape of

Good Hope, St. Helena, Bombav, Malabar, China Coast,

efc., avoidance of French ships during war period ; list

of crews and passengers (two-thirds died and deserted),

together with a Letter Book of the Royal Admiral, May,

1783-February, 1786, mainly in Huddart's writing,

giving an interesting insight into the administration of the

— East India Company’s ships, also early elevations of
¥ L) y Java (sketches), in another volume

ARy @ . JEAN DOMINIQUE LARREY (famous French surgeon),

b 11 pages of MS. in his own handwriting, dated November,

1813, Christmas, 1813, and February, 1814, describing a

battle and how a word from him would console the wounded

and dying, and of his operations upon them day and night,

his establishing ambulances along the line of battle ; that
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Lot 234 —continued. ~
the French had gained a victory, when suddenly

the Allies

deserted them, and this treachery decided the tssue ; of
an epidemic of disease that he successfully combated ;
reference to the actions at Brienne, La Rothiere, Champai-
bert, Montmirail, Chateau Thierry and Vauchamp, and

other inportant matters

1) 100 @'_L CHARLES DARWIN (eminent scientist). A 5-page
; autograph letter wpon a query that Otter Hounds have

more skin between their toes than other hounds and

terviers ; also asking for an analogy among

domestic

quadrupeds to that of a man, not impotent, marrying a
woman, and she remains childless, the man dies and the

woman remarries and has plenty of children, a

236 |  DE QUINCEY (the opium eater). A fine 3-pagea

fine MS.

letter. * . . . That at Bath I learned every fraction of
such classical knowledge as I possessed in my yvouthful
davs . . . A NERVOUS MALADY IT IS WHICH,

AND WHICH ONLY INTERCEPTS M
SONAL EXPRESSION, . . ." a rare letter

« 237\ WALTER SAVAGE LANDOR. Anthony

Y PEK-

Trollope,

Samuel Taylor Coleridge, R. W. Emerson, Henry James,

Elihu Burritt, Charles Burney, etc., autograph leiters

938 ASSASSINATION OF BUCKINGHAM. A contem-
porary autograph letter, dated 1628, of the murder of the
Duke of Buckingham by Felton ; of the rumour that

Charles 1. had perished ; of the commattal to the

Tower of

=

'

o 4

utograph 1

[e f =
I .'I

)
ff

I J—_f:f

Sir John Eliot, Holles, and others ; the Queen is quick (owS
with child which fills all honest mens hearts with joy, God

Almighty give us a happra Primo ; Rochelle ts

marching

with a powerful Army into Italy when he threatens the

conquest of the Duchy of Mylan, etc., an tmpo
torical document by Sir John Cottington
239 EARLY MASTERS. An old vellum album with

rtant his-

drawings

by and after the Early Masters, and some engravings :
240 INDIA. A very large collection of original manuscripts

relating to affairs in India, particularly Fort

William,

18th Century and beginning of 19th, with letters from
Wellesley to Henry Dundas, mostly secret and private
and of historical importance, others by famous celebrities,
including operations of the British East India Co.

'l;"L =

U

/
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2424

243a

2444

2454

2464

247

14TH CENTURY illuminated painting on vellum. The
Offering of the Doves at the Presentation of the Iﬂfanf :
Christ :

SWINDLER. A wvery large collection of aﬁtﬂgmpﬁ ﬁe.‘!f&rs
of John King, most infamous financial, matnmmpml :mr.i
advertising swindler, 1800-1811 3G/

WINE. A 15¢h Cmiwy MS. on vellum, Legmda Saﬂcﬁ ¢
Vernerii. Martyriis, an original MS. written in Gothic | |
text with illuminated portrait of the Saint gathering grapes iy ;
from a vine (St. Vernier was born at Creves in 1287 Horroo o
and from his earliest years was an agriculturalist)

TRADING TO AFRICA. A Broadside of 1696, at a _
General Meeting of the Company of Scotland, demg
to Africa, and the Indies ; and an old Broadside relating
to a quack remedy :

WILLIAM STUKELEY, M.D., and Antiquary. His. /| |,
original Autograph MS. of 40 pa es on Corals, Cor-
ralnes, elc., with a drawing, signed and dated, 1752 < =

S. AMERICA. A series of 14 Autograph Letters Bl oty f2f
Stevens, British Consul at Odessa and Bahia (S. Amamca] h
1867- 1885} iy

An old Copeland & Garrett dessert service, in green and , /.
white, decorated in Wedgwood vase and flowers and '/’
foliage, comprising 16 plates, 3 comports, and 2 side
dishes ! ]

Suit of armour [16]- Aderiis

An old leather 2-handled mug, inscribed ** Welcome ye be for
Charitie,”” and with pewter rim, inscribed ** Dieuw Donne ™’
(Elizabethan period)

A rare old English Masonic glass gublet with original
engraving N

A very fine copper-gilt plaque of the Madonna Italian,
17th Century

A Chinese bleeding bowl of the Kien Lung period, famaille
rose of the finest quality, a rare piece

A curious native carving, 2 horn spoons, a wooden ditto,
and an old glass medical mortar and pestle @ /-

A curious collection of Chinese puzzles and games, of
finely carved ivory, in original black and gold Iacquer
box J»,.'? gy 3,

An early glass wine bottle, and a ditto flagon, with handle

I i = ! - rll

Fy
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249 An old bone casket, with curious painted panels, con- |

taining 44 dominoes of curious denominations, made by
French prisoners of war, about 1800

NATIVE CURIOS, &c.

l. 1%/ ""'""\ L i
M/ s 250 Two old carved wood South Sea native masks

- 251 | A unique collection of native beadwork, comprising

s girdles, necklaces, sticks, charms, ete. (15 pieces) :

252 . A carved native club, ditto finely carved paddle, and 1/ 1
_ another club, plain :

253 An African ivory carved tusk, of large size - A

j-" @ | A North American or Eskimo hunting dagger, engraved
_/ - - -

reindeer or caribou

255 An old Dutch clock, or Sloritjesklok (Oude Hollandsche
Stoeltjesklok), used to be made in Friesland and in
Hilversum (full particulars with clock)

2
-

256  Heavy solid bronze group, representing a wounded /- /.

elephant with its calf, and mounted on an ebony
pedestal quite in keeping with the group, weighing
under 45lbs. (full particulars with group)

257 Ancient Chinese gong, procured for me by a friend, a |
scientist, who visited Kelantan ; chasing is beautiful 13/ /
handiwork ; the cow elephant tusks are very fine, and |
were obtained in the Sudan many years before the
export of cow ivory was prohibited

BOOKS, &ec.

258 Anglo-Egyptian Sudan, 2 vols, King Albert’s book, 2 vols., )
American Scenery, 1 vol., and British Fossil chtiles,i.-'_ J
1 vol. A/
259 Christian Man’s Calling, Cabinet of Curiosities, Gray’s
' Hudibras, 2 vols., and 5 other interesting old books ./
26() The Woodland Orchids, The Life of Sir Stamford Rafflesy,
o 41 and British Rural Sports, *“ Stonehenge J

& 2[3‘1] Concession from King Menelik IT., with other documents

in Amharic, dated April 9, 1916, sce full particular
enclosed .
262 Three old paintings, by Abynnia Monks (1 on canvas, 2 on ;o -
parchment)
263 Polished white rhino horn, 29in., mounted on wood base 7/
264 A ditto, 32in,

| ] . - /
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280

281

282
283

= il {}SD

/2] 4B
i

__es/ 48

ARMS, AND ETHNOGRAPHICAL CURIOS.

Seven process photos, taken at the time of I{mg Edward S
coronation (Indian Princes) ol Alo~s

A pair fine ostrich eggs, with bead and shell work cradles 1>

A lion’s skull, mounted on shield with claw, 2 saw-fish
snouts, and length of rhino hide

BAHR-EL-GHAZAL.

Six native musical instruments, some with carved ornar _.
mentation R
Three Mahdi knives, with crocodile scabbard, and a ditto

sword 157"
Two ditto plaited and bound rush shields, and another
hide bound 2] 2). e

Pair ditto shoes, 3 Arab hide whips, and a slave ditto

A Mai Main spear, with horn head, and 9 others, metal
heads (various patterns)

Two swords, with finely chased blades .

Eleven ivory bracelets, and 7 metal ditto, from
Uganda, etc.

An exceptionally fine Uganda hide carved drum/~ =&

A smaller ditto 5

Two elephant hide shields, from the Sudan ¢/ ¢ of - fodppnakiv

Uganda bow and quiver of arrows, and a small drum with
lizard skin head ’;? %/ b Wlopr

Four head hunters’ swords (Borneo), w:th carved .;_,f
scabbards, engraved blades and hilts, decorated Wlth

h s

uman hair

A sword, from the battle of Omdurman, with remarkable ot
record (see letter), and 1 other o il ety 85

Two elephant foot bangles and shaped knife for laming 16/~
cavalry il

Four musical horns, polished 77 AL

Congo frontier Dinka shicld, bow and arrows, 2 other
bows, and 2 quivers of arrows 1 Fl- Ao T

A bow, plaited grass quiver of steel-headed arrows, 2/&/- ¥ Lo
Uganda pottery cups, and a bowl e o

Three hair fly whisks with handles, and 3 others 74 /- » "™

Parcel of native bark cloth o

A Nebi woven basket, 4 Uganda ditto, 2 hats, tray, bottle, ” = jeind
beer strainer, etc. _ Jostr~re

Two Fiji clubs, New Guinea ditto, and a paddle



19 First Dav
FURNITURE, RUGS, &ec.

289 A 2-ft. 6-in. solid mahogany bureau, 3 drawers and pigeon 1/7 .
holes, with lined falls, fitted locks and solid drop handles
290 A 2-ft. 6-in. solid mahogany bureau, ditto on shaped legs, /) /7 |
with drawers and pigeon holes, lined fall, dark polished, " "/ = =7 =~
: slips in drawers and 3 drawers, fitted 1.

2904  An old English mirror, in carved gilt frame and a centre y7//7/ ~

: table, on carved gilt supports e
2914 Antique fireplace with brass fire dogs 1/7/" Pt~
291 A large Baluchi carpet, 6ft. 6in. by 4ft. ﬁm bf=/-
292 A very*fine Persian carpet, 9ft. by 6ft., |-
293 A Bokhara carpet, 7ft. by 3ft. 6in. 31 ) 2
294 A ditto, very old, 4ft. 9in. by 3ft. 3/ sf- Lo xd
295 A very fine Turkoman carpet 4ft. 9in. bﬁr 3it. ’
296 A silk Shah rug, Chinese design, rose grc:-und ﬁft 6111 by %

4ft. Gin.

A Shah rug, Kazack design, gold ground, ditto !/ F

A Shah rug, Chinese design, blue ground, ditto /5] ; '
A silk velour rug, Chmpse dc51gn g@ld ground, ditto /7 s
Aubusson tapestry panel
Four fish net sinkers % /1%/6 A&l
Fine whalebone needle -1)’,-;-,? b ol
Collection of ancient chiséls, ete. ts/~/ - .
A shell war trumpet, with carved mouthpwft 3/ /
Three large stone chisels, and flint saw
Two jade chisels, and a jade shell fish opener
Whalebone dagger
A bone tiki !,.,,A”, 4 { I m.
Hoake, very rare curio, found on Long Beach,
Beautifully carved nmdel of Maori canoe nc&i ﬁl Hﬁ Y e =
A rhlefds. flax mat | AR SR e o o
Two jade orna E"I‘lt ﬂ ks
i ]dultcle tiki §7// zf?/

1tto 3/~ ¢

A whalebor:g cloéid pin v '”f 3
Very fine nose flute, rare 7, / Robeoe
Stone adze, cumplete ‘r/u;'r 3
A Chinese carving 1/
Collection of flake knives and stone from which these

knives were made
Three African curios 2 / /

— i
-._._...——|.—

£‘% hﬂ,}ﬂ,—‘l }a fﬂc*v .-"{'L e L hn | B AL Aa

-

-
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First Day 20

321
322
323
324
325
326

327
328

329
3264
3274

OIL PAINTINGS, PRINTS, &c.

A Hereford bull, signed W. H. Davis, 1858 "' ** b
A Morland scene, by Leopold Roberts, R.B. ﬁ.a ¢ /
A coast scene, called Corot S
Fourteen Baxter and other prints, in 9 frarm,s Loy i ’f s
An oil painting of a gentleman, framed
A ditto of Admiral Sir Charles Napjer, with telescope and

decorations / A { —
A portfolio of prints, engravings, Ltc 13 [
A fine portfolio of Her Majesty’'s pets, after Landsee?‘,.]

new condition [ 1/7]-

Two curious old smoke pictures, another on panel{
and various

Old print of Capt. Cook, and a contemporary ph{}tugraph_u :
of his memorial stone in the Sandwich Islands, 1874

Two prints, showing the interior and exterior of the / |
premises of Messrs. Pontifex, copper and brass founders, '/

of Shoe Lane, dated 1828

“ Delle Opinioni di Leonardo da Vinci,” dated 1811, and ;//¢/ ¢

a book of Italian views, 1817

Book on Venetian art, dated 1818, from the collection of
Sir Thos. Lawrence (see top of outside cover)

Old prints, showing early musical instruments, dating
from 1837 onwards

A collection of old prints of military interest, ho{wmg {:rld
uniforms, etc. : "f”'/p

Old prints, relating to science, inventions, etc. 3 / 5/ - f A

A collection of old portraits and early woodcuts, da.tmg

i,

5=

= i

from 1531 3 J1 57 e e ann

Old prints of various forms of transport, mcludmg one of
the steam coach, dated 1826 1L '*/ 74 3

L1

A number of old prints of horses, cattle, etc.// 7

r

A print of medical interest, and 2 others ,/, /. Lo
An early oil painting, English School—Children at Play,

unframed { Refe
A set of 4 soft ground etchings, in colour, b}r HEHI’}-’ G
Walker 3 /- Adn e

Collection of old mezzotints and other portraits ¢//F/- <=

The first 4 volumes of Punch (with introduction), begin-

ning July, 1841, bound in one, and the History of Punch,
1895, by M. H. Spmlmann
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341 Collection of prints of early locomotives - - Ao

342 A History of Music, 1757, in Italian, with plates of early :
music and instruments tf= o

343 Book on Midwifery, 1665, illustrated with woodcuts . ' -

344 Collection of prints of natives gl Al S

345 Fine old coloured print, showing the Licensed Victuallers’ A
School in Kennington Lane, Lambeth, in the reign of /
William IV,

346 Four coloured sporting prints, in oak frames

- %

RARE MEDICAL BOOKS AND MSS., &c.

347 DENTISTRY. Tomes' Dental Surgery, with 230 illus-/
trations, London, 1873, original cloth
348 THE DENTAL COSMOS. A Monthly Record of Dental ;4 .
Science, by James White, 1872, cloth
349 ASTRONOMY SPHEARA. Joannis de Sacrobosco, _ /[ -
Emendata, illustrated with fine woodcuts, 1581 ; the :
second part contains Arithmetical Practice Methodos
Faciles per Gemman Frision Medicum ac. Mathe-
maticum, 1580, woodcut device on title, original
stamped calf, within stamped panels of gold, excessively k
: rare =i
50 | AMERICANA. Journal of Frances Anne Butler, 2 vols Q :
cloth e g T8 R j
351, RAILWAYS. Stokersand Pokers, or the London North- /%
Western Railway, the Electric Telegraph, Lundon
3 1849, half calf o
/352\ SHEEP FARMING. The History of Development of ''/
Sheep Farming from Antiquity to the Present T:me
London, 1893, illustrated, cloth 2y
. §53) MEDICAL MS. John v. Hoom, M.D., Die 2 Weh.-
Mitter Siphra u Pua in Frag u Antwort Wie Man Einer
Mit Leibes Frucht Gesegneten Frauen in d. Geburt
Beystaten, printed on 320 leaves ; each page is in manu-
script with printed text.
The first part of this book deals with Animalium
Supertision Origo, etc. ; this book appears to be a kind
of dictionary, with que%tmns and answers relating to
Medical Science and Midwifery ; on the front page is
the inscription of Jacob Friedercs Brucgfuick, M.D.,
original binding, 1730

A e

in 1, London, 1835, deals w1th the Plague in America, ' ,
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355 SLAVE TRADE. Thomas Clarkson. A rare manuscript

of his notes for * The History of the Kise, Progress of

the Abolition of the African Slave Trade by the British ")
Parliament,” dated 1808, with further MS. Noles of Lr

:‘:G?‘fﬁ?ﬁﬂﬂ&f&ﬂﬂ& meelings, etc., with Anthony Benezet,
Pitt, Thurlow, Fox, Hzﬂberfﬂr{:g and remarks by Str
o oshua Rﬁynﬂﬁdv ,-r ames Boswell ; an Interview with
Lord Grenville, and others ; an impwmm note-book

—— Eight pamphlets on Slavery and Abolition, byz/ /

356
Thomas Clarkson, Benezet, Wilberforce, Thomson, and / e
the rare account of 1768, by Anthony Benezet e

357 —— Dr. R. R. Madden (appointed to abolish Slavery 1n‘+,s_-",-

Jamaica, 1833-41), his original autograph manuscript Vs
poem, ““The Slave Trade Merchant,” signed and” "

dated, Dec. 5, 1838, Havana

358 TOBACCO. A collection of 50 engravings, portraits, cari-

catures, many coloured, one a Cruikshank autographed
ttem, including the rarve trade card of John Coles, tobac-
conist, 17th Century ; The Female Smoker and Taster,
17th Century ; The Scottish Snufftaker and the Slave
Swmoker ; The Smoking Club, by Bunbury, 1790 ; others
by Woodward and Crutkshank, drawings, efe., an interest-
tng colleciion

359 LARREY (Baron [. D., Napoleon's Surgeon-in-Chief).

A magnificent series of 53 autograph letters written to his
daughter, Isaure, from 1805-1814, of the utmost his-
torical importance, describing in detail the Relreat from
Moscow, the [ena and Auerstadt Campaigns,; The

IIlr I|II

..-i‘,'r

] -

Sﬂjll |':-

rl t’fi Al

Hardships Endured in Spain Pursuing the English ; The =

Burning of Moscow and Attention to the Wounded, and
the Terrible Retreat ; The Baltles of Lutzen and Leipzig,
efc., some of the most important letters ever offered for

sale TR D
-. 360\ NAPOLEON. 4 large fﬂis-'ﬂ document of 1811, signed by

the Emperor, ** Napole,” relating to an American vessel
discharging at New York, and countersigned by his four -
State Ministers, a splendid signature J;

GUILLOTIN. Doctor and Inventor of the Guillotine,

a 3-page folio document, signed, with the Republican
vignette

i."l_& |

vl

L,‘tv_.-u
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5. 362 \ MYSTICAL. A very fine manuscript Analecta, by P. F.7/

W ' Andreas, written chiefly in Latin, 4 parts in 1 volume, |
with astrological and scientific data, with hundreds of rarve
woodcuts inserled, some of rarity by the Early Masters,
a unique manuscript

I\ ,,. 883) EXPLORERS. Autograph letters of Ross, Parry,
I'l°) A = 3

McClintock, Smyth, Richardson and Admiral Anson

(sailed round the world), 3 documents, 1729, and others

' (12) ,
364 TEMPERANCE. A collection of 200 cards of 1887, /f/
autographed by the leading authors, artists, soldiers

and celebrities in the United Kingdom /)

365 PROCLAMATIONS. A very fine series of 28 early 71/ J/-

Proclamations, with woodcuts of the Royal Arms, relating
to Trading with Africa, Naval Wars, Coronations,
Invasions and Conspiracies, efe., 1685-1705

366 DR. BRODIE SEWELL. Eighteen volumes of MS. /
Diary of Travels in various parts of the world, by the Cf/-
Hon. D. Brodie Sewell, M.D., 1868/92, of great interest, '
both medical and of exploration, interleaved with
engravings, photographs, and other material

367 DUBLIN HOSPITAL and Charles II. A letter signed
by King Charles II. to the Duke of Ormonde for erecting
a Magazine for Stores of Warr in one of the Flanques
of the Hospital in Dublin, 2 folio pages, 1684

368 ——— Another, signed by King Charles II., to the Earl of _/ /

S
Arran, granting to Lady Ormesby the custody of her ? “ AL

Husband and Guardianship of him during his Dis-
temper, and countersigned by Sir L. Jenkins, 1683
4 (36 BUNSEN. A lengthy and important autograph letter
i of 1839, with others of Tyndall, Sir George Baker, etc.
370 IZAAK WALTON AND ANGLING. Collection , /_/
(mounted) of 18th Century illustrated handbills, play- "~
bills and music of Walton, prints etc., of the sport,
from 1722, with 2 angling metal checks (32)
371 BALLOONING. European Aeronautical Soclety, first /;;
Aerial Ship, 1835, original handbill, with a reprint, |
g > coloured illustrations, and various similar (15)
oy £ @ SIAM AND MEXICO. Scenes, characters, etc., for
: theatrical representation, Sandwich Islands prints
and South Sea natives, etc. : (80)
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373

374

ARCTIC AND OTHER EXPLORATIONS. Livingstone, ;{f

Capt. Ross, Belzoni, prints, pamphlets, bills, etc., of’
portraits, views and natives, and a Royal Institution '
Lecture and medal, dated 1804 (66}

NEW ZEALAND AND INDIAN CHIEFS (the Boto-_ /.
cados) of Brazil, and other races. Extraordinary . -

particulars of original papers, pamphlets, handbills, -

etc., unique collection (21), and Human Freaks, etc. {18]
THE CELESTIAL BED. Dr. Graham's Temple of
Health and Lady Hamilton’s Lectures upon the Art
of Marriage, etc., portraits, etc., ghosts, superstitions,.
relating to medical lore and witcheraft. A collection
of printed material from all sources for a history upon
DOCTORUM VIRORUM. Fifty engraved portraits,
1588, in fine condition, with index and prefaces
ECONOMY OF THE HANDS AND FEET, 1830, illus.

chiropody. Pencil drawing of Mrs. Seymour Hill, the.'

original Miss Mowcher of Dickens, with engraved 'skit.
The Language of the Eye, 1856, medical student, b},r
Albert Smith, and 2 others (7)
SURVEY OF FRANCE. By Peter Heylyn, 1656, 6
books in 1 vol., 424 pp., Declaration of Confederate
Princes and States against Lewis the 14th, 1689,
pamphlet, and 1 other (3)

THE HON. MISS BINGHAM. 18th E‘bntur} Btauty,

exquisite miniature on ivory, in case Ly

The Birth of Mankind, othéerwise named the Woman’s
Book

Sylvia’s Lovers, by Mrs. Gaskell, copyright edition, 1863,
2 vols. ; The Vicar of Wakefield, with coloured plate,
1867 ; Horze Diurnze, and 1 other

END OF FIRST DAY’'S SALE.,

o

—

e



Lot
391

392
393
394

395

396
397
398
399
400
401
402
403

404
405
406
407

SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, SEPTEMBER 24th, 1930.
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.

Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

BRIC-A-BRAC.

Six ivory netsukes

Pair Georgian glass lustres, with drops

Pair early Victorian red glass lustres, with drops

Early Victorian workbox, pair crests on wood, and
Egyptian belt

Pair Rockingham candlesticks with monkeys, and pair
Chinese figures

Two pieces early Victorian needlework

Pair old cloisonné vases, and mahogany tea caddy

Two old Spanish gourd vases

Pair wood carved kylins, and a pair ditto gods

Twenty-four pieces carved ivory

Ivory carving of 4 fishermen with net, on wood stand

Ser of 4 early Victorian silver candlesticks

Set of 4 Georgian silver spoons (10 ozs.), and 3 silver glass
holders

Old tree root carving of man with bird

Large Chinese lacquered vase

Battersea enamel box, and 6 miniature Wedgwood plaques

Four fgold rings, real stones, and 2 inlaid ivory and
tortoise-shell boxes
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408

409
410
411

412
413
414
415
416
417
418
419
420)
421
422
423
424
425
426
427
428
429

430

431
432

431a

4324 -

433

434
435
436
437

Antique enamel tray, a picture on glass, and 2 bronze
birds on oval bases

Pair ivory carvings of men on oblong wood bases

A Georgian swing mirror

Square brass trivet, china dish stand with ormolu
mount, and 2 chestnut toasters

Two soapstone carvings, and 2 old Dutch spill brackets

Old Sheffield plated pickle stand, and oval cake basket

Ivory pagoda, and carved ivory fish

Pair large round flat-shaped vases, hand-painted

Thirty blue and white dinner plates

Oval concave painted china plaque, in ebony frame

A hand-embroidered shawl, and ditto table cover

West African collection of bridal decorations

A large Persian copper vase

Mahogany box filled with oddments

Old bisque group of dogs hunting boar

Five old Staffordshire groups

Embossed pewter tankard with cover, and a jug and cover

Five Lambeth and Doulton jugs, 1 silver mounted

Figure of a lady, subject by Greuze—The Broken Pitcher

Case of Chinese bc-oka and a lacquered cabinet

Two carved ivory Chinese swords

Two oval papier maché trays, painted flowers and
inlaid mother-of-pearl

Pair Chinese silk panels, in oak frames

An old Burmese marble Buddha, finely gilt

A commemoration handkerchief illustrating the Battle
of Waterloo

ANTIQUE CHINA AND GLASS, &ec.

Set of 3 meat dishes, Pomerania, 2 ditto plates, and 6
Wedgwood plates

Twelve dessert plates and dishes (various)

Large meat dish, gold and white, with floral decoration,
9 plates, and 3 dishes

Six Rockingham dishes, 10 plates, and cover

Crown Derby soup tureen, with cover, and 2 dishes

Large Dresden ewer, with figure decoration in high relief

Four figures, and fruit stand



438

439
440
441
442
443
444
445
446

447

448

449

450

458

27 Second Day

Pair ditto candlesticks—Shepherdesses, with anchor
mark

Ten Oriental plates

Crown Derby meat dish, 2 plates, and 9 others

Leeds fruit dish, Worcester bowl, and teapot and cover

Fourteen odd cups and ditto saucers

Large blue and white cylinder vase

Fifteen pieces china (various), and 2 Dutch tiles

Twenty-four ditto, potterv flower holder, and figure

Pair cut-glass decanters, 5 finger bowls, dish, and 5 other
pieces of glass

An exceptionally fine pair Dresden china vases, 34in. high,
closely encrusted with flowers and birds in high relief,
2 handles and covers

Pair blackwood stands, with carved elephant head
supports

A 2-fold Japanese screen, 6ft. by 5ft. 6in., lacquered and
inlaid with birds and flowers

Rare early Worcester transfer, printed views, cup and
saucer, Wedgwood pot and cover, and 8 small bowls and
cups, Swansea, etc.

An cld Sheffield 4-bottle stand, a 3-bottle ditto, and a
2-bottle ditto

An early Victorian silver soup ladle, pair William IV,
sugar tongs, and a pair Victorian tongs, 11oz. 15dwt.

A very finely decorated circular dish, with etruscan design
in blue, green, and gold; a Sévres scent barrel on
ormolu stand, painted in Cupids and flowers, and an old
Dresden jardiniére, with puce panels

An old Bristol blue scent bottle, ditto preserve pot with
cover and stand, ruby scent-bottle, lustre ware cup,
and a Dresden spoon

A pair of old Irish moulded glass decanters and stopper

An old miniature portrait of a lady, in papier maché
frame ; a ditto of a gentleman, in armour ; and an old
metal casket, decorated in figures

Two pairs of small brass candlesticks, pestle and mortar,
small ditto, and 2 brass bells (10 pieces)

A combination barometer, thermometer and clock in
carved wood case, and a carved sandalwood box
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459

460

461

462

463
464

465

466

467
468
469

470

471

472
473

474

A complete set of miniature ivory draughtsmen (16 red,
16 white), and a set of miniature ivory chessmen, com-
plete with dice and cribbage pegs, in a carved sandal-
wood games box

A large Roman tile in frame (said to have been discovered
in London)

A very fine set of Chinese carved ivory draughtsmen with
ditto dice cups, being a presentation set to Admiral
Lyons by a mandarin

A Wedgwood cream ware dish, fitted 6 ditto egg cups,
a Crown Derby bowl, a Stafford ditto, a cream ware
ditto, a Satsuma ditto, an antique blue and white ditto,
and 1 other

Twelve saucers and dish

A Chinese plate, decorated in birds, flowers and dragons,
on yellow ground, 3 old green Stafford plates in coloured
scenes, and a Nankin plate

A pair of old leaf-shaped dishes, decorated in bunches of
flowers, 2 Lowestoft saucers, and a ditto cream jug

A small old porcelain jardiniére, decorated in exotic birds
and raised flowers, with “ T over fish ” marks ; a cup
and saucer with painted panels, *“ R. J.”" mark, very
rare, and a Worcester blue and gold dish

An old Stafford figure of 2 Scotsmen with setter dog, a
pair of Delft shoes, and a Sévres cup and saucer

An old Derby cup and saucer, painted in flowers (A.F.),
ditto inkstand, and a cover

A fan, signed “ F. Gardon,” painted in flowers ; another
Fishing scene, Waterford glass salt-cellar, large silver
handle, small greyhound’s head, and a pierrot

A very fine blue glass bowl, 10in., in a plated stand, straw-
berry decoration

A glass jug (A.F.), antique circular mirror, another ditto
(folding), 4 glass finger bowls, 2 other pieces glass, and
7 other pieces

A pair of old Italian oil paintings, with grotesque figures

A charcoal drawing, by Hardy ; water-colour of Brittany,
by Tendre ; and a colour-print of Mrs. Fitzherbert, by
Condé, after Cosway

Nineteen old coloured military and naval prints, etc., by
André Durand




479
480
481

482
483
484
485
486
487
488
489
490
491

492
493

494
495
496

497

498

499

29 Second Day

A wvaluable book of lithographs—Nash's Mansions of
England in the Olden Times

A Baxter print, an engraving—The Woodman, and 12
other engravings, etchings, etc.

Five Japanese coloured engravings of birds, figures and
flowers

Water-colours, engravings, Baxters, drawings, etchings,

prints (40)
Etchings, engravings, drawings, water-colours  a parcel
Woodcuts, engravings, maps, etchings a parcel

An old Stafford double figure—Gin, and Water, on
reserve ; a ditto of Scotsman with dogs; and a ditto—
Girl and goat

Green glass, 12 finger bowls

Green glass set of 6 tumblers, 6 flower vases, 3 rummers,
and a jug

Twelve costume prints

Lady Mary Dudley, by Bartolozzi, and 7 other engravings

Four small hunting pictures, and 12 drawings and prints
of Spanish cities

A large case, containing engravings, prints, and antique
playbills

A wrought iron chandelier

A pair of ditto fire dogs, Cromwellian period

Eighty-eight square pieces of Spanish Cordova leather,
embroidered with coloured and gilt vases, flowers and
birds

An urn-shaped 2-handled bronze vase, with figures in
relief

Eight early Victorian silk and woolwork table mats

Part old English tea service (27 pieces), Rockingham
lustre

Part old English tea service (26 pieces), Spode

Old English tea service (36 pieces), Davenport

Old English tea service (31 pieces), Spode, the teapot
marked * SPODE " impressed

Old English tea service (28 pieces), Rockingham, deco-
rated ** Old Japan " pattern and lustre

Old English tea service (35 pieces), Davenport, decorated
butterflies, insects, etc., in colour

A dozen Swansea pottery blue and white plates
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S00
501
502
503

Symphonian musical box, in working order, with 41 tune
discs, in box

Three Persian brass camels, and a ditto box and cover

Four attar of rose bottles, decorated gilt and flowers

An antique brass holy water bowl, brass bell, brass figure
on barrel, and a brass deer

A Japanese pink silk panel, embroidered with figures and
stork :

A pair of imari hexagonal bowls, decorated with flowers
and designs

A Chinese brass bottle, chased with iris, and a ditto bowl

Two ostrich eggs, and a Baroda lacquer tobacco box and
cover

An olive wood box, 6 ditto ornaments (various), ther-
mometer, and 3 Russian lacquered spoons

A tapestry panel, with Egyptian desert scene

An Oriental brass lamp, ditto coffee-pot, ditto jug, and 2
ditto bowls

An engraved copper tray, 2 brass bowls, pewter flagon,
and an old brass 2-handled vase

An Indian green portiére, painted with storks and foliage
in gold

Five Egyptian carved wood frames, inlaid mother-of-
pearl

Two Japanese metal mirrors, and a pair of small old
English pin-fire pistols

Four silk wall pockets, brocade zouave, 6 ditto cuff bands,
6 silk repp pockets, and 5 other pieces

A large fine gold chased seal, and an old English ditto

A pair of gold and coral drop earrings, and a ditto ring,
with female head :

An Oriental rug, with mosques of Egypt, 6ft. 6in. by
4ft. 3in.

An Oriental black silk shawl, and a ditto mantilla

A Turkish yataghan in velvet, and a ditto with ivory

A Persian sword, damascened in gold, and a ditto dagger

A Dervish begging bowl, finely carved and antique

A wrist watch and strap, and an amber bangle

Real turquoise necklace, 3 ditto rings, 2 brooches, and a
pair earrings

Three antique Turkish silver boxes



524
525
526
527
528

529
530

31 Second Day

Two Persian enamel silver boxes, and a ditto buckle,
finely enamelled

Two Persian silver and real turquoise buckles, and 4 ditto
buttons

A Chinese hanging lamp, with glass panels, painted in
figures

A ditto hanging lamp, with glass panels, in black wood

Four old Persian jewelled wine vessels, with figure and
flower decoration, and a ditto barrel-shaped jar and
cover

A pair of small blanc de Chine kylins

A pair of decorated china figures—Shepherd and shep-
herdess

A pair of decorated male and female figures, with baskets
of fruit

A pair of Chinese Ming kylins, in green, brown and yellow

A pair of 16th Century Chinese pottery figures of kylins

A Moorish bowl and cover, and a ditto basin, with designs
in colours

An Arabian openwork enamel lamp stand, with birds and
flowers, 42in. high

A 16th Century Burmese bronze gilt figure of a seated
Buddha, on lotus base

An Albanian pistol, with chased silver mounts

A Turkish short curved sword with ridged blade, with
ivory handle, in silver-mounted sheath

A Georgian dagger, with vase-shaped ivory handle, in
silver-mounted tortoise-shell sheath, circa 1790

A Turkish short curved sword with damascened and ridged
blade, with silver handle and sheath

Two Chinese brass fluted vases and wood stands

A pair of ditto engraved bowls

A Georgian curved sword with engraved blade, in leather
scabbard, with finely embossed silver mounts

Three antique coco-nut cups, with Sheffield plated mounts
A gilt-bronze figure of an angry lion, signed B. Descamps
A pair of large bronze Marli horses, 23in. high
A large French bronze group of 2 Bacchantes and infant
satyr dancing, after Clodian, on marble base
A gittc} figure of a child climbing into a chair, signed Juan
lara
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549
550
351
552
553

o54

555
556
557
558
559
560

561

562
963
564

565

569
570

571
572
573

Two bronze busts of Luther and Cranmer

A bronze bust of the Emperor Frederick, 1881, by Alec
Tondeur

An Arabian enamel circular dish, with birds and flowers

A large hand-made crochet bedspread

A large Chinese crimson silk shawl, embroidered flowers,
with deep fringe

An old English gros point needlework rug, with octagonal
medallion

A light ground Persian rug, 7ft. 3in. by 4ft. 6in.

A Japanese photograph lacquer screen, with ivory and
pearl decoration

An Oriental brass tray with well centre, and stand

A pair of 28-in. Empire bronze 6-light candelabra

A Chinese black and gold lacquer 2-division box, with
3 drawers, and a carved wood box

A large Chinese bronze vase, with cloisonné enamel bands
and stand :

A silver and niello work snuff-box, with carved mother-of-
pearl lid, and a blue agate snuff-box, with engraved
gold mounts

A niello and silver cachou case, and an enamelled silver
lighter

An antique silver hanging lamp, with inscriptions in
panels, and chains

A small ivory bust of Napoleon III., on ebonized base,
and a carved ivory box, containing a puzzle

A carved ivory and silver-mounted paper knife, a mother-
of-pearl ditto, a carved ivory penholder, and 5 carved
ivory mounts

Two Moroccan curved daggers, in red leather sheaths,
with belts (one silver mounted)

An Indian ivory and inlaid workbox, with mirror panel,
and fittings

A set of 4 silver miniature vases, with flowers and boys
in relief

A set of 4 silver miniature sleighs, with Cupids and horses

Another drawn by a goat, and 2 boat-shaped ditto, with
boys

A pa:i}r of silver vases, chased with panels of figures

A pair of silver baskets, each on 4 scroll feet

Two gold and coral flexible bracelets
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A Chinese bronze vase, with cloisonné enamel bands and
stand

Four Chinese silk embroidered cushion covers, and a silk
shawl

A needlework mantelpiece border of gros and petit point,
landscape with chateau, river and figure

An antique Persian rug, all over design, 5ft. 4in. by
4it. 6in.

Two panels of tiles, decorated in birds and foliated scrolls,
3ft. 3in. by 1ft. 5in.

Two carved wood Egyptian palm stands, with Mushera-
beyah panels, height 42in.

A Japanese gold lacquer casket, with metal liner, and 3
drawers, with fan decorations

A Chinese figure of a deity, with grotesque animal enam-
elled in colours, Kang-hsi

A pair of ox drinking horns, with chased silver mounts, on
wood bases

An early Greek cup with figures in relief—The Sacrifice,
and a figure of an angel, in case

A Persian dagger with jade handle, in sheath

An Indian carved sandal-wood and ivery workbox, with
mirror panel and fittings

Two pairs of Persian brass vases, engraved and pierced

A large Turkish velvet mosque hanging, embroidered with
inscriptions and design from the Koran in gold thread

A similar lambrequin, with inscription on crimson velvet,
in Arabic

A similar panel, with medallion centre and border, with
inscriptions

A bevelled mirror, in decorated frame, with designs in
colours, in Arabic

A pair of Canton enamel bowls, with flowers and bamboo,
on blue ground

Gold coin, mounted in gold, with extra ring with King
Edward and Queen Alexandra, and a ditto heart-shaped

photo with real turquoise, with photos of King Edward
and Queen Alexandra

An exceptionally fine Egyptian necklace, richly mounted

in gold and silver, curious inscription, with 8 antique
scarabs
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594
595
596
597
598
599
600
601

602
603
604
605

606
607

608

=3
—
=3

A chain bag, and a ditto with amber handle

Two hand-made bead bags

Three ditto (smaller)

A cigarette box, match and stamp box, a money box,
and an amber cigarette holder

Four Algerian old hand-made leather purses, worked in
silver, and 4 ditto (smaller)

Three leather handbags

Three leather purses, and a leather tobacco pouch

An antique Persian helmet, and a beggar’s necklet

A Turkish rosewater ewer, basin and cover, engraved, and
inscriptions from the Koran

Eighty silver and copper coins, and a Roman Muzahik
silver pendant

Two Egyptian linen wall hangings—Panels with figure
decoration, appliqué

Four long and 2 short Egyptian linen wall hangings, with
figures

Four ivory tusks

Two antique Persian narghile chibouque enamels in
figure subjects, with amber

Two Turkish chibouques, antique silver and amber, and
a ditto amber narghile

Box, containing 2 Venetian bead chains, 4 Roman mosaic
brooches, 2 tie-pins, scarab bracelet, and an enamel
watch guard

Enamelled in silver badge of Turkish Order of the
Osmanieh, very fine and rare, in box

An Egyptian belt with figures, and 2 ditto bracelets with
figures and coins

A pair ivory opera glasses, and an antique ivory fan, hand-
painted, with decorated flowers

An Arabian beaten brass tray, finely engraved, 23in.
diameter

An antique silver and jade snuff-box, a tortoise-shell
bracelet, silver-mounted, and an Indian bangle

An Indian necklet, 11 jade drops in gold, in lacquer
box

A Japanese short sword, complete dagger
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EGYPTIAN, ROMAN AND ORIENTAL RELICS.

Finely modelled head of a King, 19th dynasty, and a large _ -

Ushabti figure of Horuta, 24th dynasty,

Egypt

Bronze throne, supported by lions, rare ;

both from °

well modelled ,‘_.f

bronze figure of Osiris; and large faience figures of
Thoth and Pasht, Egypt

Three decorated bronze age urns, found in Hungary (rare); 2 /v

and 3 of the same period (Lake Neuchatel)

A decorated

Megara bowl, circa 300 B.C; a

Greek bowl, with projecting spines (both rare) ;
unusual Egyptian vase in the form of a crown

Curious dish on tubular base (Merde) ;

vase with

Carmel

smaller | o

1. dr

and an-

an early Nubian , /,°/

white stripes on the body; and a pre-
dynastic vase (Zagazig)

Two fine Etruscan bronze vase handles, 2 Roman cenochoe .,]
handles decorated with masks, and 2 plain bowl handles ~

Three Roman stibium bottles, from tombs on Mount 5 -

Three large alabaster unguent vases, from Cyprus &/ /&~
Ten bronze age pottery vessels, found in Cyprus
Seventeen decorated medisval tiles, found on the site of -

Baynards Castle, Thames Street
A stirrup vase and 3 drinking bowls, all of the Mvcena&an

period (Cyprus)
A well modelled faience wig (rare), and 2 glazed vases of

unusual type (Egypt) S

Three very fine bronze sickles (Lake Neuchatel)

Four unusually large bronze pieces, with decorated 4 ,
globular heads (Lake Neuchatel)

Two bronze chains (very rare), bronze knife, and a deco- 2
rated bronze bar, also of the bronze age, same locality

Sixteen bronze arrowheads (Egypt),

(Syracuse)

3)'I'x'l' r'f“{*’.‘ =

—— I

Yy

and a dart head

—

Bronze mace head, bow string puller, and 2 sp:ml rings, 2
all from Orvieto ; dagger pommel (Ireland) ;
bronze ornament, all of the bronze age

Three fine stone axe hammers, and 3 polished flint axes

(Denmark)

and a

A very fine bronze brooch of the La Téne period (Marne, 5 /1o

very rave) ;

and an Etruscan slug- shaped fibula
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636 Four decorated Etruscan slug-shaped fibule, apd another
of plain type 0], Lo :

637 Seven fine polished stone axes (British Honduras) o /107 ¢ 00

638 Various decorated inlay tiles, ivory spoon bowl, and other
antiquities (20), (Egypt) 2/

639 Fourteen various scarabs (one in alabaster), inscribe d
tablet, 4 whorls, and various amulets (Egypt)

640 Moulds for amulets, nail burnisher, haematite ruhber

s

game pieces, amulets of Bes, and other Egyptlan":'
antiquities (some from Vienna Museum} Lo

641 A small series of neolithic implements, from Liss, Hants ;
polished axe (Boeotia) ; another, and a scraper (Tus- * °
cany) ; 2 Australian glass arrow heads, 6 others of =
flint (Elgin), and a Celt polisher (Denmark) b, o

642  Twenty good neolithic flint implements (Fayoum) ** ffw—*? i

643 Twenty-five drift implements, various localities (25) ¥ 37/ &
& 644/  Thirty fine neolithic implements (South Downs)

645 An unusually fine bronze wine strainer, with swan head

termination to the handle, circa 250 B.C. (Egypt) o+ /Y-
______ @ Two glazed lamps, a bowl, and a bottle, 14th Century

Raka ware, and 10 Roman lamps, varied H,
647 Two bronze figures of Amon Ra, others of Osiris, Isis and /7 ¢/ -

Horus, and a figure of Bes (Egypt)
A large Phoenician vase in red ware, decorated with
' concentric lines, circa, 450 B.C. ; and a Graeco Cypriote
Amphora, both from Cyprus

s __@:I A large alabaster vase, and another, smaller (Egypt), both

ne
d_] Three decorated jugs of the Mycenaean period (Cyprus),
rare

NATIVE WEAPONS AND CURIOS FROM BORNEO.

651 A dyak painted wood shield, studded with human hair ’ 1/ r/ )
652 A dyak state executioner sword, carved handle, studded /
human hair, in case, a ditto sword silver-mounted in
fine carved case, with carved human bone amulet
attached, a rare specimen il
653 A silver- maunted trident spear head, and 3 silver-mounted h 7/6
daggers, from Borneo
654 A finely engraved blowpipe, and 3 dart cases

g

/2] e

~1#’



. 675 | Bugi, Celebese shield, front inlaid shell, back slightly
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655 Five native swords, and 10 sword cases 77/~

656 Two old native flintlock guns, from Borneo H’/ :

657 A native prayer bag, 2 curious pottery bottles, and 2/, o [~ A it
native baskets

658 Fine engraved bronze cooking pot, from Borneo /¢ /- oo

659 A silver gilt and enamel bowl, from Borneo, a pipe with 1) - el

carved bowl and amber mouthplECE and a row of
native beads /

660 A hand-made wood model of a house /-

661 Fine old silk Chinese temple banner,’ with inscription
back and front

ANTIQUE EGYPTIAN PAINTINGS POTTERY, &c.

662 Pottery and brass ' M"'I /o (61 pieces)
663 A picture, Rameses III. &/ /

664 A ditto, Byzantium  9/-/-

665 A ditto—Vi irgin Mary 777/

666 A ditto—Angel Michael, B}rzantlum g1

667 A ditto—S5t. George, Byzantium f’f’"“f'

668 A ditto—St. Mark, Byzantium ¢ - Iy,
669 A ditto— Jesus Christ, on canyas ) i o AL

G70 Four alabaster vases ’.r“ i RS Ve
671 A granite vase .
672 A Greek bust . q/-/

COLLECTION OF OLD WAR SHIELDS FROM ALL PARTS
OF THE WORLD.

Asia.

671a  Fine old Rajput war shield of steel, slightly chiselled and ;-/./ - cawss

decorated with gold, original velvet lining on back )
6724  Punjab hide shield with silver bosses ; the surface is very ¢/ o+ e
finely ornamented with old lac work, a valuable specimen —————

“T{iﬁ?SJ Shield of very thick elephant hide, finely pierced steel 3//¢7- Ve
bosses (Sinde) e
674]  Nias Island large siege shield of wood, outer face re- _e.-./i S

inforced with bark, top has a curious fibre fetish attached

/ __.-", 4 4
carved i
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S 676

5. 677

of-) 2+ 618]

682

633
684

685

686

Rare Mentawi Island shield of built up wmd w1th cane / |
covering and centre rib of decorated wood J eyl o £ /
Igorot war shield, with curious shaped ends; the centre ;ﬁ;x .
projection of top is grasped when pursuing an enemy, / |
and the forked lower part thrust over his shoulders to ;“¢
throw him ; used by the Bontoc head-hunters of the
Phlhppmes
A Moros shield of wood with cane rim, Maltese cross in
black (Philippines)
Two Kelamantan shields, one entirely of wood, rare /i / NS .
A curious hide and wood parrying shield, from Wettar I
Timor, rare 3/ A
Kenyah-Kayan Dyak shield, finely decorated and the , /.
front ornamented with tufts of human hair ; the front 4/
ridge has a reinforcing piece of steel, an exceptmndll}r S
fine old specimen "
Another, similar, but ornamented with large human figure o/ / $omsr
in front, and 2 figures on back, very old shield
Large Dyak shield, from Koota, S.E. Borneo )/ /=
Shield, of Dyak form, used by Malays in Borneo, deco-— Pe
rated in imitation of the Kayan Dyaks e
Abor shield, from the Assam Hills, decorated in cnluurs,*/“/,,&/‘g'
a very ancient and rare specimen . :
Naga shield of hide, cane handle, got from the Sema Nagas Ak e
by Dr. Hutton, in 1912 e

B

Africa. et 3
Large hide shield, used by the Tuareg of thL Sahara o / 4.
Soudanese Baggara shield 2 /su-/- N8 .
Abyssinian shield, circular, churatLd very massive '.L/H"- Llons
Shield, formerly used by the Ogaden Somali I
Very rare Libyan shield, large circular hide ; outer surface
is ornamented with tooled decoration ()] Sl
Masai shield, of hide, bearing the crest of : uetemr.
regiment 3 Ey=
Another, smaller, of a young men’s regiment 2 *'?/ ‘“‘
Fine Shillook hide shield, oval
Nile area, Acholi shield, of giraffe hide, ornamented with
iron, and showing a native mend with iron o HERTRE s
Kavirondo shield, and a small Turkana shield t/r —:"f 4/‘ 8,
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Py e

Sukuma small shield, of very thick hippo or elephant hide, ¥/ / T it

feather tuft at end : :
Very rare Nilotic shield, 4-pointed, very old 5 f_f 157 NS
Lango small “ knuckle " shield, of hide, and a parrying

shield of very light wood, in shape very similar to the

Australian, from the Mundu people of the Nile A
Dinka parrying shield, with groove at back of handle for = //i7/- /.5 .

holding spear (rare), and a shield of the same form, from

Victoria, Australia N
Baganda shield, of wood covered with wicker (Uganda), #/1°/

and a Zulu hide war shield dily) e o
Wicker shield, of rare form, from Lake Tchad 4l ’.f 8.6 :
Large hide shield, with 2 wood supports, recurved edge, ST L

native repaired patches, very crude, and a small circular HEX

hide shield (these were both collected during the

Lokoja Expedition of 1902-3) Al
Woven bark shield, from Benin
Two Azandeh shields, of wicker, 2 types, 1 from the

Welle district AW SO = ¢ o
Rare Fang shield, from the Gaboon, very large 5',/{"5 BICS oy P
Bangala shield, of wicker, edged with lizard skin, hide

centre boss, back elaborately decorated with string-

work, the whole covered with a black cement (Upper .

Congo), very scarce specimen /
Large Congo wicker shield, decorated with a device, or - /u;r SAonr

tribal badge, in black ’
Extremely rare Sara shield, large carved wood handle boss, /;, S NCS

to which is fastened slats of thin wood, over the front 1s "/’ o

stretched thick hide, decorated with tufts of feathers, very

heav a2
Ancienjii Congo shield, of thin wood, with cross-pieces of L”/:/’,/ff'“ i

cane, back elaborately covered with basket-work, front

partly covered with pieces of iron

g/ 15 NS

b
L., -H .
- S—

South Sea.

T b

Trobriand wood shield, of thick wood, front ornamented 3;”4’__,!'; , [T,

with curious designs in black and red, on a white ground ;
South-East British New Guinea shield, of wood, roughly - / Tfen' p4
rectangular, broad band of cane-work decorated withred ~/ / - -
feathers L o
Another, slightly carved and of hour-glass shape 2 / 18/ Slois

i
Mt



o et
[ 1A

Jo

| TTerp

Second Day ' 40

717

718
719

720

721

Two wood shields, covered with cane-work, from Oro Bay,
North-East British New Guinea .

Two others, with different decoration e i A

Long narrow shield, of light wood, centre boss representing il
a turtle, carved with human masks and other designs, ' - r
and partly covered with cane-work, from Astrolabe Bay, i
North New Guinea =TT { 2

Another, carved with 2 masks, painted designs, nut vattles £ /15 /-

(North New Guinea) | Sl
New Britain shield, of massive wood, carved and painted #/~ -
Two New Guinea carved Kohans, or ancestral tablets, of e,

shield form ’-f}” JoPes
Three Australian shields, from Victoria and Western

Australia NETLLAE

Very large Queensland shield, ornamented with design in « };:_;/ b NS
white, yellow, and black, and a carved shield, from the ° °
Hammersley district . ¥

An old New Zealand Maori chief's feather box, finely P
carved with figured devices and heads B e et o

An old whaling ship’s oval grog tub, in ivery and bound
with whalebone, the bottom part engraved with a ship

A pair of prehistoric gold bangles 3/7/¢ rS.

Fine head-dress, from New Guinea

Samoa chieftain’s ceremonial fly whisk, used in his
capacity as an orator, and a native adze * /5] Ste=

Carved paddle, from New Guinea, the handle terminating
in a curiously carved bird If}

Curious South American pottery head 3 /- S5~

Exceedingly fine and rarve Polynesian shell necklet, the shell 5 o~ 425
discs being of very large size and fit one info the other,

robably unique p

Oﬁg New %miaid hani, carved all over, a fine specimen 3/ o o

Another ditto, partly carved

Curious native hide shield ——

Knobkerrie of enormous size, taken from Cetewayo, the Zulw ¥/ s
King, when he surrendered after the baitle of Ulundi —~—"""

Twelve each real silver knives and forks, set in Japanese ¢ f; / .
sword handles s

Finely carved Japanese wood figure, and ditto group of
toads i

Old ear trumpet with ivory mounts, large pewter syringe,
and another piece

-
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Fine old native African musical instrument, covered with .;,/—_.f- SApT
cowrie shells gy A

Rare Ashanti knife, carved handle, partly covered with 3 //¢7 - o
beaten gold ol 1 o

Fine Dervish jibbet of coloured cloth, embroidered all 7/ /= “°%
over with seeds : J

Wooden war trumpet, and a carved snake charm stick or z / '/ ik 8
wand : / b

Fine specimen of the rare Latuka (Nile) helmet of matted 1/ /'r :
human hair overlaid with metal plates and discs '

Ashanti chief’s stool t[144] =

Fine old carved wood Congo fetish

Fine chief’s staff, with very unusual carving

Smaller one, with fetish figure at top ~ 2./17 /4 ]

Very fine pair polished rhinoceros horns, with heavy ;/ s
gilver mounts , ; ,, /

N.Z. jade meri 5"/-“/"-‘&'{ T

Ditto, earpiece ¢4/~ /

Large Chinese matchlock gun 77/~

Patagonian hat '

Four Indian swords ¢ /-

Chinese executioner’s sword, 2 Chinese swords, and a
Burmese sword

Two early swords, with basket guilluens ¢ /-

Sword from field of Omdurman, and another / Lflf'

Large Masai rhinoceros hide shield }-f"/- Ll

A ditto : B P , T

Masai quiver and short sword, in vellum sheath, Turkish .i"_/.-' 7_;;{“,,. e
scimitar, African sword, and 5 others .

Australian stockman’s violin and bow, made out of . /,../, /.
tucker box ' :

African fiddle, ceee=dress, 2 food bags, § water bottles, ;_//' ol
African pillow, food bowl, and ju-ju figure

Whip of lace bark tree, 2 Chinese pipes, 3 Zulu sticks, 2
arrows and 2 assegais — R i e

Large bone Esquimaux paddle 7/ ”‘/’_‘ __éff'_'.’:l‘.'.’_‘:ff'“ :

Esquimaux whalebone bow Paaw el

Three carved Melenesian paddles ;¢7-

Portion of jaw of fossil ichthyosaurus and shell of luna,
from Southam beds, Warwickshire

Large axe head, excavated from railway cutting near
Henley-in-Arden, Warwickshire
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767 Finely executed scale model of the great lateral arch of me e '
Hall of Comares, Alhambra, Spain, in ebonised case w/-/- A=
768 Coloured engraving—The Triumph of Jesus Christ, by
Van Heck, mounted on rollers, 14ft. 6in. by 2ft. 3in., " /’Uf' oo
one of the largest known
An old English cross bow 3//#/= <Le7
Four large Polynesian bows &/ . ke ]
Box of old pottery dug up in London > H- s
Five Indian knives q]- Faclem
Indian sword, Persian knife, armlets and lime box
Egyptian hawk and 2 feet from a figure
Box of Egyptian curios, beads, and 3 large scarabs
Box of curios, Borneo lime boxes, etc.
Box of curios from different localities
Model of an old hansom cab
Box of curios, necklet, etc. %/-/- £ii
Another box 2 |ief - o
781 Two fish hooks and a South American bolas 2 ! } Ao
782 A very fine large Hervey Island paddle  3/-].- =
783 A large wood food bowl, with animal on the hid (African) 1}”"/— Lo
784 Benin bronze armlet 2 ."1 |- Slowr
785 - Pwo old stay busks, made of whalebone 3 /-] S
786 A large doll’s house (Georgian) & /')
v |- D L. 782\ A large African stool i
- 788 A set of doll’s furniture, sofa, chairs and stools = / ¥/
789 Three West African carved paddlesrep) - —
g 7901 A very finely carved N.Z. C:Fnoe 1:;1‘r;:n.=|.r‘1'_\ir ‘ery rare fﬁlr/ v,
S ] A 6-ft. Maori hani, finely carved head sl - "

: @ = % Large Maori fish hmk A o
o {9F|

w bt Maori war whistle, made from enemy’s femur bone 3o _ﬁr:
e American Indian redstone calamet
g/-) XL
: MORADUBAD, BENARES AND OTHER INDIAN BRASS
WARE.
795 A 16-in. copper circular embossed tray, with silver and

brass decoration

796 Pair 15-in. engraved and inlaid white metal ditto

797 An 11-in. steel ditto, heavily embossed with white metal
fish and bird decoration

798 Three 7-in. ditto
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A 16-in. lacquered and engraved brass tray, with coloured
lacquer and perforated shaped border and 1 other

Three ditto (various)

Small copper tray, embossed with 3 figures, and 2 others

Three inlaid and embossed trays

Embossed brass tray and engraved ditto

A 23-in. engraved copper tray, with fluted rim, a ditto
with shaped edge, and 1 other

A 19-in. octagon brass tray, fine engraving, and 1 other
similar

A 164-in. Manipur blackwood tray, very fine inlay

Six metal trays (various)

A 23-in. brass shield, very fine perforation, with 4 bosses

A Benares brass water bottle, with stopper, and a ditto vase

Pair ditto ewers

Pair damascened spittoons and pair inlaid vases

Copper perforated condiment box, with lid, and 2 vases

Thirteen white metal anklets, etc.

Brass idol with shrine, lotus candlestick, 2 brass vases,
and a devil dagger

Fourteen metal idols, and 4 marble ornaments

Twenty-eight fancy bangles, fancy swish, pottery jug,
marble tankard, beadwork and metal thread decoration,
etc.

A Sikh priest’s headdress, with steel crescent and spike
ornaments, rare specimen

END OF SALE

SALE ANNOUNCEMENT.

TUESDAY & WEDNESDAY NEXT—

Important MSS., Autographs, Books, Prints, etc., Native

Curios and Weapons ;
also

A fine Collection of Ancient Gold and Silver Coins, Victoria Cross

and other Medals, etc., etc.
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etc.

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites; Lathes, Microscopes,
Telescopes, Cinematographic, Photographic,
Radiographic and other Electrical and
Scientific Apparatus, etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred Subjects.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees and others.

VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE.
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Effects conducted in Private Residences in
Town or Country.
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